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KOLMANSISTA VAKUUTUSDIREKTIIVEISTÄ JOHTUVA LAINMUUTOSESITYS 

Hallitus on 8.12.1994 antanut Eduskunnalle esityksen 
suomalaisia vakuutusyhtiöitä ja vakuutuksenvälittä- 
jiä koskevan lainsäädännön muuttamisesta (HE 
330/1994 vp). Vakuutusyhtiölain ja vakuütusvälittä- 
jistä annetun lain lisäksi esityksessä ehdotetaan 
muutettavaksi yksityisen sektorin työeläkelakeja ja 
tapaturmavakuutuslakia (TVL) . Esitykseen liittyy 
myös asetusehdotuksia. 

Esityksessä on kysymys vakuutusyhtiölainsäädännön 
sopeuttamisesta Euroopan yhteisöjen (EY) neuvoston 
kolmansiin vakuutusdirektiiveihin, joita ovat kolmas 
vahinkovakuutusdirektiivi, kolmas henkivakuutusdi- 
rektiivi ja vakuutusyritysten tilinpäätösdirektiivi. 
Vaikka kolmatta vahinkovakuutusdirektiiviä ei sovel- 
leta Suomeen, sen säännökset ehdotetaan saatettavak- 
si voimaan kotimaisten vakuutusyhtiöiden Suomen toi- 
minnan osalta. 

Sopeuttaminen merkitsisi sitä, että vakuutusyh- 
tiölaista poistuisi useita myös työeläkevaküutukses- 
sa noudatettuja säännöksiä. Useat henkivakuutusdi- 
rektiivien periaatteet eivät kuitenkaan sovellu nou- 
datettavaksi työeläkejärjestelmässä. Pyrkimyksenä on 
säilyttää nykyisen TEL-toiminnan periaatteet ja käy- 
täntö entisellään. Tämän johdosta osa vakuutusyh- 
tiölaista poistettavista saännöksistä ehdotetaan 
otettavaksi TEL:iin. 

Yksi toimilupa Vakuutusyhtiölakia ehdotetaan muutettavaksi siten, 
että suomalaisella vakuutusyhtiöllä olisi Suomessa 
myönnetyn toimiluvan nojalla oikeus harjoittaa va- 
kuutustoimintaa niissä ETA-maissa, jotka soveltavat 
Suomeen kolmatta henkivakuutusdirektiiviä. Yhtiön 
vakavaraisuuden valvonnasta myös ulkomailla vastaisi 
sosiaali- ja terveysministeriö. Toimiluvasta paat -  
täminen siirrettäisiin valtioneuvostolta sosiaali- 
ja terveysministeriölle. 

Työeläke- ja tapaturmavakuuttamisen osalta toimilu- 
pasäännökset siirrettäisiin vakuutusyhtiölaista 
TEL:iin ja TVL:iin. Lisäksi näihin lakeihin otettai- 

Posticsoite Pcstadress byr i t ioso te Besokcsdress Puhelin Telefon Pankk'til t Barkkorton 
PL 11 00521 HELSINKI Ooastinsilta 7 00523 HELSINKI 1901 151 1 KOP 157530-1 9577 SHOP 572333 161 
PB 11 00521 HELSINGFORS Seliafcrbron 7 00520 HELSINGFORS Telzkopio 1901 148 1 72 CVP 229838 58: PSP 8COOl4-F.OL16 

ETK 0003 1094 ? 00 000 407544: 7 1 1 
CKOP 40003'-1235 



ELÄKETURVAKESKUS 

Lakiosasto 

Vastuuvelka 

siin säännöks t 1  

YLE I S K I R  JE 

20.12.1994 

an myöntämis 
miluvan lakisääteisen tvöeläke- 

A 56/94 2 

dellytyksis 2. T i -  
ja tapaturrnavakuu- 

tuksen harjoittamiseen iyöntäisi edelleen val- 
tioneuvosto. Myöntamisedellytyksista säädettäisiin 
laissa ja valtioneuvoston vapaasta harkintavallasta 
luovuttaisiin. 

Vakuutusyhtiön koko vastuuvelka olisi katettava si- 
ten kuin laissa ja sen nojalla annetuissa asetukses- 
sa ja ministeriön määräyksissä tarkemmin määrättäi- 
siin. 

Ennakkovahvistusmenettely 

Direktiivit sisältävät kiellon edellyttää vakuutus- 
maksujen ja vastuuvelan laskuperusteiden ennakko- 
vahvistusta. Vaikka kielto ehdotetaan toteutettavak- 
si vakuutusyhtiGlainsäädännössä, ennakkovahvistus- 
menettely säilytettäisiin työeläkejärjestelmässä. 

Vakuutusmaksun ja vastuuvelan laskuperusteet 

Esityksessä ehdotetaan muun muassa asetusta vakuu- 
tusyhtiön vastuuvelan laskentaperiaatteista. Asiaa 
koskevat vakuutusyhtiölain nykyiset säännökset ehdo- 
tetaan siirrettäväksi TEL:iin, j o l l o i n  sanottua ase- 
tusta ei sovellettaisi TEL-yhtiöihin. Näin ollen 
TEL-yhtiöiden ei tarvitsisi noudattaa esimerkiksi 
direktiiveissä edellytettyä enimmäiskorkosäännöstä, 
vaan TEL:n laskuperustekorko säilytettäisiin. Lisäk- 
si voitaisiin tyytyä laskuperusteiden nykyiseen tur- 
vaavuustasoon. 

Muiden henkivakuutusten myynti 

Lakisääteistä eläkevakuutusta harjoittavan vakuu- 
tusyhtiön olisi lopetettava muiden henkivakuutusten 
myynti ja markkinointi lainmuutosten tullessa voi- 
maan. Muu kuin TEL:n ja YEL:n mukaisen toiminnan 
seurauksena syntynyt ensivakuutuskanta tai siihen 
suoranaisesti liittyvä jälleenvakuutuskanta olisi 
siirrettävä muulle vakuutusyhtiölle kolmen kuukauden 
kuluessa lain voimaantulosta. 

Vakuutuksenvälittäj ät 

Vakuutusvälittäjistä annetun lain mukaan vakuutuk- 
senvälittäjällä on oltava kiinteä toimipaikka Suo- 
messa. Lakia muutettaisiin siten, että kiinteän toi- 
mipaikan tulisi olla ETA-.valtiossa. 
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Liite 2 

Esityksessä ehdotetaan muutettavaksi Suo- 
men vakuutuiahäädäntöä siten, että se so- 
peutetaan Euroopan yhteisöjen (EY) newosion 
kolmanteen vahinkovakuutusdirektiiviin, kol- 
manteen henkivakuutusdirektiin sekä vakuu- 
tusyritysten tilinpäätösdirektii, jotka on 
ETA-sopimuksen pöytäkirjan 47 ja tiettyjen 
liitteidea muuttamista koskevan ETAx seka- 
komiten pAätökseiiä otettu osaksi ETA-SOpi- 
musta. 
Edellä mainitun E T k n  sekakomitean pää- 

töksen mukaan kolmatta vahinkovakuutusdi- 
rektiiviä ei sovellera Suomeen. Tämän esityksen 
iähtökohtana on kuitenkin, että myös kofman- 
nen vahinkovakuutusdirektiivin säännökset 
saatettaisiin voimaan kotimaisten vakuunisyh- 
tiöiden Suomen toiminnan osalta ja etta näitä 
säännöksiä sovellettaisiin m y 6  Suomea ja mui- 
den ETA-sopimukseen Iittyneiden EFTA-vai- 
rioiden välillä sekä Suomen ja niidea EY- 
maiden väUä, jotka sweltavat Suomea edellä 
mainitun direktiivin säännöksia 

Vakuutusyhriölakia ehdotetaan muutata- 
vaksi muun muassa sitea, ertä kohansien 
vakuutusdirektiivim mukaiset yhden toirniiu- 
van ja kotivaluon valvoman periaatteet toteu- 
tetaan kotimaisten vakuutusyhtiöiden d u .  
Tämä merkitsisi sitä, t t tä suomalaiselia va- 

kuutusyhtiöllä olisi Suomessa myönnetyn toi- 
miluvan nojalia oikeus harjoitraa vakuutustoi- 
mintaa joko s i jo i t ta i i tumisoien  tai pahdiu- 
jen vapaan tarjoamisen oikeuden p m i a 9 a  
Euroopan talousaluctlla lukuun ottamatta niita 
valtioita, jotka eivät sovelia Suomeen kolmatta 
vahinkwakuutusdireictiiviä. Sosiaali- ja ter- 
veysministeriö vasraisi ensisijaisesti kotimaisen 
va kuurusy htiön vakavaraisuudea vaivonnasta 
myös sen uikomaantoiminnan osalta. 

Vakuutusyhtiön omistusta viemlia toimi- 
alalla, toimiluvan myönmnisedeliyyi&i ja va- 
kuutusyhtiön omisrajien vahiontaa koskevia 

säännöksiä ehdotetaan myös muurertaviksi joii- 
takin osin. Toimilwasra päättäminen ehdote- 
taan samalla siirrettäväksi jäijempänä mainj- 
tuin poikkenksin vaitioneuvostolta sosiaali- ja 

VakuutusyhtiOiden tilinpäätöstä koskevat 
vakuurusyhtiöiain saännökset ehdoretaan muu- 
tataviksi vakuutusyritysten tiIinpä tösdirektii - 
vin johdosta 
Myös vasmweian laskemista ja kattamista 

koskevat säännökset ehdotetaan muutettaviksi 
vastaamaan EYm kolmansien vakuutusdirektii- 
vien vaatimuksia. Vakuutusyhtiön koko vas- 
tuwelka olisi katetrava siten kuin iaissa ja sen 
nojaiia annetuissa asetubessa ja ministeriön 
määräyksissä tarkemmin säädertäisiin tai mää- 
rättaisiin. 

Vastuweian h k u p t e i d e n  ja henkivakuu- 
tuksen penistddai ainakkwahvistuksesta eb- 
dotaaan luovuttavan. 

Toimilavan myöntämistä iakisaäteisen eiäke- 
tai tapaturmavakuutuksen hajoitmmiseen kos- 
kevat säännölcser. ehdotetaan SiirrCttäviksi va- 
kuutusyhtiökta tybntekijfiin tlakehkiin ja ra- 
p a t u r r n a v a k u u t ~ i a ~  Näihin lakeihin ehdo- 
tetaan otettaviksi myös Winnökset toimiluvan 
myöntämise6eliytyksitä. Toimilwan lakisää- 
teisen eläke ta1 tapaturmavakuutuksen hajoit- 
tamiseen myontäisi edelletn valtioneuvosto. 

Lakisääteisen eläkevakuutustoiminnan eräis- 
tä periaatteista ehdotetaan joiltakin osin sään- 
ndtävän vakuutusyhtiölain sijasta työnttkijäin 
&ikefaissa. SUnnöstem sisiiltö Saiiyy pääosin 
ennallaan. 

Esitys iüttyy valmisteilla olevaan hallitiiksen 
esitykseen ulkomaisia vakuutusyhtiöitä koske 
van lainsäädännön muutramisesta. 

Esitys liittyy Euroopan ralousalueeita teh- 
tyyn sopimukseen ja lait ehdotetaan tuleviksi 
voimaan heti sai jälkeen, kun ne on hyväksytty 
ja vahvistettu. 

terveysministeriölle. 

3413WP 
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1. Nykytila 

1.1. L a i m m I 2 n t O  

Vakuutusyhtiölaissa (1062n9) säänn-än 
kotimaisten vakuutusyhtiöiden perustamista, 
toimintaa ja toiminnan lopettamista. Suomahi- 
nen vakuutusyhtiö voi olla yhtiömuodoltaan 
joko vakuutusosakeyhtiö tai kesWinen  va- 
kuutusyhtiö. Vakuutusyhtiölain mukaan sekä 
keskinäisen vakuutusyhtiön että vakuutusosa- 
kqrhtiön osalta sovelletaan toissijaisesti osake 
yhtiölakia (73478) ja osakeyhtiölain voimaan- 
panosta annettua lakia Q35178). 

Vakuutusyhtiölaissa on säännöksiä vakuu- 
tusyhtiön perustamisesta, toimilrivasra, osak- 
kuudesta, johdosta ja  hallinnosta, tilintarkas- 
tuksesra ja tilinpäätöksestä, vakuutusyhtiölta 
vaadinavasta vakavaraisuudesta, h-akuu- 
tuksesra, vahutusyhtiiiiden valvonnasta seka 
vakuutusyhtiön sehitystiirtsta, purkamisesta, 
sulautumisesta ja vakuutuskannan iuovuttami- 
S a t a .  

Vakuutusliikettä voi harjoittaa vain sellainen 
kotimainen vakuutusyhtiö, joiia on siihen val- 
tioneuvoston myöntämä toimilupa. Toimiluvan 
saaneen vakuutusyhtiön on keskityttävä va- 
kuutustoimintaan ja se voi pääsääntöisesti har- 
joittaa vain joko vahinko- tai henkivakuutusta. 
Toiminnan rajaus koskee paitsi vakuutuslük- 
keelle vieraan toiminnan harjoittamisra myös 
huomattavan osuuden tai määräämkvallan bli 
50 %) omistamista yhteisöstä, joka harjoitraa 
muuta liikettä kuin vakuutusliikettä. Sallirtua 
sen sijaan on vakuutusliikkeeseen iiitqwää ja 
sen kannalta tarkoituksenmukaista toimintaa 
harjoittavan yhtekisön omistaminen. Niin ikiiän 
vakuutusyhtiö saa omistaa asunto- ja kiinteis- 
töy hteisöjä. 

Ainoastaan vakuutusyhtiö voi vakuutusyh- 
tiöhin mukaan harjoittaa vakuutusliikettä Suo- 
messa, jollei muualla laissa toisin säädetä. 
T W  tarkoitenuja muita lakeja ovat muun 
muassa uikomaistea vakuutusyhtiöiden toimin- 
nasta Suomessa annettu laki (635/89), vakuu- 
tuspahielujen vapaasta tarjonnasta anndtu laki 
(1488192) sekh vakuutusyhdistyslaki (1250187). 

Vakuutuslainsäädännön keskeinen tavoite on 
turvata, että edunsaajat ja vakuutuksenottajat 
saavat heille kuuluvat koniaukset. Tämä niin 
sanottu turvaavuusperiaate on huomioitu kai- 
kissa vakuurusyhtiölain tärkeimmissä säännök- 

sissä, jotka koskevat muun muassa toimihpa - 
vaatimuksia, vakuutusmaksujen ja vastuuveian 
laskenrapenisteita, toimintapääomavaatimuk- 
sia, vakavaraisuuden testausta, sijoirusten vaI- 
vontaa ja vakuutettujen etuuksien rumaamista 
vakuutusyhtiön seivitystilassa. 

Vakuiitustoiminnassa noudatettava kohtuus- 
periaate tarkoittaa sitä, etta henkivakuutuksen 
ja pitkaaikaisen vahinkovakuutuksen laskupe- 
rusteita vahvistettaessa tuwaavuusnäkökohdan 
lisäksi on otettava huomioon myös kohtuuiii- 
suus. Maksut eivät saa oila turvaavuuteen 
vedota vakuutettuun riskiin verrattuna koh- 
tuuttomia. 

Vakuutusyhtiolain nojalla vakuutustoimin- 
taa valvoo sosiaali- ja terveysministeriö. Minis- 
teriön tehtävänä on valvoa sitä, että vakuutus- 
yhtiöt noudattavat toiminnassaan iakia ja va- 
kuutusyhtiöhh nojalia annettuja alemmanas- 
tejsia säännSksia s e U  hyvää vakuutustapaa. 
Erityisen tärkeä osa vaivontaa on vakuutusyh- 
tiön vakavaraisuuden valvonta sen varmistami- 
seksi, että vakuutusyhtiö pystyy vastaamaan 
vdvoitteistaan vakuutuksenottajia ja edunsaa- 
jia kohtaan. Ministeriön vakuutusosasto vah- 
vistaa lakisäateisten vakuutusten, henki- ja 
eläkevakuutuksen ja kymmentä vuotta pitem- 
mäksi ajaksi oterun muun vakuutuksen mak- 
supenisteet seka kaikkea vakuutustoimintaa 
koskevat vastuuveian laskuperusteet Julkisuus- 
periaatteen mukaisesti ministeriö juikaisee vi- 
rallisessa tilastossa yksityiskohtaiset tiedot va- 
kuutusyhtiöiden uiiminnasta yhtiöittäin erilel- 
tyhä. Yhtiöiden tulee vuosittain laatia minis- 
teriön antamien ohjeiden mukainen kertomus 
toiminnastaan. 

Vakuutusyhtiölain W k s i  on myös lakeja, 
jotka koskevat yksittaisiä vakuutusiajeja. Täl- 
laisia ovat yöntekijäin eläkeiaki (395161) ja 
muut lakisääteisiä eläkkeitä sääntelevät lait, 
tapaturmavak uutuslaki (608/48), potiiasvahin - 
kohaki (585/86) ja liikennevakuutuslaki 
(279/59). 
Vuoden 1994 alusta voimaantulleella vakuu- 

tusyhtiöhin muuttamisesta annetulla lailia 
(752193) vakuutusyhtiölaki sopeutettiin Euroo- 
pan talousalueesta tehdyn sopimuksen (ETA- 
sopimus) liitteessä IX mainittuihin Euroopan 
yhteisöjen @Y) vakuutusalaa koskeviin direk- 
tiiVe.MIl. 

Vakuutusyhtiölakia muutettiin muun muassa 
niin, että vakuutetmvat riskit jaettiin vakuutus- 



4 

luokkiin direktiivien säännöstea mukaisesti ja 
suomalaiset vakuutusyhtiöt saivat oikeuden 
myöntää niin sanottuja sijoitussidonnaisia va- 
kuutuksia. 

Toimilupa vakuutusiiikkeen harjoittamiseen 
myönnetään nykyään vakuutusluokittain ja 
luokkaxy hmittä in. Lisäksi vakuut usy htiUlta 
vaadittavan pauspääoman markkamääriä ko- 
rotettiin vastaamaan yleisessä hintatasossa ta- 
pahtunutta kehitystä. Samalla lakisaateistä dä- 
kevakuutusliikat3 harjoittavan vakuutusyhtiön 
peruspääomavaatimus korotettiin 30 miijoo- 
naan markkaan 

Ulkomaalaisomistusta ja ulkomaalaisten 
päätösvallan käyttbft vakuutusyhti- rajoitta- 
vat vakuutusyhtiölain säännökset kumottiin jo 
vuoden 1993 alusta. 

ETA-sopimuksen voimaantulon yfiteydaå 
poistettiin vakuutusyhtitilaissa penistajille ja 
yhtiön johdolle asetetut kmsahhuusvaalhnuk- 
set. Vähintään puolella perustajista, hallituksen 
ja haihtoneuvoston jäsenistä sekä mimihxsjoh- 
tajaiia 011 kuitenkin oltava asuinpaikka tai 
kotipaikka Euroopan talousaiuegeen kuulu- 
vassa valtiossa. LiSaksi toimitusjohtajalta ja 
hallituksen jäseniltä edellytetään hyvämainei- 
suutta ja riittävää vakuutustoiminnan tun te  
musta. ETA-sopimukseeai lürrymättömänä 
muutoksena vakuutusyhtiön johdon valintaa ja 
toimikautta koskevat säännöksa muutettiin 
vastaamaan osakeyhtiölain SäännUksiä. TiLin- 
tarkastajien osalta poistettiin kansalaisuusvaa- 
timukset sekä osin myös asuinpaikkavaatimuk- 
set. Vakuutusyhtiön tilintarkastajana voi toi- 
mia vain Keskuskauppakamarin tai kauppaka- 
marin hyväksymä tilintarkastaja. 

Vakuutusyhtiöiden sijoitustoiminnan rajoi- 
tuksia muutettiin siten, ertä vahutusyhtib voi 
yksin tai yhdessä toisten vakuutusyhtiöiden tai 
vakuurusyhdistysten kanssa ilman sosiaali- ja 
terveysministeriön lupaa omistaa muuta elin- 
keinoa kuin vakuutuslükettä harjoittavasta yh- 
teisöstä enintään 50 prosenttia 20 pr0~enti1-1 
asemesta. 

Vakuutusyhtiön omistajien valvontaa eli niin 
sanottua laadullista omistajakonuolia koske 
via säännöksiä tarkennatiin. Lisaksi sosiaali- 
ja terveysministeaiblle annettiin oikeus saada 
jokaiselta, jonka omistus vakuutusyhtiössä yl ib  
tää 10 proscnttia vakuutusyhtiön osake tai 
takuupäomasta tai kaikkien osakkeidai tai 
takuuosuuksien tuottamasta äänimäartistä, va- 
kuutusyhtiön vakavaraisuuden valvonnan kao- 
nalta rarpdisia tietoja. 

Vakuutusyhtiön toimintapääomaa koskevar 
säännökset muuteniin vastaamaan ETA-sopi- 
muksen iiitteessä IX lueteltujen direktiivien 
vaatimuksia. 

Suomalaiselle vakuutusyhtiölIe annetriin oi- 
keus harjoittaa vakuutuspaivdujen vapaata 
tarjontaa muissa Euroopan talousalueen valti- 
oissa ja oikeus asetuksella säädetyissä tapauk- 
sissa luovuttaa vakuutuskantaansa ukomaisei- 
le vakuutusyhtiölle tai vastaanottaa sitä taiiai- 

VaknutusyhriöIie asetettiin iimoitusvelvolli- 
suu sen t i m n  tulleista rahanpesutoimintaan 
viittaavista seikoista. 

Suomalaisten vakuutusyhtiöiden harjoittama 
lakMätehen tapaturmavakuutus jäi IakisZitei- 
s6en sosiaaliturvaan kuuluvana vakuutuksena 
vahinkwakuutusdireIrtin.ieäi soveltamisaian ul- 
kopuolelle. Lakisaätehen eiäkevakuutus jäi 
puolestaan EY:n henkR.akuutusdirektWien ul- 
kopuolelle ETA-sopimuksea otetulla Suomea 
koskevaiki poikkeuksella. 

TämB aiheutti sen, että iakisääteistä eiäkeva- 
kuutus- ja  tapaturmava kuutusliiketta saa ETA- 
sopimuksen voimaaatuiosta huoiimatta del- 
leenkin harjoittaa ainoastaan toimiluvan saa- 
nut kotimainem vakuutusyhtiö. Lakisääteisten 
eläke ja tapanumavakuutusten myynti täällä 
muisla Euroopan talousalueeseen kuuluvista 
maista käsin ei siis ole mahdolkta. Tylieiäke 
laitoksia koskevaa iainsaädhntöfi ei myöskään 
tarvinnut sopeuttaa direktiivien määräyksiin. 

Vakuutusyhtiöiden ulkomaista omistusta 
koskevien rajoitusten purkamisesta kuitenkin 
seuraa, erta myös ulkomakt henkilöt voivat 
pemstae Suomeen vakuutusyhtiön, joka har- 
joittaa lakisaateisiä eläkevakuutus- tai tapatur- 
mavakuutnsiiikettå. ETA-sopimuksen mukaan 
Suomi sitoutui kuitenkin enyttamään lakisää- 
teisen eläkevakuutusliikkeen muuta vakuutus- 
liikettä hajoittavista yhtiöistä omiin vakuutu- 
yhtiöihin tietyn siirrymäajan kuluessa. 

S d t a  yhlm& 

Ey:sSa on ETA-sopimuksen liitteessä IX 
mainimjm vakuutustoimintaa koskevien d i- 

raavat vakuurristoimintaa koskevar direktiivit 
i) N m t m  iikkiki muuta cniivakuuiuira 

kuin k n h h u t l s i a  kaskmmm lakien, Bsefmten 

rektiiviea lisäksi hyviiksytty muun muassa seu- 



ja hallinilallisten määräysten yhtumm'tfamises- 
ra sekä dird-tiTrim 7 3 Z 3 9 ~ j a  W57/ETY 
muunam3esfa (kohas whhkmh-uutm~~-tii-  

Kolmas vahinkovakuutusdirektiivi on tar- 
koitettu sen soveitamisahan kuuluvien vakuu- 
rusten ja yritysten osalta saattamaan vahiiksi 
ensivakuutuksen sisämarkkinat N s s ä .  Tavoit- 
teen saavuttamiseksi direktiivi muuttaa muun 
ensivakuutusliürkeen kuin henkivakuunisliik- 
keen aloittamista ja hajoittamista koskevia 
lakien, asetusten ja h a h n o l b t e n  määräysten 
yhteensovittamisesta annettuun direktüviin 
(73/239/ETY), jäljempänä ensimmäinen vahin- 
kovakuutusdirektiki, perustuvaa vahinkwa- 
kuutusliürkeeai aloittamisen ja hajoittamisea 
säänteiyä, sellaisena kuin sääntely on voimassa 
muuta ensivakuutusta kuin henkivakuutusta 
koskevien lakien, asetusien ja hallinnollisten 
määräysten y hreensovittamisesta, ~M~ölrsista, 
joilla hdpotetaan paivdujen tarjoaruisen va- 
pauden tehokasra käyttämistä, seka direktiivin 
73/239/ETY muuttamisesta annetulla d i r m -  
viiiä (SS/3571EI"y), jäijempänä toinen vahinko- 
vakuutusdirektiivi, muutettuna. Direktiivi saat- 
taa samaIia päätökseen vahinkovakuutuspalve 
iujen yli kansallisten rajojen tapahtuvaa tarjon- 
taa koskevan oikeuskehityksen. 
Siirtyminen kansallisista vahinkovakuutus- 

markkmoista yhtenäbmrkkinoihin tapahruu 
kolmannessa vahinkovakuutusdirektiivissä 
omaksuttujen yhden toimiluvan ja vakuurusyri- 
tyksen kotivaltion viranomaisten suorittaman 
valvonnan periaatteiden avulla. 

Vakuutusyritykselh, joka on saanut toimilu- 
van yhdessä EU:n jäsenvaltiossa, on oikeus sen 
perusteella hajoittaa t o d u v a n  mukaista va- 
kuutuskkenä kaikissa unionin kuuluvissa val- 
tioissa joko perustamalla niihin sivukonttorin 
tai tarjoamalla niissä riskin suuruudesta nip 
pumatra vahinkovakuutuksia ulkomaisesta toi- 
mipaikastaan min taikka harjoittamaiia sa- 
manaikaisesti molempia toiminnan muotoja. 

Kolmannella vahinkovakuunisdirektillä 
toteutettu valvonnan keskittäminen merkitsee 
sitä, että vastuu vakuutusyrityksen taioudeili- 
sata  vaivomasta on yriqksen kotivaltion toi- 
mivaltaisiila viranomaisilla. Keskitaty vaivonta 
käsittäa myös vakuutusliikkeen, jota yritys 
hajoittaa toisessa jäsenvaltiossa sivukonttorin 
väliykseliä taikka tarjoamalla skiK vakuutuk- 
sia kotivaitioman tai muussa jäsenvaltiossa 
sijaitsevasta sivukonttoristaan. Tässä tarkoitet- 
tua toimintaa, k u n  vakuutusliikkeen aloitta- 

vi) (92/49ZA7 
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mista tai sen laajentamista, koskevat ilmoituk- 
set on rehtäva vakuutusyrityksen kotivaltion 
vaivontaviranomahek 

Uuden säanteiyn mukaan jäsenvaltiot eivät 
en2ä saa anraa säännbksiä, joissa vaaditaan 
vakuutusmaksujen ja vakuutusehtojen ennalta 
hyväksymistä tai järjestelmällistä tiedoksi anta- 
mista. Poikkeuksen muodostavat pakolliset va- 
kuutukset, joiden osalta jäsenvaltiot voivat 
vaatia, että niitä koskevat yleis& ja erityiset 
vakuutusehdot annetaan ennen ehtojen kayt- 
töönottoa tiedoksi toimivaltaiselle viranomai- 
selle. Maksunkorotusten osalta ennalta h y v ä t  
syminm tai tiedoksi antamisen vaatiminen on 
sallittu vain O S ~ M  yleisu hintavalvontajäjes- 
tehäa. 

Kolmas vahinkovakuutusdirektiivi muuttaa 
eriiiJlä osin myös toisen vahinkovakuutusdirek- 
t h i n  siiännöksiä vakuutuskannan iuovutuksis- 
ta. Muutostarve aiheutuu siirtymisestä yhden 
toimiiwan järjestelmään. 

Uutta säänteiyä Ey:n iainsäädännössä mer- 
kirsevät myös direktiiviin otetut niin sanottua 
laadullista omistajakontrollia koskevat sään- 
nökset 

Koimannen vahinkovakuutusdirektiivin mu- 
kaan vakuutusyrityksen kotivaltion on vaadit- 
tava, että jokainen vakuutusyritys muodostaa 
riittävän vakuutusteknisen vastuuvelan, joka 
kattaa yrityksen koko liiketoiminnan. Direktii- 
viin sisiiltyvän yleissäännöksen mukaan vakuu- 
tusteknistä vastuwelkaa kattavissa varoissa on 
otettava huomioon yrityksen harjoittaman Iii- 
kaoiminnan laatu siten, että turvataan sijoitus- 
ten varmuus, tuotto ja realisoitavuus. Lisäksi 
direktiivi velvoittaa yrityksen varmistamaan 
sijoitusten monipuolisuuden ja riittävän hajaut- 
tamisen. 

Ylehiiännöstä täydentää direktiiviin sisälly- 
vä luettelo varoista, joilla vakuutustekninen 
vastuuvelka saadaan kattaa kotivaltion antami- 
en tarkempien määräysten mukaisesti. Direk- 
tiivis2 on myös säännökset vakuutusteknisen 
vasniuveian bruttokokonaismäärään suhteute- 
tuista enimmfiism2äristä, joihin saakka vakuu- 
rusyntys saa sijoittaa vastuweilcaa kattavia 
varoja direktiivissä erikseen mainittuihin omai- 
suusiajeihin tai yksittäisiin kohteisiin. JäseTival- 
tioiih ei direktiMn mukaan ole oikeutta vaatia 
vakuutusyriqksia tekemään sijoituksia tiettyi- 
hin varojen luokkiin. 

3äsenvaltioIden on annettava koimannen va- 
hinkovakuutusdirektiivin noudattamisen edei- 
iyttämät lait, asetukset ja hallinnolliset mää- 
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räykset viimeistaän 31 paivänä joulukuuta 1993 
ja saatettava ne voimaan viimeistään 1 päivänä 
heinäkuuta 1994. Direktiivissä .on säannöksei 
eräistä Saksan Liittotasavaltaa, Tanskan ku- 
ningaskuntaa, Espanjaa ja Portugalia koskevis- 
ta siirtymäkauden jäjesteiyistä. 

2) Newton du-ekrüvi henbiakuuruksen UI- 
s h a k u u ~ ~ e t t 3  kaskenkn lakia, a s e m m  ja  
haliinnoilisleo maär;ysten yhtecmrn.tramiSgta 
seka direktiivlen ~~~p W619ZTY 
muunamirer~a (kolmaiF hea&iakuutmdir&iiri) 

Kolmas henkkakuutusdirektiivi on tarkoi- 
tettu sen sovdtamisaiaan kuuluvien vakuutus- 

ensivakuutuksen sisamarkkinat EYsä.  Tavoit- 
teen saavuttamiseksi direktiivi muuttaa haki- 
vakuutuksen easivakuutuslükkem aloittamista 
ja harjoittamista koskevien lakien, asetusten ja 
hallinnollisten määräyslen yhteensovittamisesta 
annettuun direktiiviin (79L267E“), j a i j e m p  
nä ensimmäinen henkhakuutusdirekti, pe 
nrstuvaa henkivakuutusliikkeen aloittamisen ja 
harjoirtamisen sääntwä, sellaisena kuin aan- 
tely on voimassa henkivakuutubeai gisivakuu- 
tusliikettä koskevien lakien, asetusten ja hallin- 
nollisten määräysten yhteensovittamisesui, 
säännibksistä, joilla helpotetaan palvelujen tar- 
joamisen vapauden tehokasta ktyttamistä, sekä 
direktiivin 79/267/EI”y muuttamisesta annaui- 
ia direktiiviu (90/619/EiY), jäljempänä toinen 
h e n k i v a k u u t u s d k  muutettuna. 
Kolmannessa henkivakuutusdirektiivüvissil on 

vastaavan vahinkovakuutusdirektiivin tavoin 
omaksuttu yhden toimiluvan ja kotivaltion 
valvonnan periaatteet. My& vakuutuskannan 
luovutusla, iaadulkta omistajakontrollia ja 
vastuuvelan katetta koskeva sääntely on lähes 
samansisaltöhen. 

Vakuutusyritys, joka on saanut toimiluvan 
yhdessä EU:n jäsenvaltiossa, on oikeutettu 
hajoittamaan toimiluvan mukaista henkiva- 
kuutuslükettä kaikissa unioniin kuuluvissa val- 
tioissa. Henknr;ikuunisyritys voi paustaa mui- 
hin jäsenvaltioihin sivukonttorin tai tarjota 
niissä oma-aloitt-ti vakuutuksia ulkomai- 
sesta toimipaikastaan käsin taikka harjoittaa 
jäsenvaltioissa samanaikaisesti molempia tässä 
tarkoitetun Iülraoiminnan muotoja. 

DirtktWi kidtaa jäsenvaltioita enää anta- 
masta s&iinnöksiä, joissa vaaditaan vakuutus- 
ehtojen sekä vakuutusmaksuja ja vastuuvelkaa 
koskevien laskuperusteiden a i t a  hyväksy- 
mistä tai jäjestefmUistä tiedoksi antamista. 

(W 

ten ja yritysten osalta saattamaan valmiiksi 

Tasa päasaännöstä poiketen vakuutusyrityk- 
sen kotivaitiolla on kuitenkin oikeus sen toden- 
tamiseksi, että vakuutusmatemaat?isia periaat- 
teita koskevaa kansallista iainsaääänlöä nou- 
datetaan, vaatia mabutaulustojen ja vakuutus- 
teknisen vasmuvelan laskemisessa käytettävien 
teknisen perusteiden järjestelmällistä tiedoksi 
antamista. 

Kolmannessa heakivakuutusdirektiivissa he- 
vQLnetäan ensimmäiseen henkivahutusdirek- 
tWiin sisaltyvaä kieltoa, jonka mukaan mikään 
yritys ei saa harjoittaa jäsenvaltiossa samanai- 
kaisesti sekä henki- etta vahinkovakuutusliiker- 
tä. Kielto ei ole koskenut toimintaa jo harjoit- 
tavia yrhyksia, jo* on erillinen johto kum- 
paakin liikettä varten. Ensimmäiseen henkiva- 
kuutusdiregtinliin tehdyn muutoksen jälkeen 
jäsenvaltiot voivat sen lisaksi, mitä jo aikaisem- 
min on oiiut voimassa, poiketa eriJl@ysvaati- 
mukscsta myöntämaila yrityksille, joilia on 
toimilupa direktiivin mukaisen vakuutusliik- 
kem harjoittamiseen, lwan harjoittaa saman- 
a i k a k t i  emimmäiSai vahinlrwakuutusdirek- 
tiivin iiitteai luokissa 1 ja 2 tarkoitettuja 
tapaturma- ja sairausvakuutuksia koskevaa va- 
kuutusIükettä. Yksinomaan mainittua vahinko- 
vakuutusiiikertä fiarjoittavalle yritykseite voi- 
daan vastaavasti antaa toimilupa henkivakuu- 
tuksetn. 

Kolmamen heakivakuutusdirektiivin mu- 
kaan vakuunisyntyksesi kotivaltion on vaadit- 
tava, etta jokainen vakuutusyritys muodostaa 
riittavan vakuumtcbkn vastuuvelan, joka 
kattaa yrityksen koko liiketoiminnan. Direktii- 
vissä on yksityiskohtaiset säännUkset periaat- 
teista, joiden mukaisesti vakuutusteknisen vas- 
tuwelan suuruus henkivakuutuirsessa mäiäräy- 
tyy. Uutta vakuutuslüketta koskevien maksu- 
jen tulee direktiivin mukaan olla vakuutusma- 
teanaattisiin oktuksiin perustuen sellaiset, että 
vakuutusyritykset pystyvfit muodostamaan nir- 
tävän vakuutusteknisen vastuuvelan. 

si on otam niin sanotut vastaavuussäännöt, 
joiden mukaan vakuutasyrityksai ti4yteMvU 
sitoumnsta koskeva valuma määräytyy seka 
säännöt VakuutuksenottajiUe QLI~QL sopimuk- 
sen tekcmisu ja sopimusaikana annmvjs ta  
tiedoista.. 

JaSmvaitioiden on annettava kolmannen 
henkivahutusdhkt ihh noudattamisen edd- 
Iyttämt lait, asetukset ja haiihnolbet mää- 
räyksa viimeistään 31 päivänfi joulukuuta 1993 
ja saatettava ne voimaan viimeistään 1 päivänä 

K~lmama halniUtdkktiivtusduektiivin liitteik- 



heinäkuuta 1994. Direküivissä on säannökset 
eräistä Espanjaa, Portugalia ja Kreikkaa kos- 
kevista siirtymäkauden järjestelyistä. 

3) Vakuumyrigssten fiiin~riätdh~tä ja kon- 
soiidoidukta tdhpätädiristä m r u  nematon 
direktiiii (vakuutusyn’rysren tihpziät&&ektii- 
vi) (91/67ETY) 

Vakuutusyritysten Wpäätbsdirektiivi sisäl- 
tää poikkeuksia ja täydennyksiä penistamkso- 
pimuksen 54 artikhn 3 kohdan g alakohdan 
nojalia yhtiömuodoltaan tietynlaisten yhtiöiden 
tiiinpäättiksistä annettuun neljänteen neuvos- 
ton direktüviin (7S/&4l/€iY), jäljempänä neljäs 
yhtiöoikeudeiiinen direktiivi, ja perustamksopi- 
rnuksen 54 arliklan 3 kohdan g aiakohdan 
nojalla konsoiidoiduista tiiinpäätöksktä annet- 
xuun seitsemänteen neuvoston direktiiviin 
(83/349/ET71), jäljempänä seitsemhs yhtiboi- 
keudelhen direktiivi Näistä direktiheista, sel- 
laisina kuin ne ovat muutettuina vuonna 1990 
annetuiila direktiiveillä 9 0 / 6 0 4 ~  ja 901 
61)5/EI”i, neljäs yhtiöoikeudellinen direktiivi 
koskee yksittaisen yhtiön tilinpäätöksen iaati- 
mista, sisältöä ja julkistamista sekä tilintarkas- 
tusta. Seitsemäs yhtiöoikeudeIlinm direktihi 
sääntelee vastaavia kysymyksiä konsernitilin- 
päätöksen osalta. 

Vakuutusyritysten tilinpäärösdirektüviä on 
noudatetlava ensimmäisen vahinkovakuutusdi- 
rektiivin ja ensimmäisen henkivakuutusdirekti- 
vin soveitamisahan kuuluvissa yrityksissä. Di- 
rektiivi koskee Wksi jälieenvakuuruslidcetiikettä 
hajoittavh yrityksiä sekä tieryin edeIlytyksin 
eräitg ensimmäisen vahinkovakuutusdkek~h 
soveltamisaian ulkopuolelle jätetryjä yrityksiä. 

Vakuutusyritysten tilinpäätösdirektiivin tar- 
koitukseaia on siinä säänneltyjen kysymysten 
osalla ottaa huomioon näiden yritysten erityis- 
piirteet. Vakuutusyrityksissä on tästä sääntelys- 
tä aiheutuvin poikkeuksin ja  täydennyksin 
muutoin noudatettava neijanteen ja seitsemän- 
teen yhtiöoikeudelliseen direktiiviin sisältyviä 
määräyksiä. 

Direktiivin tarkoituksena on muun oheila 
hätä eri jäsenvaltioissa toimivien vakuutusyfi- 
tysten tilinpäätöstai vertailukelpoisuutta p t i e  
donsaantia sijoitustea Uyvistä arvoista. 

K a W e  vakuutusyrityksille määrätään sama 
tuloslaskelman ja taseen rakenne. Tiettyjen 
erien ja erityisesti vakuutusteknistä vastuuvel- 
kaa koskevien erien sisältö määritellään yksi- 
tyiskohtaisesti. Liikekulut ja poistot määrätään 
esitettäviksi tuloslaskelmassa toimintokohtai- 
sesti Kaikkia dkektiivin soveltamhiaan kuu- 
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luvia vakuutusyrityksia koskevat samat sitän- 
nökset yritysten koosu riippumatta. 

T i p ä ä t ö s t e n  tavoiteltu vertaiiukdpokuiis 
on edeiiyrtänyr yhdenmukaisten säännosten an- 
tamista direktiivissä erityisesti siitä, miten sijoj- 
tukset arvostetaan raseessa ja miten niiden 
käyvät amot määritetään. Direktiiviin sisäls- 
vän tasekaavan mukaiseen paäryhmään ”sijoi- 
tukset” kuuluva omaisuus, joka Suomen nyky- 
käytannössä vastaa sijoitusomaisuutta, käyttö- 
omahuusawopapaeita ja -kiinteistöjä, talle- 
tuksia sekä jälleenvakuutusralletteita, voidaan 
arvostaa taseessa joko hankintamenon tai kay- 
vän amon mukaiseen määrään. Arvostamista- 
pa on valittava taseeräkohtaisesti. -0, jonka 
määräisenä sijoitus ohi voitu vaihtoehtoisesti 
merkitä taseeseen, on ilmoitettava taseen liit- 
teenä. Hankintamenolla tarkoitetaan ar- 
vonalenniiksiiia alennettua hankintamenoa ja 
kayväiiä awolla yleensä markkina-arvoa. Tu- 
iosvaikutteisina arvonalennuksina käsitellään 
kaikki pysyvät arvonalmukset sekä vahnnai- 
sesti myös tilapaiset arvonalennukset, kiinteis- 
töjen osalta kuitenkin vain  pysyvä^ arvonalen- 
nuket. Mikäli käypä arvo myöhemmin nousee, 
on tehdyt arvonalennukset palautettava han- 
kintameaioon tulowaikutteisesti. Rakennusten 
hankintamenoa alennetaan suunnitelmapois- 
toin joko tasessa tai sen liitteessä. 

DbektiiWi mukaan käyvän arvon ja hankin- 
tamenon erotuksen muutos saadaan kokonaan 
tai osaksi kirjata tulosbkeimaan, jos sijoitus 
on tasegsa arvostatu M y F n  arvoon. Mah- 
dollinen loppuosa muutoksesta on kirjattava 
taseen vamttaViin arvonkorotusrahastoon. 
Mahdollisuutta valita sijoitusten arvostamista- 
pa ei ole henkivakuutusluokassa 3 tarkoitettu- 
jen sijoitussidomisten vakuutusten vastuuve- 
ian katteena olevien sijoitusten osalta. Tällaiset 
sijoitukset on direktiivin mukaan esitettävä 
tasegsa erikseen arvostettuina kaypään ar- 
voon. Käyvän arvon ja hankintamenon erotuk- 
sen muutos on aina kirjattava tuloshskeimaan. 

Direkliivin mukaan taseen vasiattaviin saa 
omana eränä sisaltyä varoja, joiden jakoa 
vakuutuksenottajiea ja osakkeenomistajien kes- 
ken ei ole määriteity tiIikauden loppuun men- 
nessä. Varojen muutos on merkittävä tuloslas- 
kehnaan. 

T i p ä ä t ö s t e n  vertailukelpoisuus on vaatinut 
amostussäännösten antamista myös vakuutw- 
teknisen vastuweian osaira Korvausvastuusta 
on annettu muun muassa dkkonttausta koske 
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vat säännclkset Harmonisointi on viety pidem- 
mälle vahinkovakuutuksessa kuin henkivakuu- 
tuksessa. 

Vakuutusyritysten tiiinpäätösdhektiivin liit- 
teeksi on otettu säännOkset direktwin sovelta- 
mirtsta Lloyd's-nimiseen vakuutuksenantajien 
yhdistykseen. 

EU:n jäsenvaltioiden on annettava vakuutus- 
yritysten tilinpäätöksista ja konsernirilinpaä- 
tUksistä ammun direktiivin nouäattamisai 
eddiynAmät lait, asetukset ja hallinnolllset 
rnaäräykset ennen 1 päivaä tammikuuta 1994. 
Jasenvaltiot ovat oikeutettuja määräämään, et- 
ta edellä tarkoitettuja säädöksiä ja määräyksiä 
sovelletaan eaisimmäisea k m n  tilinpäätöksiin 
ja konsernitilinpaättiksiio nultä tilikausiita, jot- 
ka alkavat 1 päiväna tammikuuta 19% tai 
kalenterivuoden 1995 aikana. 

1.3. E r h  SekakalIimn päatas 

ETA-supimuksai poytäkirjan 47 ja tiettyjen 
liitteiden muuttamista koskevalla ETA% seka- 
komitean päätöirseirä N:o 7/94 (ns. lisäpaketti) 
ETA-sopimukseen Mtti in  edella mainimt va- 

mavakuutusta koskevan tullllntaerimitlisyydea 
vuoksi EU ei hyväksynyt, että kolmatta vahin- 
kwakuutusdirektiiviä sovellettaisiin Suomeen. 
E T k n  sekakomitean pää~ös tehtiin EUm vaa- 
timuksen mukaisesti 

sen huomattavia haittavaikutuksia EFTA-vai- 
tiot hyväksyivät asiaa koskevan lausuman siita, 
että niiden tarkoituksena on keskenään tehdä 
jäjesteiyt, jotka käy !ännW meakitsevät sisä- 
markkinoiden toteutumista Suomen ja muidea 
EFTA-vaitioiden viilisisså suhteissa myös va- 
hinkovakuutuksessa. Lausumassa Suomi ii- 
moitti &aksi olevansa valmis vastavuoroisuu- 
den pohjalta sopimaan samasta järjesteiystä 
kunkin EU:N jäsenvaltion kanssa. 

E T k n  sekakomitean pätbksen mukaisesti 
kolmannen henkivakuutusdirektivin ja vakuu- 
tusynlysten tiIinpäätösdirektiivm säännökm 
on saatettava voimaan Suomm lainsaädännös- 
sä. Lisaksi tämän esityksai Uhtökohtana on, 
että myös koimannai v a h i n k w a k u u t u s d i -  

ten vakuutusyhtiöiden Suomen toiminnan osal- 
ra ja että näitä säännölrsiä sovellettaisiin myös 
Suomen ja muidm E?'A-sophuksessa sopi- 
muspuolina oievien EFTA-valtioiden välillä se 

kuutUSdirektiivit. Suoma lakisäat&tä taptw- 

VähatMirsegi ETA-sekakOmitean F t U k -  

vin SaannOkset saatettaisiin voimaan kotimais- 

kä Suomen ja niiden EU:N jäsenvaltioidea 
vZiIüia, jotka sovdtavat edellä mainitun direk- 
liivin säännöksiä Suomeen. 

2. Esityksen t a v o i t t e e t  j a  k e s k e i s e t  

21. TaMnea ja kanat &imi 

e h d o t u k s e t  

Bityksen päåtavoitteena on Suomen lainsää- 
dännön sopeuttaminen alajaksossa 1.2. mainit- 
tu- M : n  direktiiveihin. Sopeuttaminen vaa- 
tii useita muutoksia vakuutusliikkeen harjoit- 
tamista koskeviin siiännöksiin. Samassa y h t q -  
deså on tarkoituksenmukaista tehdä näihin 
sä8nnoksiin traitä muitakin, kansallisesta tar- 
p t a  johtuvia muutoksia. 

Esitys sjsäitää ijsäksi tarvirtavat ehdotukset 
t a p t u m v a k u u m i a h ,  vakuutuksenvä li ttä jis- 
ta annetun iam ja työntekijain &keiain (TEL) 
sekå eräiden muiden työeiäkettä koskewien 
i a k h  muuttamiseksi Näiden muutosten tar- 
koituksena on säiiyrtag TEL-toiminnan peri- 
aatteet ja käytäntö nykyiselhän eräitä osa- 
alueita lukuun ottamatta. Menettelyn tekee 
mahdoheksi ETA-sophuksen lakisääteistä 
eläkevakuutusta koskeva poikkeussäännös. 

Lakiehdotuksen mukaan hmki- ja vahinko- 
vakuutusliikkeen eriyttämistä lievennettäisiin 
sitcn, että henkivakuutusyhtiö saisi oikeuden 
hajoittaa henkivakuutusliikkeen ja sen jäileen- 
vakuutuksen ohella myös vahinkovakuutus- 
luokkiin 1 ja 2 kuuluvaa tapaturma- ja saira- 
usvakuutusliikettä sekä niiden jälleenvakuutus- 
ta. VakuutusyhtiöU, joka harjoittaa vain mai- 
nittujea luokkien mukaista vahinlrmkuutuslü- 
ketu ja näiden vakuutusten jälleenvakuutusta, 
o h i  vastaavasti oikeus hajoittaa samanaikai- 
sesti henkivakuutuslüketta ja sen jäiieenvakuu- 
tusta Täilaisetn vakuutusyhtiöön sovellettai- 
siin sen jälkeen, kun se on ryhtynyt harjoitta- 
maan henkivakuutusliikettä, henkivakumusyh- 
tiöita koskevia Sännbksiä. Ehdotettu muutos 
aiheutuu henki- ja vahinkovakuutusliikkeen 



enyttämisen uudesta sfiäntelysa kolmannessa 
h e W a  kuutusdirektiivissä. 

Vakuutusyhtiölakiin vuonna 1993 tehtyihin 
muutoksiin sisältyy henkivakuutuksen kisit- 
teen muuttaminen siten, että täilaisena vakuu- 
tuhma pidetään perinteism henkivakuutuksen 
lisäksi henkivakuutusyhtiön myöntämä muuta 
henkilövakuutusta, joka kuuluu johonkin en- 
simmäisen henkivakuutusdirektiivin liitteessä 
1ueteIluista heakivakuutusluokista 1 4 .  Henki- 
vakuutuksena ei sitä vastoin pidetä mainitun 
direktiivin Iiitteessä lueteituihin vakuutusluok- 
kiin 5-9 kuuluvaa toimintaa. 

Jotta suomalaiset ja ulkomaiset ETA-henki- 
vakuutusyhtiöt olisivai yhdenvertaisessa kilpai- 
luasemassa, ehdotetaan, että hakivakuutuk- 
seksi katsottaisiin kaikkiin emhmiiisen henki- 
vakuutusdirekriivin liitteessä lueteltuihin va- 
kuutusluokkiin kuduva toiminta. 

Vuoden 1994 alusta voimaantulleen vakuu- 
tusyhtiöiain muutoksem mukaan vakuutusyhtiö 
saa aikaisemman 20prosentin sijasta omistaa 
50 prosenttia seiiaisen osakeyhtiön osakkeista 
tai kaikkien osakkeiden tuottamista äänistä, 
joka harjoittaa muuta toimintaa kuin vakuu- 
tusliikettä. Osakeomisrusta ja äänimäärää kos- 
kevia säännöksil sovelieuan myös vastaavaan 
määräämisvalraan muussa yhteisössä. Samalla 
vakuutusyhtiölakia muutettiin myös siten, että 
rajoitusta sovdlataessa kaikkien vakuutusyh- 
tiöiden ja vakuutusyhdistysten omiStukser rai 
äänimäärät vieraan toimialan yhteisössä laske 
taan yhteen. 

Lakiehdotuksessa vieraan toimialan yritysten 
omistamista koskeva säänn&tö ehdotetaan va- 
kuutustoiminnan yhteiskunnallisen merkityk- 
sen vuoksi säiiytettäväksi piEiosin entisen sisäi- 
töisen2. Säännöstön kumoaminen saanaisi joh- 
taa Suomen pimillä osake  ja paaomamarkki- 
noilla kiipaiiun neutraliteetin vaarantavaan ja 
myös talouseiämän kskitrymistä edistävään, 
elinkeino- ja yhteiskuntapoliittisesti epatarkoi- 
tuksenmukaiseen lopputulokseen. Sähnnöstöä 
ei voida pitää myöskään EY:n vakuutusra 
koskevien direktiiviem säännösten vastaisena. 

Ehdoruksen mukaan vakuutusyhtiö voisi ny- 
eisen lain tavoin sosiaali- ja terveysministeri- 
ön luvalla ylittää säädetyn omistuksen Vieraan 
toimialan yhteisessä. Omistusrajoitus ei edel- 
lee-n koskisi asunto- tai kiinteistöyhtiöitä 
eikä juricisai valvomn alaista luono- tai 
rahoitushitosta taikka rahastoyhtiötä. Laki- 
sääteistä eläkevakuutusta harjoittava vakuutus- 
yhtiö ei voisi kuitenkaan ilman sosiaali- ja 

2 341394P 
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terveysministeriön lupaa omistaa yii 50 pro- 
senttia luotto- tai rahoituslaitoksesta tai rahas- 
toyhtiöstä. Laissa ei vastaisuudessakaan rajoi- 
tettaisi vakuutusyhtiön omistusta vieraan toi- 
mialan yhtiössä, jos yhtiön toimintaa voitaisiin 
pitää vakuutusliikkeeseen Iiirvänä. Muutosta 
aikaisempaan Säntelyyn merkitsisi kuitenkin 
se, ettei tällaisen yhtiön toiminnan tarvitsisi 

olla vakuutuslükkeen kannalta tarkoituk- 
senmukaista.. 

Lakiehdotuksen mukaan nyt kysymyksessä 
olevaa omistus- ja vaikutusvaltarajoituta so- 
veliettaessa ei enää otettaisi huomioon muiden 
vakuutusyhti6iden ja -yhdistysten omistuksia 
tai äänimäänä vieraan toimialan yhreisössä. 
Muutosta voidaan perustella paitsi sU, ettei 
Saäntely voisi koskea uikomaisia ETA-vakuu- 
tusyhtiöita, myös käytännön hankaluuksib 
laskea yhteen keskenäan kilpailevien kotimais- 
ten vakuutusyhtiöiden omistuksia vieraan toi- 

Muutosta nykyiseen sääntelyyn merkitsisi se, 
että rajoitusta soveiiettaessa olisi ehdotuksen 
mukaan vastaisuudessa kuitenkin otettava huo- 
mioon sellaisille muille vakuutusyhtiöille kuu- 
luvat osakkeet ja määräämisvalta, joiden osa- 
ke tai takuupääomasta vakuutusyhtiö tai sen 
konserniin kuuluvat yhtiöt omistavat vahintään 
20prosenttia ja määrän, joka vastaa 20pro- 
sentth yhtiön kaikkien osakkeiden tai takuu- 
osuuksien tuottamasta äänimäärästä. Uutta 
säänrelyä voidaan pausteiia siua, dtä mainitun 
suuruinen omistus voi antaa mahdollisuuden 
vaikuttaa omistatavan yrityksen hallintoon ja 
siten myös sijoitustoimintaan. 

Uudessakaan sääntejlssä ei kuitenkaan otet- 
taisi huomioon kaikkia tapauksia, joissa va- 
kuutusyhtiöiden toimintaa on järjestetty yhtei- 
sesti Tämän vuoksi ehdotaaan, että vakuurus- 
yhtiolakiin otettaisiin uudelleen vuoden 1993 
hinmuutoksen yhteydessä kumottu säännös 
niin sanotuista yhteistoimintaryhmistk Lakieh- 
dotuksen mukaan myös sellaiseai muun vakuu- 
tusyhtiön omistamat osakkeet ja rnädräämis- 
valta, jonka kanssa vakuutusyhtiö& on mer- 
kittävasti yhteistä johtoa ja hallintoa sekä 
yhteissesti järjestettyä toimintaa, olisikin, jos 
sosiaali- ja terveysminisreriö niin mährää, otet- 
tava huomioon soveilettaessa omistus- ja vai- 
kutusvalrarajoitusta vakuutusyhtiöön. 

Lisaksi 1 lukuun ehdotetaan otettavaksi 
säännös siitä, mitä vakuutusyhtitilain säännök- 
Siä ei pääsäAnnöstä poiketen sovellettaisi iaki- 

miahn yitteisbssä. 
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säateistä eläkevakuutusta hajoirtaviin vakuu- 
tusyhtiöihin. 

2 luku. v-m-taminei 
Lakiehdotuksen mukaan toimilwan myön- 

aminen vakuutusyhtiölle siirtyisi vaitioncuvos- 
tolta sosiaali- ja terveysministeriolle. Muutos, 
joka ei aiheudu EY3 vakuutusdirektiiveistä, 
on keskus- ja aluehallinnon uudistamista kos- 
kevien suuntaviivojen mukainen Mainitun uu- 
distuksen eräänä iähtökohtana on pidetty sitä, 
että hallintolupa-asioita Msitdtäisiin vain eri- 
tyisestä syystä vahionewostossa. Ministe 
riötasoinai lupakäsittely on jo nyt toteutettu 
esimerkiksi talletuspankin ja hypoteekkiyhdis- 
tyksen osalta, joihin vakuutusyhliö on perus- 
teltua rinnastaa, sikäli kuin kysymys on sm 
yhtekkunnaIlisesta ja taloudellisesta rnerkityk- 
SeSta. 

Esityksessi3 ei ehdoteta tehtävaksi edellä mai- 
nittua vastaavaa muutosta työntekijain eläke 
lakiin eika tapatumavakuutushkiin Lakisaä- 
teisen ty&Iäke ja tapaturmavakuutuksen osal- 
ta toimiluvasta päättäisi näin ollen ed&emkin 
valtioneuvosto. 

Ehdotuksen mukaan vakuutusyhtiölle myön- 
netty toimilupa, joka vakuutusliikkeen hajoit- 
tajalia myds EY:n kolmansim vakuutusdirek- 
tiivien mukaan on edelleeai oltava, ohi aina 
voimassa kaikissa Euroopan talousalueeseen 
kuuluvissa vaitioissa (ETA-valtioissa). Suoma- 
laisella vakuutusyhtiöllä olisi siis periaatteessa 
oikeus harjoittaa näissä valtioissa toimifupansa 
mukaista vakuutusIiilretta perustamalla niihin 
Wte3 toimipaikka, iakiehdotuksessa edustus- 
to, tai tajoamaiia niissa vakuutuksia Suomesta 
khsh  Ehdotettu muutos aiheutuu kolmansissa 
vakuutusdirehiiveissä omaksutusta yhden toi- 
miiuvan periaaneesra. Toimilupaa ei edes ha- 
kijan pyynnOstä voitahi rajata koskemaan Eu- 
roopan talousaluetta pienempää kokonaisuut- 
ta. Vakuutusyhtiölle voitaisiin hakuniiksgta 
myöntää myäs alueellisesti rajoittamaton toi- 

ETkn sekakomitean päätöksen seurauksena 
suornaiaiiella vahinkovakuutusyhtiöllä ei kui- 
tenkaan ohi oikeutta harjoittaa vakuutusliiket- 
ta s i jo i t taumhikeudea  tai paivdujen vapaan 

valtioissa, jotka eivät savehaisi Suomeen kol- 
matta vahinkovakuutwiireksdirektiivia. Näistå val- 
tioista såädettäisiin asetriksella. 
Toimilupa o h i  mybnnettävä, jos suunnitel- 

milupa 

Wj~amiSai Oilraidm p c n i s t d h  niisSa ETA- 

lusta vakuutuslükkeestä ja vakuutusyhtiön 
osakkaista saadun selvityksen perusteella ohi 
syytä olettaa, että vakuutusyhtiö noudattaa 
tulevassa toiminnassaan remeitä ja varovaisia 
liikeperiaatteita, jos vakuutusyhtiön johto täyr- 
tää lain taysbaitaisuutta, ammattitaitoa ja hy- 
vämaineisuutta koskevat vaatimukset ja jos 
yhtiolla on laissa vaadittu penispääoma. 

. .  2 a  luku. . - - 

barjoina- UIkomaiIla 

Luvussa Saädettäisiin kolmannen vahinkova- 
kuutusdirektiivin ja kolmannen henkivakuutus- 
dirtktinrin mukaisesti menettelystä, jota suoma- 
laisten vakuutusyhtiöidea ohi noudatettava, 
jos ne haluaisivat penistaa edustuston ETA- 
valtioon, joka soveltaa Suomeen kolmatta va- 
hinkwaknutusdirektiiviti, ja sea ohella tai sen 
sijasta harjoittaa sim vakuutuspalvelujen va- 
paata tarjontaa Lukuun sisä1qwät myös sään- 
nUkm edustuston paustamisen ja sen toimin- 
nan aloittamisen sekä vakuutuspaivelujen va- 
paan tarjoamisen aloittamisen ehdoista. 

Luvussa såädetaisiin myös vahinkovakuu- 
tustoiminnan harjoittamisesta sijoittautumisoi- 
keuden tai vakuutuspaivelujem vapaan tarjon- 
nan perusteella sellaisessa ETA-valtiossa, joka 
ei sovella Suomaen vastavuoroisesti kolmatta 
v a h i n k o v a k u u t u s d i .  
L m n  mukaan vakuutiisyhti6n ohi myös 

ho i t enava  sosiaali- ja tervysministenöile ai- 
komuksestaan perustaa ednsmto valtioon, jo- 
ka ei kuulu Euroopan tabusaluegeen. Sosiaa- 
li- ja tmeysministeriö voisi tietyissä tapauksis- 

Uusi 2 a luku sisältiiisi niin ikaan säännöksen 
vakuutusyhtiön v d v o ~ u n d e s t a  ilmoittaa sosi- 
aali- ja  rerveysministeriölie, jos uikomaisesta 
vakuutusyrityksestä on tullut vakuutusyhtiön 
tytäryritys. Säänntls on tarkoitettu helpotta- 
maan ministeriön tiedonsaantia ja vakuutusyh- 
tiön toiminnan seurantaa. 

sa kieltiia tabisen edustuston perustamisen. 

3 luku. Vahratrsyniionarakkns 

Vakuutusyhtiöiakiiu Wttiin vuonna 1991 
annetulla hilla (632191) niin sanottua iaadub- 
ta omistajakontrollia koskevat säännolrsa Tä- 
tä säänteiyä tåsmennettiin aikaisemmin jo mai- 
nitun vuoden 1994 alusta voimaantulleen lain- 
muutoksen yhteydessä saattamalla se eräilta 



osin vastaamaan kolmansien vahinko- ja hen- 
kivakuutusdirektiivien säännöksiä sekä finans- 
siryhäkomitean (komiteamieLhtö 199131) 
ehdotuksia. Säänteiyä ehdotetaan nyt eräiltä 
osin edelleen täsmennettäväksi 

Vaivonnan tehostamiseksi yhtiöt velvoitetui- 
siin ilmoitrarnaan vuositfain sosiaali- ja terve 
ysrninisteriölle sen määräämänä ajankohtana 
laadullisen omistajakontrollin pikih kuuluva? 
o mistukset vakuutusy h tiössä. Vakuutusyhtiön 
rietoon tulieisra omistuksen muutoksista yhtiön 
olisi ilmoitettava minisreriölle välittömästi 

Osakkeiden ja takuuosuuksien hankintaa 
koskeva kielto voisi tulla lakiehdotuksen mu- 
kaan kysymykseen tapauksissa, joissa omistuk- 
sen katsotaan vaarantavan vakuutustoiminnan 
tervettä kehitysta. Kiellon soveltamisala olisi 
näin oiien voimassa olevan iain tavoin jossain 
määrin laajempi kuin EY:n kolmansissa vahin- 
ko- ja henkivakuurusdixektiiveissä, joiden mu- 
kaan merkitystä on vain uuden omistuksen 
oieteruiia haittavaikuiuksella vakuutusyrityk- 
sen terveeseen ja vakaaseen johtamiseen (soimd 
and p r u h r  mamgenmr). 

10 luku TiihpZitds ja kooSernitilinpgätos 

EY:n neljännen ja seitsemännen yhtiöoikeu- 
dellisen direktiivin mukaan tilhpäätös ja kon- 
smi t ihpää tös  Esittävät tuloslaskelman ja ta- 
seen ohella niiden lii?teeaä ilmoitettavat tiedot 
Samansisältöinen tilinpäätöksen täsmennetty 
määritelmä on nykyään myös kirjanpitolaissa 
(655173). Vastaava täsmennys ehdotetaan teh- 
täväksi vakuutusyhtiölakiin. 

Muumin vakuutusyritysten tilinpäätösdirek- 
tiivin edeiiyttämät muutokset vakuutusyhtibi- 
den tiiinpäätöksen muotoon ja sisältbön ehdo- 
tetaan toteutettaviksi sosiaah- ja terveysminis- 
teriön antamilia määräyksW, jotka perustuvat 
tähän lukuun sisäilyvään valtuutukseen. 

Kielto yhdistelia emoyrityksen asemassa ole 
Van, lakisääteistä elakevakuutusta harjoittavan 
vakuutusyhtiön konsemitiIinp~t6kseen vahin- 
kovakuutusliketa hajoittava vakuutusyhtiö 
ehdotetaan kumottavaksi tarpeettomana. 

Vastuuvelan esittämisrapa tiiinpäätöksessa 
poikkeaa vakuutusyritysten tilinptiittbsdirekt- 
vissä Suomen nykykäytänribsta, vaikka vastuu- 
velan Iüisite on sinänsä sama. Uutta säänteiyä 
vaativat vahinkovakuutuksen osalta tilinpäå- 
tösdirektiivissä ja henkivakuutuksen osalta kol- 
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mannessa henkivakuutusdirektiivissä olevat 
säännökset vakuutusteknisen vasruuveian suu- 
mutta määrattässa noudatettavista periaat- 
tehla. 

Ehdotukseen on otettu säännös mahdollisuu- 
desta määrätä vakuutusmaksuvastuu Two- 
spekriivisesti, toisin sanoen kuluneen vakuutus- 
ajan tapahtumien perusteella. Tämä menetrely 
tulisi lakiehdotuksen mukaan kysymykseen va- 
kuutussopimuksen luontem sitä edeiiyttäessä. 

Lakiehdotuksen mukaan vakuutusyhtiöm 
on oltava turvaavat laskuperusteet vastuuvelan 
määräämiseksi Vastuuvelan sisällöstä ja tur- 
vaavuuden vastuuvelalle asettamista vaatimuk- 
sista ehdotetaan säädettäväksi aserukseIia. 

Tarkoitus on, että sosiaali- ja tenieysminis- 
teriö antaisi tarvittaessa tarkemmat määräykset 
edellä mainittujen vaatimusren soveltamisesta. 
Ministeriö voisi ehdotuksen mukaan vaatia 
vahinkovakuutuksen v a s t u w e h a  määrättäes- 
sä noudatettavien tilastollisten meneteimien en- 
nalta vahvistuttamista. Menettely tulisi kysy- 
mykseen ainakin tasoinisrnäärän osalta. 

Lakisaäteiseai eläkevakuutuksen osalta vas- 
tuuveian milaräämistapa ja laskuperusteiden 
ennakkovahvistusmenenely säilyisi nykyisel- 
Iään ja sitä koskevat säännöksei siirrettäisiin 
työntekijäin eläkelakiin. Tästä syystä ed& 
mainittua vastuuvelkaa koskevaa asetusu ei 
sovelietraisi eiäkeva kuutusyhtiöihin. 

Lakiehdotukseen on otettu kolmansia vahin- 
ko- ja henlrivakuutnsdirektejä vastaava yleis- 
säännös velvollisuudesta ottaa vastuuvelkaa 
katettaessa huomioon, minkälaista liiketta va- 
kuutusyhtiö harjoittaa. Katteeseen kuuluvilta 
sijoituksilta vaaditaan, että ne ovat harjoitet- 
tuun vakuunisliildregeen nähden varmoja, 
tuottavia ja rahaksi muutettavia. Sijoitusten 
tulee säännöksen mukaan lisäksi oila monipuo- 
lisia ja riittävästi hajautettuja. Lakiehdotus 
sisältää sälnnökset sijoituksista, saamisista ja 
muista varoista, joiiia vastuuvelka saataisiin 
kattaa. Yksityiskohtaisemmin vastuuvelan kar- 
tee~ta, erityisesti siihen luettavien varojen mo- 
nipuolisuudesta ja hajauttamisesta, stiädettäi- 
siin annettavassa asetriksessa. 

Sosiaali- ja terveysministeriölle annettaisiin 
laissa oikeus vakuutusyhtiön hakemuksesta hy- 
v&ksya vastuuvelan kattegeen määräajaksi 
muitakin kuin laissa mainittuja varoja. Minis- 
teriöliä olisi asetuksen mukaan oikeus hake  
muksesta antaa vakuutusyhtiölle lupa yiittaä 
varojen monipuolistamiseksi tai hajauttamisek- 
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si säädetty omaisuuslajikohlainen tai muu raja. 
Lupa voitaisiin eräissä tapauksissa antaa vain 
aäräajaksi .  

Voimassaolevasta laista poiketen katteeseen 
luetravia varoja koskeva sääntely Mittäisi 
lakiehdotuksen mukaan vastuuvelan koko 
miiärän ja kaiken vakuutusliikkeen. Ebdotuk- 
sen mukaan sosiaali- ja terveysminisreriö mää- 
räisi penisteista, joiden mukaan arvioituina 
laissa säädettyihin omaisuuslajeihin kuuluvien 
varojen katsotaan riittavän kattamaan vastuu- 
velan koko määrän sen jälkeen, kun vas tuwe 
lasta on tehty laissa säädetyt vähennykset 
Ministeriöllä olisi licäksi oikeus antaa nrkm- 
mat määräykset katgäännösten sw&tamisesta 
ja määrätä yksittäistapauksessa, ettei tiettyjä 
varoja saa lukea vakuutusyhtiön vasniwdan 
katteeseen, jos siihm olisi vakuutusyhtiöiain 
vastuuvelan katetta koskeva yleissäännös huo- 

Ehdotettu uusi sfiänteiy vastaisi soveltuvin 
osin vastuwehn k a t a  koskevia si&möksiå 
kolmansissa vahinko- ja h e n k i v a k u u r u s d i -  
Veissä. 

döksiä sov&ettaisiin @sXintöisesti myös työ- 
eIäkeyhtiöihin, joskin sosiaali- ja temeysmhis- 
teriölle annettaisiin niiden osalta jonain verran 
muita yhtiötyyppejä laajemmat valtuudet sallia 
toiminnan entyisluonteesta johtwia poikkeuk- 
sia. 

Vakuutusyritysten t i h p t M i r e i c t i b i n  mu- 
kaan sijoitukset rnerkitaäin taseesbe~ taseesä- 
kohtaisesti joko hankinmenon tai käyvän 
awon määräisina. Toinai arvoista on iimoitet- 
uva tilinpäät6lrsem liitttiedoissa. Jos tase- 
on arvostettu käypään arvoon, mainitun arvon 
ja hankintamenon valisen arvostuseron muutos 
on merkittävä arvonmuutosvuonna joko tulos- 
laskelmaan tai taseen vastattaviin arvonkoro- 
tusrahastoon tai osaksi kumpaankin. Arvonko- 
roturahastoa on alennettava, mikäli arvonko- 
rotuksen tekemisen edellytykset myöhemmin 
lakkaavat. 

Vakuutusyritysten tihpäätösdir&tiivin 22 
artikian mukaan wcgl vastatraviin saa omana 
eränä sisaltyä varoja, joiden jakoa vakuutuk- 
senottajien ja osakkeenomistajim kesken ei ole 
määritelty tilikauden ioppuun mennessä Tase 
erän muutos on merkittava omana eränään 
henkivakuutusyhtiön tuiosiaskehnaan. Kysei- 
sen artiidan penisteella tuloskskelmaan arvon- 
nousuvuonna merkitty aIyostusero voidaan 
jaksottaa osaksi tai kokonaan tuleville vuosille 

mioon ottaen entyista syyta. 

Vastuuvelan kattecseen liittyviä uusia saa- 

Jahotettava osuus on kuitenkin merkittävä 
avoimesti ja brurtopaiaatteen mukaisesti oma- 
na eränään taseen vastattaviin ja sen muutos 
omana eränään ruioshskeimaan. Jaksotuksen 
mahdollistava arrilda syntyi lähinnä Khntilais- 
tem ja englantilaisten henkivakuutusyhtiöiden 
va i l iman  käytännön tarpeista, mutta koska 
muutkin maat pitivät sääntelyä aiheellisena, 
artikla sisäilytettiin direkaivih. Jakamattomiin 
varoihin voi siirtää se43 realisoitunutta että 
realisoitumatonta ylijäämää. Artiklan sovelta- 
mista ei rajoitettu pelkästään henkivakuutusyh- 
tiöihin, siM siklüi kuin tuotot sisältävät reali- 
soitumattomia arvonnousuvoittoja, jakamatto- 
miin varoihin siirtäminen olisi turvaavuusperi- 
aatteen mukaista ja sovdtuisi näin ollen myös 
vahinlrwa kuutusytitibihiu 

Suomalaisille vakuutusyhtiöille sijoitusten ar- 
vostamisella ja arvostuserojlh on 01ediinen 
merkitys. Sijoituskannasta huomattava osa on 
reaaiiomaisuutta erityisesti yhtiöiiiä, jo& on 
meakittavässä määrin pitkaaikaista vakuutuslii- 
keitä kuten henkivakuutusta, eläkevakuutusta, 
Uisääteistä tapaturmavakuutusta tai Wrenne- 
vakuutusta. Tällöin vakuutusyhtiön vastuun- 
kantokyky ja esimerkiksi vakuutetuik annet- 
tavat asiakashyvity kset perustuvat merkittäväl- 
tä osalta sijoitustai arvonnousuun. Myös sijoi- 
tustuotoista huomattava osa muodostuu sijoi- 
tusten arvonnousun kauna. Esimerkiksi iaki- 
s2äteista eläkevakuutusta hajoit tavib 
yhtiöW sijoitusten awomousut ovat tarpeen, 
jotta yhtiöt pysty\at hyvittämään vastuwelaile 
laskuperustekoron edeiiyttärnän maärän. 

Suomen nyQisgSä iainsaädännbssa on olen- 
naista, että vakuutusyhtiö voi tuiouttaa sijoi- 
tusomaisuuden arvonkorotuksia tulosiaskel- 
massa ihan, että vakuutusyhtiön on pakko 
samalla reaWi omaisuuttaan. Tasegem 
merkiqihin hankinlamenoihh voidaan omai- 
suuden arvonnousuvuonna tai myöhemmin 
tehdä korotuksia esirn. vakuutetuille annatavi- 
en asiakashyvitysten katteeksi tai vakuutustoi- 
minnan tappioiden peittämiseksi. Amonkoro- 
tuksia on voitu icaiyttäå myös liikkeen iaajen- 
tumisgta aiheutuvan näkyvän oman pääoman 
kartuttamisvehrollisuududen tayitämiseai. Jos ar- 
vonkorotusmahdoliisuutta ei olisi ollut, useat 
vakuutusyhtiöt olisivat joutuneet tehryjen ar- 
vonkorotusm sijasta myymään omaisuuttaan 
(osakkeita ja kiintciEtOjä), vaikka siihen vaka- 
varaisuus- tai makswaimiussyistä ei olisi ollut 
tarvetta. 

Tarve arvonkorotusten käyttöön syntyy eri- 



qisesti talouden laskukauden aikana. Jos ar- 
vonkorotusmahdoUkuutta ei ohi, omaisuutta 
olisi tällöin reahoitava epäedullisessa tilantees- 
sa, mikä ei ole liiketaloudellisesti järkwää eikä 
vakuutuksenottajien edun mukaista. W k s i  
mahdollisesti suuretkin realisoitavat omaisuus- 
massat aiheutraisivat painetta hintatason del- 
leen alentumiseen ja syventäisivät taantumaa. 
Vakuutusyhtiöiden sijoituskannasta huomalta- 
va osa on asuin- ja muita kiinteisröjä, joiden 
suuri vaihtuvuus ei muutoinkaan ole tarkoituk- 
senmukaista eikä aina edes mahdollista. 

Arvonkorotusmahdollisuus on eriyisen tär- 
keä henki- ja eiäkevakuutusyhtiöie, sillä 
muunlainen menertely ajoittaisi asiakashyvitys- 
ten antamisen omaisuuden reahsoinnin yhtey- 
teen. MenerreJy ei siten kohtelisi vakuutettujen 
eri ryhmiä tasapuolisesti Tämän vuoksi sen 
voidaan karsoa olevan ristiriidassa vakuutusyh- 
tiölain kohtuuliisuusperiaaneen kanssa, joka 
edellyttää, etta lisäetuja henki- ja eläkevakuu- 
tuksessa annettaessa on sekä Iisaetujen koko- 
naismäärän että jakautumisen osalta otettava 
huomioon asianomaisten vakuurusten tuolta- 
man ylijäämän määrä ja muodostumistapa. 

Suomalaisten vakuutusy htiöiden sijoituskan- 
nan rakenne niiden vakuutuskannan luontee- 
seen SuhteutettUM poikkeaa eräiss muissa 
ETA-maissa toimivien vakuutusyhtiöiden sijoi- 
tuskannasta. Tämä puolestaan johtuu Iähinnä 
maamme pitkään kehittymättä olleista raboi- 
tusmarkkinoista, mika on johtanut etenkin 
kiinteist0sijoitusten ja sijoituslainojen suureen 
osuuteen, sekä siitä, että suomalaisten henki- 
vakuutusyhtiöiden tekemissä vakuutussopi- 
muksissa sijoitustoiminnan riskit on jätetty 
vakuutusyhtiön kannettavaksi. Sijoiruskannan 
rakenteesta johruen henkivakuutusyhtiöiden 
kilpailuasema heikentyisi ulkomaisiin yhtiöihin 
verrartuna, mikäE reaaliomaisuwijoitusten ai- 
kaisempien vuosien arvonnousuja ei vastedes 
voitaisi käyttää asiakashyvityksiin muuroin 
kuin sijoitukset reahsoimaIh. Ulkomaiset yhti- 
öt pystyisivät anramaan vasraavat asiakashyvi- 
tykset esimerkiksi joukkovelkakyahinoista 
realisoituneiih tuotodia. K o h a i s e t  vakuutus- 
yhtiöt joutuisivat myös keskenään erivertaiseen 
asemaan sen mukaan, mikä kunkin yhtiön 
sijoituskannan rakenne on uuden sääntelyn 
tullessa voimaan. Vakuutusyhtiön sijoituskan- 
nan rakenteen muuttaminen ei Suomen oloissa 
ole lyhyelih aikajänteellä mahdollista eika muu- 
tenkaan tarkoituksenmukaista, koska reaa- 
iiornaisuwijoitusten voidaan arvioida pitkällä 
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aikaväliih antavan korkoinstrumentteja pa- 
remman reaaiituoton. EdeIiä sanottu soveltuu 
pitk2lti myös vahhkovakuutusyhtiöihh, joiden 
vakavaraisuudesta ja riskinkantokyvystä awos- 
tuserot muodosravat merkittävän osan. 

Suomalaisten vakuutusyhtiöiden nykyiset ar- 
vostusperiaatteet ovat mahdoliistaneet vakuu- 
tuksenottajien edun mukaisen toiminnan, mikä 
näkyy mm. siinä, että koettu syväkään lama ei 
ole aiheuttanut yleistä vakuumknisiä. Tämän 
takia lainsäädännön sopeuttamisen iähtökoh- 
daksi on otettu nykykäytännön säilyttäminen 
niin pitkälle kuin se on mahdollista. Näin ei 
vaarannataisi suomalaisten vakuutusyhtiöiden 
kilpailukykyä vapaan tarjonnan olosuhteissa. 
Toisena lähtökohtana on direktiivin pemte-  
luosassa esiin tuotu periaate, jonka mukaan 
informaation parantamiseksi laadirtujen sään- 
nösten ei ole tarkoitettu johtavan muutoksiin 
vakuutusyritysten verokohteiussa. Kolmantena 
Iähtökohtana on säilyttää vakuutusyhtiöiden 
kqanpitoa ja tiIinpäätöstä koskevat säännök- 
set mahdollisimman yhteneväisinä muita suo- 
malaisia kirjanpitovelvollisia koskevien sään- 
nösten kanssa. 

Vakuutusyritysten tilinpäätösdirektiivi hy- 
väksyy sijoitusten tasearvoksi joko hankinta- 
menon tai hyvän  amon, mutta ei ainakaan 
kirjaimellisesti sovellettuna hyväksy niiden vä- 
limuotoa, joka on Suomen nykyinen käytäntö. 
Lisaksi direktiivi sallii realisoitumattornan ar- 
vonnousun tubuttamisen ja jaksottamisen 
bruttoteknükalla, muna ei suomalaiselia osit- 
taisiin arvonkorotuksiin perustuvalla nettotek- 
niikalia. Jos valittaisiin hankhlamenoperiaate, 
realisoitummoman aLTvomousun tuioutta mi- 
nen ei olisi mahdoliista, minkä seurauksena 
toteutuisivat edellä kuvatut epäkohdat. Jos taas 
valittaisiin käyvän arvon periaate, vakuurusyn- 
tysten verokohtelu säilyisi direktwin tarkoitta- 
maila tavalia muuttumattomana vain, mikäli 
samanaikaisesti tehtäisiin vastaavat tarkistuk- 
set elinkeinotuion verottamisesta annettuun la- 
kiin. Taseeräkohtainen käyvän arvon periaate 
johtaisi lisäksi käyttöomaisuuden osalta suo- 
malaisista yleisista arvostusperiaatt&la poik- 
keavaan menenelyyn. Näin ollen ainoa tapa 
koimen edellä esitetyn tavoitteen toteuttami- 
seksi nykyisen verolainsäädännön puitteissa on 
ottaa lähtökohdaksi nykyiset awostusperiaar- 
teet. Tämä merkitsee, että ehdotetuissa sään- 
nöksissä on osittain poikertava direktiivin 
muodollisista mäkräyksistä, mutta iiitetietoja 
W m ä l l ä  voidaan kuitenkin varmistaa, että 



14 

tiiinpäätös tietosisällöltään on direktiivh tar- 
koituksen mukainen. Menettelyä puoltaa sekin, 
että vaikka sijoitukset arvostalakiin raseessa 
direktiivin vaatimalla lavalla, ohi ETA-mai- 
den vakuutusyhtiöiden taloudellhla asemaa 
vertailtaessa joka tapauksgsa, säännösten va- 
linnaisuudesta johmen, l&iytettävä apuna liite 
tiedoissa iimoitettuja tietoja. 

Lakiehdotus sisältää vakuutusyhtiuiden ny- 
kyiss amostnspexiaatteita vastaavat säflnnök- 
ser. Rakennusten hankintameno olisi kuitenkin 
poistettava vaikutusaikanaan suunnitelman 
mukaan. Sosiaali- ja terveysministeri0 antaisi 
tarkemmat määräykset siita, tsitetäankö suun- 
nitelman mukaiset poistot tuloslaskelmassa ja 
taseessa vai tilinpaätOksen liiteziedoissa. Ehdo- 
tuksen mukaan vakuutusyhtiöt voivat nykyi- 
seem tapaan joko aTvonnousuvuom tai my6 
hemmin tulouttaa sijoitusomaisuuskiintehtöjm 
ja -arvopapereiden arvonkorotuksia , tuloslas- 
kelmassa tai merkitä k ä y t t ö o r n a i s u u s k -  
jen ja -arvopapereiden arvonkorotuksia arvon- 
korotusrahastoon. Vaikka hybdykekohtaisesti 
nettoptriaatteeiia jaksotettu arvonkorotus 
poikkeaa vakuutusyritysten tiiinphätösdirektii- 
vin kirjaimelIisisra määräyksista, voidaan me- 
netteiyä kuitenkin pitää direkiiivin tarkoituk- 
sen mukaisena, koska direktüvin edellyttämä 
informaatio mseeräkohtaisesta hankinta- 
menosta ja hyvästä arvosta annetaan taseen 
liit-ä ja dirtktiivi sallii, tosin erilaisella 
tekniikalla, asiallisesti samansisaltöisen jakso- 
ruksen arvostuserojen tulouttamisessa. 

Ehdotuksen mukaan sosiaali- ja tgvqrsmi- 
nisteriö antaisi direktiivin edeliyttåat  &- 
räykset sijoitusten käyvän arvon maärittämises- 
tä. 

Vakuutusyritysten tilnipäatösdirektiivin ta- 
voin lakiehdotukseen on ottttu erityissaännös 
velvollisuudesta a i t taa  sijoitussidonnaisten va- 
kuutusten vastuwelan katteena olevat sijoituk- 
set taseessa erikseen arvostettuina hypään  
arvoon. K ä F n  arvon ja hankintamenon ero- 
tuksen muutos oijsisi näiden sijoitusten osalta 
aina merkittävä täysimaaräisaia tuioshskel- 
maan. 

Vakuutusyhtiöiden osalta veivolliruus laatia 
konsdtWpäätOs ei riipu konsanin koosta. 
VakuutusyhtiUiakia ehdotaaan tämän vuoksi 
täydennettäväksi siten, että emoyhtiön toimin- 
takertomukseai olisi aina liitettäva konsernin 
rahoituslaskelma. 

12 luku. Vbitmjako ja yhtiib m@a muli 
MYM 

Qsakeyhtiöiaki ei sisäliä voironjakoa koske- 
vaa säannösta sen tapauksen varalta, että 
konsernitilinpåiit0kseen ei ole yhdisteity jotakin 
tytaryhtitM. Kirjanpitolautakunnan konserni- 
tilinpåiitöksen laatimissta antamassa yleisoh- 
jeessa edeiiytetaän kuitenkin, etta emoyrityksen 
ollessa osakeyhtiö tilinpaätöksen Iiitetiedoissa 
on selvitettävä, mitä yhdistd-ttä jättäminen 
on vaikuttanut emoyrityksen jakokelpoiseen 
omaan pääomaan. Lakisääteistä eläkevakuu- 
tusta harjoittavaa vakuutusyhtiöta koskevasta 
konsoiidointikieliosta voidaan katsoa seuraa- 
van, a te i  Wlon nillessa sovellettavaksi ole 
riittWM perustetta emoyhtiön voironjaon eri- 
tyiseen rajoittamiseen. Tähfm Mhden ehdore- 
taan vakuutusyhtiölaissa säädettäväksi, ettei 
lakisa8tCistii eläkevakuutusta harjoittavaa va- 
kuutusyhtiotii otettaisi huomioon osakeyhtiö- 
lain mukaista emoyhtiön jakokelpoken voiton 
enimmWm2ärää laskettaessa. 

l3 luku - 
Voimassa olevan lain mukaan vakuutusyhti- 

UlK tulee olla vastuwelan laskemista varten 
sosiaaIi- ja tervqisministeai6n vahvistama1 pe- 
rusteet. Lakiehdotuksessa vastuuvelan isken- 
tapausteiden ennakkmahvistuksesta luovuttai- 
siin lainsaädännön sopeutramiseksi EY:n direk- 
tiiveihin. Vahvismut perusteet korvaisi eräilta 
osin aikaisemmin jo mainittu vakuutusyhtiö- 
laissa ja sen pausteeiia annettavasta asetukses- 
sa tapahtuva saäntdy, jota sosiaali- ja terveys- 
ministerion måäriiyksa aydentaisivät 

LaWdotnksen tiiinpäätöstii ja konserni& 
iinpäättbta koskevassa luvussa kaytetty Viittaus 
laskuperusteisiin osoittaa, etta vakuutusyhtiön 
olisi vastedeskin tarkoituksenmukaisella tavalla 
dokumentoitava uuden sääntelyn mukaiset vas- 
tuwetan laskuperusteet 
Hearkivakuunisliikke9i erityisluonne ja pit- 

Maikaisuus sekä liikkeeseen kohdistwa val- 
vontayjranomaisen tiedontarve huomioon otta- 
en ehdotetaan, etta henkivakuutuksai osalta 
myoS ne perusteet, joissa määrätaan vakuutuc- 
maksujen iaskennasta, vapaakijasta ja ta- 
kaisinostosta, olisi edelleenkin erikseeai doku- 
mmtoimva senkin jaikecn, kun näidenkin h- 
k u p t n i s t ~ d m  Wkkwahv i s tukss t a  l U W t -  
taisiin. 

Vakuutusmaicsua koskevien hskupenisteiden 



osalta ehdoteiaan Wksi erityisen säännöksen 
ottamista iakün siitä, etta perusteet on iaadit- 
tava pitäen silmälb vakuutetmjen etujen tur- 
vaavuutta. Entyissäännös vahvistaisi koiman- 
n a  heQkivakuutusdirektWin tavoin sen, että 
henkivakuutusmaksujen määrääminen rapah- 
tuki niin sanotun tumaavuusperiaatteen vaati- 
malia tavalla. 
Nykyisessä vakuutusyhtiölaissa on henkiva- 

kuutuksen ja kymmentä vuotta pitemmäksi 
ajaksi annettavan vahinkovakuutuksen osah 
omaksuttu niin sanottu kohtuullisuusperiaate. 
Sen mukaisesti muun muassa perusteet, jotka 
koskevat vapaakirjaa ja takaiSinOStOa Seka 
vakuutukseen liittyviea seIIaisten lisäetujen an- 
tamista, joihin vakuutusyhti6 ei ole vakuutus- 
sopimuksessa sitoutunur, on laadittava pitäai 
lahinnä silmäiiä niiden kohtuullisuutta. 

Vakuutusliikettä koskeviin EY:n direktiivd- 
hin ei sisälly säännöksiä, joiden voitaisiin kat- 
soa olevan osoituksena kohtuullisuusperhat- 
teen sisältymisestä pakollisena EY-normistoon. 
Yksinomaan tämän vuoksi ei kuitenkaan ole 
aiheellista kumota ed&U mainittuja kohtuuiii- 
suuden huomioon ottamiSeeai perusnivia nykyi- 
sen vakuutusyhtiölain säännöksiä. 

Ehdotettu uusi säänteiy rajaisi kohtuullisuus- 
periaatteen vastedes koskemaan vain henkiva- 
kuutusyhtiön harjoittamaa vakuutusliikettä. 
Lakiehdotuksen mukaan periaate tulisi lähinnä 
soveiiemvaksi päätettäessä iisäetujea antami- 
sesta sellaisille vakuutuksille, jotka vakuutusso- 
pimuksen mukaan ovat osallisia tuottamansa 
yiijäämän jakoon. sellaisille vakuutuksilie, jot- 
ka vakuutussopimuksen mukaan eivät ole osal- 
lisia ylijäämän jakoon, mahdollisesti m e t t a v a t  
lisäedut jäävät täysin vakuutusyhtiön barkin- 
taan. LMetujen kokonaismäärässä ja niiden 
jakaurumisessa vakuutusten kesken olisi koh- 
tuullisessa määrin otettava huomioon kysy- 
myksessä olevien vakuutusten tuottaman yli- 
jäämän määrä ja se, miten yiijäämä on muo- 
dostunut Kohtuuihsuuspenaate t u k i  näin 01- 
len soveilettavaksi sekä suhteessa vakuutusyh- 
tiön omistajatahoon että iisaetujen jakaantumi- 
seen vakuutusten kesken. Lisgetujeaikin osalta 
vakuutusyhtitiliä olisi oltava erityinen, etujen 
antamisen perusteet sisältävä asiakja.  

Ehdotuksen mukaan i a s k u p t e i t a  ei 
myöskäa saisi muuttaa sitea, että yksittäisten 
vakuutusten takaisinostoarvot vaihtelisivat pe- 
rusteettomasti Perusteiden muuttaminen, joka 
alentaisi vakuutusten vapaakirja-anoa, olisi 
mahdollinen vain aitieutussaan lainsäädännön 
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muuttamisesta tai sellaisesta yleisen korkotason 
muutoksesta, jonka seurauksena vastuuvelan 
laskennassa käytettävää korkokantaa olisi 
alennettava Laskuperusteiden muuttamhra 
koskevat kiellot olisivat nekin seurausta koh- 
tuullisuusperiaatteen huomioon ottamisesta. 

14 luku. v-mMhioma 

Kolmansien vahinko- ja henkivakuuriisdireii- 
tiivien mukaan vakuutusyrityksen kotivairion 
viranomaiset vaivovat myös sitä ulkomaista 
vakuutusliikettä, jota yritys hajoittaa sijoittau- 
tumisoikeuden tai paiveiujen vapaan tarjoami- 
sen oikeuden perusteella. Vakuutusyhtiölain 
vakontasäännöksiä ehdotetaan tämän vuoksi 
täydenneträviksi siten, että sosiaali- ja terveys- 
miniStenön sen valvonnan, joka koskee vakuu- 
tusyhtiön taloutta, todetraisiin käsittävän myös 
edella mainitun toiminnan, kun kysymys on 
suomalaisen yhtiön harjoittamasta vakuutus- 
liikkeesta muussa ETA-valtiossa. Ehdoiuksen 
mukaan ministeriön valvonra koskisi muun 
muassa vakuutusyhtiön vakavaraisuuden sekä 
yhtiön vakuutusteknisen vastuuvelan ja sen 
katteena olevien varojen tarkastamista. 

Oikeus suomalaisten vahinkovakuutusyhtiön 
ulkomaantoiminnan valvontaan ei kuitenkaan 
yleensä ulottuisi sen toimintaan niissä ETA- 
valtioissa, jotka eivät vastavuoroisesti soveiia 
Suomeen kolmatta vahinkovakuutusdirektiiviä. 

Lakiehdotus sisalrää säännöksiä myös sosi- 
aali- ja tew9sministeriön yhteistoiminnasta 
vakuutustarhsmksesta ETA-valtioissa vastaa- 
vien viranomaisten kanssa. Säännösten tarkoi- 
ruksena on turvata nyt kysymyksessä olaiaan 
ulkomaantoimintaan kohdistuvan valvonnan 
tehokkuus. 

Vakuutusyhtiölain säännöstä, joka koskee 
erityisen selvityspesh varojen käyttämistä va- 
kuutettu@ hyväksi, e h d o t a a n  muutettavaksi 
T E L n  mukaisen vakuutustoiminnan osalta pa- 
remmin toiminnan luonnetta vastaavaksi. 

Vakuutuskannan luovutusta koskevaa ny- 
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kyistä sääntelyä ehdotetaan osaksi muutetu- 
vaksi ja osaksi täydennettäväksi siten, ett2 
sääntely kotirnaisai vakuutusyhtiön ollessa 
luovurtavana yhtiöd vastaisi kolmansien va- 
hinko- ja henkivakuutusdirektiivien säännbk- 
siä. Vakuutuskannan iuovurtaminen ja sen 
ehdot säänneltäisiin erikseen sen mukaan, onko 
vastaanottava yhtiö kotimainen vakuutusyhtiö, 
ulkomainen ETA-vakuutusyhtiö vai muu ulko- 
mainen vakuutusyhtiö. 

Vakuutuskannan tai sen osan luovuttamista 
koskeva nykyinen sääntely tuiee sovellettavak- 
si, kun sekä luovuttava että vasraanottava 
yhtiö on kotimainen, myös tapauksissa, joissa 
luwutettavaan kantaan sisältyy sopimuksia UI- 
komailla sijaitsevan kohteen (nskin) tai -0- 
mailia pysyvästi asuvan henküön vakuuiiami- 
s a t a .  Sääntelyä ehdotetaan nyt edellä -1- 
tujm EY:n vakuutrisdirekiiivien mukaisesti 
täydennettäväksi siteq että tapauksissa, joissa 
luovutatavaan vakuutuskantaan sisältyy va- 
kuutussopimuksh, jotka on tehty sijoittautu- 
misoikeuden tai palvelujen vapaan tajoamiSea 
oikeuden perusteella, sosiaali- ja tmeysminiS- 
t&ön oiisi, ennen kuin se päättaa suostumuk- 
sen antamisesta luwutuksem, hankittava suos- 
tumus eräiltä muiden ETA-valtioiden vakuu- 
tustarkastusviranomaisilta tai kuultava niitä. 
Lisaksi lukuun ehdotaan otettaviksi kol- 

mannen vahinkovakuutusdirektiivin ja kolman- 
nen henkivakuumsdirchiivh mukaiset sään- 
nökset suomalaisen vakuutusyhtiön oikeudesta 
luovuttaa sijoxttaunimisoikeuden tai palvelujen 
vapaan tarjoamisen oikeuden p e n i s r d a  tehty- 
jen vakuutussopimusten vakuutuskanta ulko- 
maiselle ETA-vakuutusy hliöIie. 

Vakuutusy htiöiakiin ehdotetaan otettavaksi 

tai sen osan luovuttamisesta taikka vaslaanot- 
t a m h t g ,  jossa joko suomalainen vakuutusyh- 
tiö luovuttaa vakuutuskannan ulkomaiselle va- 
kuutusyhtiölle tai ulkomainen vakuutusyhtiö 
luovuttaa kannan suomalaiselle vakuutusyhti- 
öiie, eikA kysymyksessä ole kolmansissa vakuu- 
tusdirektiivd tarkoitettu kaManlUOVUtU. 
Lakiehdotuksen mukaan tällainen kannan- 

tä. Sillä seikalla, miten luovutus vaikuttaa 
vakuutuksenottajien, vakuutettujen ja edunsaa- 
jien asemaan, ohi keskeinen merkitys harkit- 
taessa, voidaanko kannan iuovuttaminea tai 
sm vastaanonaminem sallia. 

Kannanluovutuksessa kotimaisen vakuutus- 
yhriön olisi yIeensä soveliwin osin noudatata- 

mybs yleissäännös sellaisesta vakuutuskannan 

luwritW olisi mahdollinen vain tfltyisgtä syys- 

va samaa menettelyä kuin silloin, kun sopi- 
muksen toisena osapuolena on kotimainen 
vakuutusy h tio . 

Suomalaisen vahinkovakuutusyhtiön oikeu- 
desta luovuttaa vakuutuskanta ulkomaiselle 
ETA-vakuurusyhtiCZI1e, jonka kotipaikka on 
valtiossa, joka ei vastavuoroisesti swella Suo- 
meen kolmatta vahmkovakuutusdirektiiviä, 
säädettaisiin nykyisen lain mukaisesti asetuk- 
se&. Asenibea saänriökset vastaisivat toisen 
vahinkovakuutusdirektiiviektiivin säännöksiä vakuu- 
tuskannan luovuttamisesra. 

18 luku Ennama sägnnddrsia 

Vakuiitusyhti6iain sopeuttaminen EY:n di- 
rektiiveihin vaatii eräitä täydennyksiä myös 
vakuunrssahisuuden suojaa koskevaan nykyi- 

Sen varmistamiseksi, että vakuutusyhtio? toi- 
mivat asianmukaisesti muissakin Euroopan ta- 
lousalueesecn kuuluvissa valtioissa, näiden mai- 
den vakuutusurkastuksesta vastaaville viran- 
omaisille ehdotetaan annatavaksi oikeus saada 
IcfiyttMnSa salassapitovelvollisuuden piiriin 
kuuluvia tietoja. Vastaava oikeus olisi iakieh- 
dotuksen mukaan kolmansienkin valtioiden 
valvonniviranomaisil, jos luovutatavat tiedot 
ovat niissä vakuutusyhtitiiain tavoin suojattuja. 

Salassa pidettäviä rietoja voitaisiin vastaisuu- 
dessa luovuttaa my6s rahoituslarkastusiaissa 
(503/93) tarkoiteniiie viranomaiselle ja muulle- 
kin rahoinismarkkinoita valvovaiie viranomai- 
selle. Niita voisi saada myös vakuutusyhtiön ja 
sen kanssa samaan konserniin kuuluvan luotto- 
tai rahoituslaitoksen tilintarkastaja, mikali t i e  
dor ovat vähtämiittbmiä tilintarkastuksen kan- 

Muutosta nykyiseen sääntelyyn merkitsisi se, 
etta vakuutussalaisuutena suojattuja tietoja 
voisi luovuttaa niihin oikeutetuille sosiaali- ja 
terveysministeriön lisaksi myös vakuutusyhtiö. 

Lakiehdotus sisältäa kolmansien vahinko- ja 
henkivakuutusdirektiien tavoin säännökset 
mybs siita, mihin rarkoituksem sosiaali- ja 
tmqrsminisreriö sekä muiden valtioiden va- 
kuutustarkastukscsta vastaavat viranomaiset 
saavat käyttaä salassapitovelvollisuuden piirin 
kuuluvia tietoja. Ebdotulrseen on lisäksi otettu 
säännös niistä ehdoista, joiden täyttyesså sosi- 
aali- ja terveysministeriö voi luovuttaa edelleen 
Euroopan talousalueesetn kuuluvien muiden 
valtioiden vakuutuswrkastuksesta vastaavilta 

seen saäntelyyn. 

Mh. 



viranomaisilta tai täliajsessa valtiossa suorite 
tussa tarkastuksessa saatuja tietoja. 

Lisäksi rahanpesun estämistä, koskevaa sään- 
nöstä ehdotetaan muutenavaksi siten, että so- 
siaali- ja terveysminisreaiöUe annetaan oikeus 
rekisteröidä vakuutusyhtioiden sille tekemät 
rahanpesua koskevat ilmoitukset. 

Edellä esitetty vakuutusyhtiölain sopeunami- 
nen kolmanteen vahinko- ja henkivakiiunisdi- 
rektiiviin ja vakuurusyritysten tilinpaätösdirek- 
tiiviin merkitsee sitä, atä vakuurusyhtiölaista 
poistuu useita myös työntekijäin eläkelain 
(TEL) mukaisessa vakuutuksessa tähän asti 
noudatettuja säännöksiä. TEL:n mukainen va- 
kuutustoiminta on toisaaIta suljettu henkiva- 
kuutusdirektiivien soveltamisalan uikopuoleile 
muun muassa juuri siitä syystä, että useat 
henkivakuurusdirektien periaatteet eivät en- 
sinkään sovellu noudatettavhi TELrn osaita. 
Tässä hallituksen esityksgsä ehdotetaan, että 

nykyinen käyantö, jonka mukaan vakuutusyh- 
tiöhin säännökset yleensä koskevat myös laki- 
sääteistä eiäkevakuutusta hajoittavaa vakuu- 
tusyhtiöt&, säilytetään iähes ennallaan. Poikke- 
uksen muodosraisiva t kuitenkin toimiluvan 
myöntämistä ja sen edeliytyksiä koskevat sään- 
nökset, jotka ehdotetaan kokonaisuudessaan 
siirrettäviksi vakuutusyhti6iaista työntekijäin 
eläkeiakiin. 

Toimiluvan myöntäisi edelleen vaitionewoc- 
to. Uutta entiseen verratruna ohi kuitenkin se, 
ertä t oWuvan  myöntämisen edeliytyksistä 
säädettaisiin laissa ja valtioneuvoston vapaasta 
harkintavaiiasta luovuttaisiin. Vairionewostol- 
le jäävä harkintavalta toimilupaa myönnettäes- 
sa ohi kuitenkin laajempi kuin sosiaali- ja 
tervqsministeriöllä oleva harkintavalta sen 
päänäessä muun kuin TEL- tarkoitettua 
toimintaa harjoittavan vakuutusyhtiön toimilu- 
vasta. Valtioneuvosto voisi rüttaä tojmiiupaan 
ehtoja. 

Muut tämän hallituksen esityksen sisältämti? 
ehdotukset TELm mukaista vakuutustoimintaa 
koskeviksi säännöksiksi iiittyvät pyrkimykseen 
säityttää nykyisen TEL-toiminnan periaatteet 
ja kaytäntö entiselläln. Tämhn mukaisesti eh- 
dotukset merkitsevät pääosin vain nykyisin 
voimassa olevien, vakuutusyhtiölaista poistuvi- 
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en periaatteiden siirtämistä työntekijäin eläke 
lakiin ja sosiaali- ja terveysministeriön määrä- 

Olennaisimpana poikkeusta edellyttävänä 
seikkana on mainittava direktiivien sisältämä 
kielto edellyttää vakuutusmaksujen ja vastuu- 
velan laskuperusteiden ennakkovahvistusra. 
Ennakkwahvistusmeneneiyn säiiyttaminen 
TEL:n mukaisessa vakuutubessa on järjestel- 
män toimintakyvyn kannalta kuitenkin välrtä- 
mätöna Täm seuraa muun muassa siitä, a t ä  
eri eKikelaitosten ja eJ2kehitostyyppien penis- 
reiden tulee laajan yhtekvastuun takia olla 
olennaisen sisältönsä osalta yhdenmukaiset. 
Samoin on säiiytettävä nykyisdlä tasollaan 

vaarimukset, joiden mukaan maksun ja vastuu- 
velan laskuperusteidea iaadinnassa on huomio- 
ta arsisijaisesu kiinnitettävä perusteiden tur- 
vaavuutem ja mahdollisati syntyvän ylijäämän 
palauttamisessa vakuutuksenottajilie perustei- 
den kohtuullisuuieeai. Nämä säännökset ehdo- 
tetaan siirrettäviksi työntekijäin däkelakiin, 
jolloin asetusta, joka sisältäisi vastuuvelan las- 
kupausteiden hadinnassa noudarettavat peri- 
aatteet vahinko- ja henkivakuutusyhtiöiden 
osalta, ei sovellataisi TEL-yhtiöihin. 

Vakuutettujen etujen turvaamisjäjestehä, 
seliaisena kuin se iimenee vakuutusyhtiölakiin 
ja sen perusteelia amettavaan asetukseen nyt 
sisäliytettävissä laskuperusteita koskevissa 
yleisperiaatteissa ja yhtiöiden vakavaraisuutta 
koskevissa säännöksissä, ei sisäliöltäänkään 
sellaisenaan kaikilta osin sovellu lakisääteisen 
eläkevakuutuksen yhteyteen. 

Laskupenisteiden osalta on erityisesti syytä 
mainira TELn Iaskupenistekorko, joka sisältää 
varsinaisen vastuuvelan iaskennassa Iüiytettä- 
vän koron lisäksi osuuden, jora vastaava KUOI~O 
käytetään yhteisesti kustannettavien eIäkkeiden 
rahoittamiseen. iaskupaustekorkoa voidaan- 
kin muuttaa puolivuosittain. Tämän vuoksi 
iaskuperutekoron taso voidaan säilyttää 1ä- 
hernpanä kulloistakin käy@ korkotasoa kuin 
vastuuvelan laskennassa kaytetyn perustekoron 
osalta on mahdollista. Tällaisena TEL:n lasku- 
perustekorko muodostuu olennaisesti korke- 
ammaksi kuin normaalissa henkivakuutustoi- 
minnassa sovellettava perustekorko. Sen suh- 
teen ei siten ole mahdoliista noudartaa direk- 
tiiveissä edeilytettyä enimmäislcorkosäännöstä. 
Koska TELn rahoitusjäjestehä perustuu 

vain osittaiseen rahastointiin, maksujen ja vas- 
tiiuveian laskennassa edelleen noudatettava 
turvaavuusperiaate rajoittuu koskemaan yksit- 

yksiin. 
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täisen eläkelaitoksen vastuulla olevaa osuutta. 
Lisäksi on otemva huomioon, että työelåkeva- 
kuutuksessa maksutaso on korjattavissa lyhy- 
eiiä aikavälilla, minkä lisäksi TEL sisältää 
säännökset konkurssiyhteisvastuuta ja rahas- 
totäydemysmahdollisuudata. NZiistä syistä 
iaskuperustejssa tulee edelleen olla mahdollista 
tyytyä nykyiseen turvaawustasoon, joka on 
lähempänä odotusarvoperiaatetta kuin kolmas 
henkivakuutusdirektWi sallisi. 

TELm mukaista toimintaa harjoittavien va- 
kuutusyhtiöiden olisi siis edelleen noudatettava 
vastuuvelan ja vakuutusmaksun laskennassa 
laskupemteh,  joille niiden on haettava sosi- 
aali- ja terveysministeri6n vahvistus. Vastaa- 
vasti TELn mukaista toimmtaa harjoittavien 
vakuutuskassojea olisi edelleen haenava Iasku- 
penrsteilleen ministeriön vahvistus. TELn mu- 
kaista toimintaa harjoittaville eHkesäätiöilie 
minirteriö puottstaan antaisi elilkevastuun ias- 
kemista koskevat pausteet, kuten nykyisinkin. 
Näit3 perusteita koskee edelleen se TEL:n 
vaatimus, että nidm tuiee sisäUOitäiln olla 
toisiaan vastaavat eläkdaitostyypistä rÜppu- 
matta. 

TELn voimaantdosäannöben mukaan la- 
kisääteistä eläkevakuutusta harjoittavan va- 
kuutusyhtiön olisi lopetettava muiden henkiva- 
kuutusten myynti ja markkinointi bäpöytäkir- 
jassa mainituista kolmansista direktiiveistä joh- 
tuvien muutosten tullessa voimaan. Muu kuin 
TEL:n ja yrilujien dkelain mukaisen toimin- 
nan seurauksena syntynyt ensivakuutuskanta 
tai siihem suoranaisesti liittyä jalieenvakuntus- 
kanta o h i  siirratävä muulle vakuutusyhtiölle 
kolmen kuukauden kuluessa lain voimaantu- 
losta. 

Lakisääteistä tapaturmavakuutusta hajoit- 
taviin vakuutusyhtiöihin sovellettaisiin edelleen 
pääosin vahinkovakuutusyhtiöitä koskevia va- 

tä ehdotttaan tapaturmavakuutuslakiin otetta- 
viksi saännölrsa toimiluvan myöntämisestå ja 
sen edellytyksista. 
Nämä säännbksa noudattavat pitkälti työn- 

tekijäin eiäkeiakiin lisätyissa sMmöksissa e i -  
tettyjä periaatteita: 1) paätösvalta säiiyisi val- 
tioneuvostoiia, 2) vapaasra harkintavallasta 
luovuttaisiin, mutta valtioneuvostolle jaä ha-  
jempi harkintavaita kuin vapaaehtoiseen va- 

kuutusyhtiälain SaamOk~& P ~ i k k a i k s m  täS- 

kuutukseen myönnettävän toimiluvan osalta ja 
3) toimiiwan myontiirnisedeiiytykshtA säädet- 
täisiin laissa. 

Lakia ehdotetaan muutettavaksi siten, että 
ETA-~opimukSeen sisäiryvän palvelujen vapaan 
tarjoamisen periaatteen mukaisesti vakuutuk- 
saivälittäjällä olisi oltava kiinteä toimipaikka 
Suomen sijasta Euroopan talousalueeseen kuu- 
luvassa valtiossa. Lisäksi lain rahanpesun a t ä -  
mistä koskevat säännökset muutettaisiin vas- 
taamaan koti- ja uikomaisia vakuutusyhtiöirä 
koskevia vastaavia saämöksiä. 

3. Esityksen v a i k u t u k s e t  

Vakuutuspaivelujen yhtenäismarkkinoiden 
muodostuminen Euroopan talousalueelle ja 
kolmansien direkliivh kotivaluon valvonnan 

ETA-valtioiden vakuunimaIvontaviranomais- 
ten entista tiMimpaa yhteistyötä. Yhteisyön 
lisääntyminen kasvattaa vakuutustarkastuksen 
lyömäärää. 

Muutoinkin kolmannen vahinkovakuutusd i- 
rektiivin ja kolmannen henkivakuutusdirekt- 
vin periaatteiden toteuttaminen Suomen va- 
kuutus la insääd~mbä iisää vakuutusurkas- 
tuksen tehtäviä niin, että valvontahenkilökun- 
taa on iisänävä. Hfeakilötarvetta M ä  erityisesti 
siirtyminen vakavaraisuuden vakonnassa etu- 
kätehaivonnasta iisää valvontahaikibstöä 
vaativiin tarkastuksiin ja muuhun jälkilräteis- 
vaivonraan, kun vakuutuksen perusteiden vah- 
vistamjsmenettebstä luovutaan. Yksity isvakuu- 
tuksen osalta valvontaan i i i t tpä?  kustannukset 
periaän kuitenkin vakuutustarkastusmaksuina 
asianomaisilta vakuutuslaitoksilta, joten valti- 
olle ei aiheudu lisäkustannuksia. 
Uuden sääntelyn vaatima seuranta l&ä ]on- 

kin verran iaskmtatoimen kustannuksia vabuu- 
tusyhtioissa. 
Kilpailun ja tuotekehittelyn lisaäntyrnken 

voidaan odottaa monipuolistavan vakuutuk- 
senottajia valintamahdoilisuuksia. Uudm 
sääntelyn vaikutukset vakuutustm maksu- 

periaatteen tehokas totaittaminen edellyttävät 

tasoon panevat vähäisiksi 

Vakuutusyhtiöiden valvontaa tai vakuutus- 
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yhtiöiain soveltamista varten ei ehdoteta perus- 
tettavaksi uusia viranomaisia eikä toimieiimi&. 
Vakuutustoimintaa valvoisi edelleenkin sosiaa- 
li- ja terveysministeriö, jorie kuitenkin siirret- 
täisiin valtionewosrolta vakuutusyhtiön toimi- 
luvasta päättäminen, lukuun ottamatta Lakisää- 
teislä työeiäke ja tapaturmavakuutusta varten 
myönnettävä& tomiiupaa. Vakavaraisuumal- 
vonnan luonteen muuttuminen ja vaivontavi- 
ranomaisen uudet tehtävät edeliyttävät lisähen- 
kiiöstön paikkaamista ministeriön vakuutus- 
osastolle. 

4. Asian valmistelu 

4.1. Vaimistdumikt ja &&to 

Sosiaali- ja rerveysminirteriö asetti 16 päivä- 
nä maaliskuuta 1993 työryhmän (vakuutusyh- 
tiöiden vakavaraisuussäännbsten ETA-työryb- 
mä), jonka tehtävänä oli seivittaä muun muas- 
sa, mitä muutoksia vakuutusyhtiölakiin ja SE- 
hen Iürtyviin iakeitiin on vakuutusteknisten 
perusteiden, vastuuveian katteen ja toiminta- 
pääoman s e u  henkivakuutusluokkien ja mui- 
den henki- ja eläkevakuutusta koskevien eri- 
tyiskysymysten osalta tehtävä, jotta vakuutus- 
lainsäädäntö saadaan sopeutettua Euroopan 
yhteisöissä vuonna 1992 annettuihin koiman- 
teen vahhkovakuutusdirektiiviin ja kolman- 
?een henkivakuutusdirektiiviin. Työryhmän 
työhön eivät kuitenkaan kuuluneet lakisääteis- 
tä tapaturmavakuutusta ja liikennevakuurasta 
koskevat erityiskysymyksa. Lakisääreisen työ- 
eläkevakuutuksen osalta työryhmän tuli s&t- 
tää ainoastaan vakuutusyhtiöiden vakavarai- 
suusvaatimuksia koskevat muutostarpeet. Sosi- 
aali- ja temqrsministeriö taydensi 14 päivänä 
kesäkuuta 1993 työryhmän toimeksiantoa si- 
ten, että työryhmän oli lisäksi selvitettävä ja 
laadittava tarvittavat ehdotukset siita, mitä 
muutoksia työntekijäin eiåkehkiin ja siihen 
liittyvään iainsaädäntöön sekä vakuutusyhtiö- 
lainsäädäntöön on tehtävä, jos kolmatta hen- 
kivakuutusdirekliiviä ei sovelleta Suomen laki- 
sääteiseen työelakcvakuutukseen. Työryhmän 
tuli lisäksi ottamalla huomioon jo tehty seivi- 
tystyö laatia hallituksen esityksen muodossa 
oleva ehdotus vakuutusyhtiCiiainsäädännön SD- 
peuttamireksi vakuutusyritysten vuosi- ja kon- 
semitilinpäärUksistä 1991 annaluun direktii- 
V i n .  

Sosiaali- ja tuveysminisreriö asetti 31 päivä- 

nä maaliskuuta 1993 työryhmän (vakuurusyh- 
uölainsäädännön ETA-työryhmä), jonka tehtä- 
vänä oli seivinää muun muassa, mitä muutok- 
sia on tehtävä vakuutusyhtiölakiin ja siihen 
liittyviin lakeihin vakuutusyhtiölainsäädännön 
sopwttamiseksi Euroopan yhteisöissä vuonna 
1992 annettuihin kolmanteen vahinkovakuu- 
tusdirektiiviin ja kolmanteen henkivakuutusdi- 
rekuiviin kuitenkin siten, että henki- ja eläke- 
vakuutustoimintaa, vakuutusteknisiä perustei- 
ta, vastuuveian katetta ja toimintapääomaa 
koskevat muurostarpeet tuli selvittää ministe- 
riön 16 päivänä maaiiskuuta 1993 asettamassa 
toisessa työryhmässä. Työryhmän työn piiriin 
eivät myöskään kuuluneei lakisääteistä työdä- 
kevakuumta, lakisääteistä tapaturmavakuu- 
tusta ja liikennevakuutusta koskevat erityisky- 
symykset Sosiaali- ja terveysminisreriö laajensi 
kuitenkin 12 päivänä tammikuuta 1994 teke- 
mäUåän päättskseiiti työryhmän toimeksiannon 
Mirtämään myös ne erityiskysymykset, jotka 
koskevat WisäAteistä työeläkevakuutusta. Tä- 
män selvirystyön osalta työryhmän oli kuultava 
työssäan 'Qöelakelaitosten Liitto y t ä  ja Eiä- 
keturvakeskusta. 

Nyt annettu esitys perustuu näiden kahden 
työryhmän tekemiin ehdotuksiin. 

'Qöryhmien alustavisra ehdotuksista pyydet- 
tiin vuonna 1993 lausunto Suomen Vakuutus- 
yhtiöiden Keskusiiitolta ja Työeläkelaitosten 
Liitolta sekä näiden järjestöjen jäsenyhtiöiltä. 

Lakisääteistä työeiäkevakuutusta koskevien 
erityiskysymysten osalta vakuutusyhtiölainsää- 
dännön ETA-työryhmä kuuli asiantuntijoita 
Työeläkelaitosten Liitosta, Bäketuwakeskuk- 
sesta ja EIäkeVarmasta sekä työmarkhnajär- 
jestöjen edustajia. 

Söryhien muistioista pyydettiin vuonna 
1994 lausunto oikeusministeriöltä, kauppa- j a  
teollisuusministeri61ta, sisäasiainministerimä, 
valtiovarainministeriölta, Akavalta, Elä, ketur- 
vakeskukselta, Esiintyvien taiteilijoiden eIäke- 
kassaita, Keskuskauppakanariita, Kuluttajien 
va kuutustoimistolta, LEL-Työelä kekassalta, 
Liiketyönantajien Keskusliitto LTK:ita, Maa- 
talousyrittäjien eUkelaitokselra, Merimieseläke 
kassalta, S u o m a  Ammattiliittojen Keskusjär- 
jestö SAK:lta, Suomen Teknisten Toimihenki- 
16järjestöjen Keskusliitto SlTK:lta, Suomen 
Vakuutusyhtiöiden Keskusliitoha, Tapatuma- 
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vakuutusia itosten Liitolta, Ty öelä kelaitos t a i  
Liitolta, Teollisuuden ja Työnantajain Keskus- 
liitolta sekä Kirjanpitolautakunnalta. 

Sisäasiainministeriö, valtiovarainministeriö 
ja Suomen Teknisten ToimihenUöj2rjestöjm 
Kakusliitto S T T K  eivät anraneet muisuoista 
lausuntoa 

EsityksesSa on mahdollisuuksien mukaan py- 
ritty ottamaan huomioon annetuissa lausun- 
noissa ja asiantuntijoiden kuulemkissa esitetyt 
näkökohdat. 

5 .  Muita  e s i t y k s e e n  v a i k u t t a v i a  
s e i k k o j a  

5.1. Riipplmns lmisla esityJLFista 

Oikeusministeriössä vahisteiban parhail- 
h a n  osakeyhtiölain muuttamista. Vakuutusyh- 
tiöihin osakeyhtiölakia soveiletaan siitä Osin 
kuin vakuutusyhtiölaissa ei toisin säädeta. Osa- 
keyhtiöiakia koskevan muutosehdotuksen vai- 
mistuttua annetaan eriiiinai haiiituksen csitys 
ehdotettujen muutosten huomioon ottamiseksi 
vakuurusy htiölaissa. 

Liikennevakuutuslakiin, potilasvahinkolakiin 
ja vakuutusyhdhysiakh ETA-sopimukseen 
ETkn sekakomitean päätuksellä liitettyjgi va- 
kuutusalaa koskevien direktiivien johdosta teh- 
tävistä muutoksisra annetaan aillise? haIlituk- 
sen esitykset. 
Suomen iainsäädänn6n sopeuttaminen mai- 

nittuihin direktiiveihin vaatii myös ulkomaisten 

vakuutusyhtitiiden toimintaa Suomessa koske- 
vien säännösten uudistamista. Tämä ehdote 
taan toteutettavaksi erillisessil halbtuksen esi- 
tyksessä siten, että uusi uikomaisista vakuutw- 
yhtiöistä annettava laki koskisi henkwakuutus- 
ta harjoittavien ulkomaisten ETA-vakuutusyh- 
tiöiden ja niiden vahinkovakuutusta harjoitta- 
viem ulkomaisten ETA-vakuutusyhtiöiden, 
joiden kotivaltio soveltaisi Suomeen nähden 
kolmatta vahinkwahutusdirektiiviä, Suomes- 
sa toimivia edustustoja sekä näiden yhtiöiden 
Suomessa harjoittamaa vakuutuspalvelujen va- 
paata tarjontaa. Lisäksi lakia sovellettaisiin 
ulkomaisten vakuutusyhtiöiden, joiden koti- 
paikka on Euroopan talousalueen UlkopuoleIla 
(kolmannen maan vakuutusyhtiö), Suomeen 
peaustamiin edustustoihin. Nykyinen uikornais- 
ten vakuutusyhtiöiden toiminnasta Suomessa 
annettu laki ja vakuutuspahehjen vapaasta 
tarjonnasta annettu laki koskisivat siten aino- 
astaan niitä ulkomaisia ETA-vahinkovakuutus- 
yhtiöw, joiden kotivaltio ei vastavuoroisesti 
sovella Suomeen koimatta vahinkovakuunisdi- 
rekliviä. 

5.2 Rüppwms karisaimtaisiilä sopimulsista 
ja vdwittejsla 

Esitys annetaan pääosin Suomen vakuutus- 
lainsåädännön sopeuttamiseksi niihin Euroo- 
pan unionin vakuutusta koskeviin direktiivei- 
hin, jotka on ETAm sekakomitean päätökseliä 
N:o 7D4 otettu osaksi ETA-sopimusra. 

1. L a k i e h d o t u s t e n  perustelut vakuutusyhtiö, joka on saanut toimiluvan yk- 
sinomaan vahinkovakuutusluokkiin 1 ja 2 kuu- 

1.1. Vahrotisyhtiolaki luvaa toimintaa varten, voi saada toimiluvan 
myös imkivakuutusliikkem harjoittamiseen. 

1 luku. YleiPia&W&ksiä Saman artiklan mukaan on artikian 2 koh- 
dassa tarkoitetun vakuutusyhtiön samanaikai- 

3 6 Kolmannen henkivakuutusdirektiivin 16 sesti hajoirtama henkivakuutusliike ja vahin- 
aniklan mukaan kansallisessa iainsäädännössä kovabuutusiiike pideftavä eriilään toisistaan 
voidaan määrät& eata henkirakuutusybti6 voi ensimmäisen henkivakuutusdkektiin 14 ani- 
saada toimiluvan myös ensimmaisessä v a h i d m  kian mukaisesu. Tämä edellynää, että sosiaali- 
vakuutusdirektiiviss tarkoitettuihin vahinko- ja terveysministeriö antaa tarkemmat määräyk- 
vakuutusluokkiin 1 ja 2 kuuluvan toiminnan set Mihin yhtiöihin soveliettavasta tuioslaskel- 
harjoittamista varten ja että sellainen vahinko- makaavasta ja toimintapäomalaskelmasta. 
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iyn merkitys korostuu valvonnan onnistumisen 
kannalta. Nykyiseen tapaan vastuiden määrit- 
telystä vastaisi yhtiön vakuutusmatemaatikko. 

Vakuutusmatemaatikon tehtävista säädertäi- 
siin asetuksella. Vakuutusmatemaatikko velvoi- 
tettajsiin aseniksessa muun muassa tekemään 
korjausehdotus yhtiön hallitukselle, jos hän 
havaitsee epäkohtia omalla toimialudaan. 
Vakuutusmatemaatikon tehtävä laajenisi ny- 
iryisestä myös siinä, että hänen vdvollisuuksiin- 
sa kuuluisi seh4ttZ4 yhtiön vastuuvelkaa kana- 
van omaisuuden ja yhtiön vastuiden yhteenso- 

keipisuus ehd ot 
määritteIisi ehdotuksen mukaan edelleenkin so- 
siaali- ja terveysministerio. Eritykseen on liitet- 
ty luonnos vakuutusmatcniaatikon ?&tavat 
mSärirtdeväksi asemkseksi 

pivuus. 
Va kuutusma temaatikon 

3 8 ETA-sopimuksen rahoituspakduja kos- 
kevan lütteen M mukaan henkivakuutusdkek- 
tWit eivät koske tybntekijäin eiäkeiaissa ja 
muussa siihen iiittyvass2 Suomen iainsäädän- 
nössä säädeqä  eläkevakuutusyritysten hajoit- 
tamaa eläkevakuutustoimintaa. Sopimuksessa 
kuitenkin edellytetään, että Suomi antaa mui- 
den ETA-valtioiden kansalaisille ja yhtibiile 
samaniaiser oikeudet perustaa ja omistaa tal- 
laista toimintaa harjoittavia vakuutusyhtiöita 
kuin Suomen kansalaisille ja suomahisile yh- 
tiöille. Jotta näitä soveitamkxnääräyksiå voitai- 
siin noudattaa selk&iK ja tarkoituksenmukai- 
sella tavalla, oli Suomen iainsäädäntöä muu- 
tettava siten, että iaWteistä työeläkevakuu- 
tusta harjoittavat vakuutusyhtiöt velvoitettiin 
keskitry-n pelkastään tahän toimintaan. 

Muutos toteutettiin ottamalla työntekijäin 
eläkelain 3&aän säännös, jonka mukaan tässä 
pykälässä tarkoitetun erityisen toimiluvan saa- 
nut vakuutusyhtiö ei saa hajoinaa muura 
vakuutusliikettä kuin työntekijäin eläkelaissa ja 
yrittäjien elakefaissa (468169) tarkoitenua loi- 
m i n m  ja siihem suoranaisesti liittyvää jälleen- 
vakuutusta. Lain muutos tuli voimaan ensim- 
mäisenä päivänä rnaZILIILikuu~ 1994. Muutos 
merkitsee nyt toiminnassa olevien vakuutusyh- 
tiöiden osalta UytännoSSa yleensä sita, että jos 
vakuutusyhtiö hajoittaa lakisäateisai q W ä -  
kevakuutuksen isäksi esimerkiksi vapaamuo- 
toista tai yksilöiiist.2 eläkevakuutiisu tai hen- 
kivakuutusta, yhtiön on sürrymäkauden kuiu- 

essa luovutettava muun kuin iakisaäreisen elä- 
kevakuutusliikkm vakuutuskantansa t0Mk 
siihen toimiluvan saaneelle vakuu1usvhliölk 
Lisäksi iakisaäteistä eJäkevakuurusta hajoirta- 
valta vakuutusyhtiöltä vaadittavan penispäa- 
oman määräii korotettiin 30 miljoonaan mark- 
kaan Muuten toimiluvan myöntämisedellytyk- 
set säiIytatiin ennallaan. 

PykaKn 1 momenttia ehdotetaan muutetta- 
vaksi siten, että viittausta elakekassojen toimin- 
taa säätdevään lakiin korjataan. Lisäksi mo- 
menttia ehdotetaan muutettavaksi myös siten, 
että laissa oleva iimaisu työnantajan veivolii- 
suudesta järjestä2 eläkevakuutus täsmennetään, 
kun kysegsä on eläkes22tiö. Momentin asiasi- 
Salt0 säiiyiri ennallaan. 

bkalhn 2 momentin sisiiltö vastaa entisen 2 
momentin ensimmäista ja viimeistä virkettä. 
Taitä osin 2 momenttia ei siis ehdoteta muu- 
tatavaksi 

Pykålan 3 momenttiin ehdotetaan otettaviksi 
sä2mökset iakisägteista eläkevakuutustoimin- 
taa harjoittavalle vakuutusyhtiölle myönnettä- 
västä toimilwasra ja toimiluvan myönta- 
misedeblytyksistä. Toimiluvan myöntäisi &ei- 
ieen valtioneuvosto. 

Uutta eaiuseen verrattuna olisi kuitenkin se, 
että toimiluvan myöntämisedeilytyksista sää- 
dettäisiin laissa ja valtioneuvoston vapaasta 
harkintavabta luovuttaisiin. Muutos paran- 
taisi toimiluvan hakijan oikeusturvaa. Tämän 
on katsottava olevan marpeesi ottaen huomioon, 
että myös muiden valtioiden kuin Suomen 
kamala& voivat hakea toimilupaa Iakisåateis- 
rä vakuumseEkevakuutusla harjoittavan va- 
kuutusyhtiön perustamiseksi Suomm. Vaitio- 
neuvostolle jUvä harkintavalta toimilupaa 
myOnnettäessä olisi kuitenkin laajempi kuin 
sosiaali- ja tmeysministeriöllh on sen päättä- 
essä muun kuin tässä laissa tarkoitettua toi- 
mintaa harjoinavan vakuutusyhtiön roimiiu- 
vasta. Valtioneuvosto voisi kieltäytyh toimiiu- 
Van myöntämisestä, jos se katsoisi aiotun va- 
kuutusWeen tai niiden osakkaiden, jotka 
omistaisivat lakisääteistä vakuutustoimintaa 
hajoiltavasta vakuutusyhtiöstä vähintään va- 
kuutusyhtiölain 3 luvun 3&n 1 mornenha  
tarkoitetun määräosuuden, vaarantavan eiäke- 
vakuutustoiminnan tervettä kehitystä. Valtio- 
neuvosto voisi siis harkinnassaan sekä ottaa 
huomioon sen, onko vakuutusyhtiön asiantun- 
temuksen ja voimavarojen katsottava olevan 
riimviä luotetuvan ja vakavaraisuusvaatimuk- 
set täyttävän eiäkevakuutustoiminnan harjoit- 
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tamiseen, että arvioida perusrettavan vakuutus- 
yhtiön roiminnan vaikutusta Suomessa harjoi- 
tettavan eläkevakuutustoiminnan kehitykseen 
ja muihin ahila toimiviin vakuutusyhtiöihb 
Säännöksen avulla ei kuitenkaan ole tarkoitus 
rajoittaa yöeläkeyhtiöiden villhtä kiipaiiua. 

Sen varmistamiseksi, että perustettava va- 
kuutusyhtiö noudattaisi toiminnassaan samoja 
menettelytapoja ja sitoumuksia kuin jo ahlia 
toimivat vakuutusyhtiöt, valtioneuvosto voisi 
liittää toimilupaan ehtoja. Näiiiä ehdo ih  va- 
kuutusyhtiö voitaisiin esimerkiksi velvoittaa 
noudattamaan niitä lakisääteistä elakevakuu- 
tuta harjoittavien vakuutusyhtiöiden ja työ- 
markkmajärjesröjen tekemiä sopimuksh, joita 
muutkin alalla toimivat yhtiöt ovat sitoutuneet 
no u d a 1 ta rn a a n . 
Koska toimiluvan myönt.2misedellytyksWi 

säädettäisiin laissa, ei valtioneuvosto enää voisi 
toimilupaa myöntäessään harjoittaa tarkoituk- 
senmukaisuusharkinraa ja hakijalia olisi aina 
oikeus valittaa epäävästä päätöksestä korkeim- 
paan hallinto-oikeiiteen. 
Muita toimiluvan myöntämisen edeUytyksiA 

ohivat, että vakuutusyhtiön johto täyttäisi sille 
vakuutusyhtiölain 7 luvun 3 &n 2 momentissa 
asetetut vaatimukset ja vakuutusyhtiön osake 
pääoma tai takuupääoma ja pohjarahasto yh- 
teensä @errrFpäom) olisi vähintään 30 miijoo- 
naa markkaa. 

Pykäbn 4 momentin ensimmäinen lause vas- 
taa sisäilöltään voimassaolevan lain 3511 2 
momentin säannöstä. Vakuutusyhtiön yhtiöjär- 
jestyksessä olisi lisäksi mainittava vakuutusyh- 
tiön harjoittavan lakisääteistä eläkevakuutusta. 

Pykälan 5 momentissa säädettäisiin, että 
vaaditun ptnispääoman markkamäärää voitai- 
siin muuttaa yleisessä hintatasossa tapahtunut- 
ta kehitystä vastaavasti. 

3 a g  Muutetravaksi ehdotetun 3 t n  3 ja  
4 momentin säännökset on lakiviittauksihaan 
muutetruina ja kielellisesti seivennettyinä siir- 
retty tähän uuteen pykälää~. 

4 i 0 Pykälä ehdotetaan kumottavaksi, koska 
se on jäänyt kaytännössä vaiiie merkitystä. 

12 0 bkalän edeU olevaa väiiotsikkoa eh- 
dotetaan muutettavaksi vastaamaan paremmin 
muutettuja säännöksiä. Pykähn 1 momentin 2 
kohta, sellaisena kuin se on työntekijäin däke- 
lain muuttamisesta 19 paivänä marraskuuta 
1993 annetussa lakia (979/93), ehdotetaan ku- 
mottavaksi, koska kysyrnykxsh olevan lain 
muuttamisesta on voimassa samanaikaisesti 
myöhempi 3 päivänä joulukuuta annettu laki 

(1077/!?3). Kysymyksessä on säädöstekninen 
korjaus, joiia ei ole vaikutusta eiäkeiaitosten 
vastuisiin eikä vakuutettujen etuihin. 

Lakiteknisistä syistä p kälän 5 momentti, jo- 
ka sisältää säännökset vakuunismaksun niin 
sanotun tasausosan määräytymisperiaatteta, 
ehdotetaan kumottavabi. Viittauksia iukuun 
ottamatta samansisähöiset säännökset on sisäl- 
iytety uuden 12 a &n 3 momenttiin. 
12 a 9 Voimassa olevan lain 12 a On sään- 

nökset siirrettäisiin uudeksi 12 c Dksi. 
Uuden 12 a g n  lmomentissa säädettäisiin 

perusteiden ennakkovahvistusmenettely stä. 
%nn& sidyttäisi ehkevakuutusyhtiöiden osal- 
ta noudatetun menetreiyn ny-isellään. Sama 
koskee myös qbntekijäin eläkelain mukaista 
toimintaa harjoittavia eläkekasoja. Eläkesääti- 
öiden eKkevastuun laskuperusteet antaisi sosi- 
aaIi- ja terveysministeriö. 

Pykäkn 2 momentti sisältää säännökset tur- 
vaavuusperkitteen ensisijakuudesta laadirtaes- 
sa vakuutusmaksuja, vastuuveikaa tai eläkevas- 
tuuta koskevia perusteita. Säännös vastaa voi- 
massaolevaa vakuutusyhtiölakia. On kuitenkin 
otetfava huomioon, että työntekijäin eläkelain 
mukaisessa järjestelmässä sovelletaan osittain 
rahastoivaa tekniikkaa ja rahactointia koskewi- 
en säännökset sisältyvät 12 gään. Näistä rahas- 
toiduista eläkkeen osista aiheutuvaa vastuuvel- 
kaa voidaan perusteiden osoittautuessa riittä- 
märtömiksi täydentää, joiloin kaikki eläkelai- 
toksa kustantavat täydennyksen yhteisesti. 
Vastuuveikaa laskettaessa voidaan siten säilyt- 
tää nykyisin soveiiettu rurvaavuustaso, joka on 
iähempänä odoxusawoperiaatetta kuin direkrii- 
vien edellyttämii. 

Momentti sisältää myös säännöksen koh- 
tuusperiaatteen ensisijaisuudesta silloin, kun 
laaditaan perusteita sellaisille lisäeduille, joihin 
vakuutusyhtiö ei ole VakuUtuSSOpimUkSeSSa si- 
toutunut. 

Pykälän 3 momenttiin on siirretty voimassa- 
olevan lain 12511 5mornentin mukaiset sään- 
nökset vakuutusmaksun niin sanotun ta- 
sausosan määräyty misperiaatteesta. Momentin 
sisaltö on siiiiytetly ennallaan. 

Fykälan 4 momentissa ehdotetaan. säädettä- 
väksi, että mikäli vastuuvelan laskennassa käy- 
tettävieai perusteiden muuttaminen johtaa va- 
rojen vapautumiseen, ne ohi käytettävä yhteb 
sati kustannettavien eläkkeiden ja yhteisesti 
kustannettavien rahastotäydennysten rahoitra- 
miseen. Me-nateiy on perusteltu, siHä päinvas- 
taisasa tilanteessa, jonoin siis laskuperusteita 
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muutefaan siten, että vastuuvelka kasvaa, työn- 
tekijäin eläkelain 12 On 1 momentin 4 kohdan 
mukaan vastuunWys kustanneraan yhteisesti. 
Työntekijäin eläkelain mukaisen rekisteröidyn 
hs8enrvakuutuksen osalta pääsäännöksi esiretty 
menetteiy vastaa voimassaolevan vakuutusyh- 
tiölah 13 luvun 4 On mukaista kohtuusperiaa- 
tetta. Eräissä tilanteissa saattaisi kuitenkin olla 
tarkoituksenmukaisempaa soveltaa samaa m e  
netteiyä kuin p e r u s e l ä k e v a k u u t u l .  Täliai- 
sia tilanteita olisivat lähinnä ne, joissa vapau- 
tuvien varojen ei ole katsottava olevan peräisin 
työnrekijäin eläkelain mukaisen Weläkevakuu- 
tuksen vakuutuksenottajdta, vaan eimerkiksi 

ta. Momentti on kirjoitettu muotoon, joka 
antaa sosiaali- ja tervcysministeriölIe tosiasial- 
lisen ratkaisuvallan käytettävän maietteiyn 
suhteen. 

13 9 Q k ä W  oleva viittaus vakuutusyhtib 
lakiin ja vakuutuskassalakiin on muutettu viit- 
taukseksi työntekijäin eläkelakiin, koska työn- 
tekijäin eläkelakiin on lisätty eiäkewakuutus- 
maksua koskeva uusi i2 a 0 Synryvän vastuu- 
vajauksen katteelie asetettua vaatimustasoa 
koskeva säännös on niin ikään muutettu vas- 
taamaan vakuutusyhtiölain muutosta. 

13 a 6 Ehdotettu muutos koskee vain pyka- 
Iän 3momenttia. Siinä oleva viittaus on muu- 
tettu vastaamaan eduskunnalie 10 phivänä k e  
säkuuta 1994 annetun hhtuksem esityksen 
(HE 118/1994 vp) 13 a On sanamuotoa. Siinä 
ehdotetaan Weturvakeskuksea luottwakuu- 
tuksen rahoituksen tarkisramista. 

13 b 0 WMlän 4 momennim on tehry vain 
viittausta koskeva muutos. 

15 8 Eläketurvakeskuksen luottovakuutus- 
toiminnan lakkaamisen johdosta pykälän 3 
momentti ehdotetaan kumottavaksi. 

yhteissti kUtametUkta ~ h S t O t ä y d ~ y k s i s -  

1 6  PyMUn lmomenttiin, joka sisältää 
muun muassa viittaukset tarvirtaviin työnteki- 
jäin eläkelain Saännöksiin, ori W t t y  viittaus 
työntekijäin ehkelain uuteen 3 a &Gin. 

5 cg Pykahn 2 momentUta ehdotetaan 
poistettavaksi viittaus hain 9Bn 1 momentin 2 

toida. 
10% WkäUn 3momentissa säädetaän lyö- 

eläkekassan vakuutusmaksurahaston suuruu- 

kohtaan, koska pmh&kkeitä ei enää mhas- 

desta. Yhdenmukaisesti yöntekijäin eiäkelakiin 
ehdotetussa uudessa 12 a Ossä käytetyn käsit- 
teistön kanssa vakuutusmaksurahasron nimeksi 
on 3 momentissa muutettu vastuuvelka. 

11 fi Pykälän 2 momentissa säädetäan velvol- 
lisuudesta huolehtia työeläkekassan sijoitusten 
varmuudesta, tuotosta ja rahaksi rnuuterravuu- 
desta sekä niiden asianmukaisesta monipuoli- 
suudesta ja hajaurtamisesta. Samalla määrä- 
tään noudatettavaksi soveltuvin osin tämän 
hallituksen esityksen mukaisia vakuutqhriö-  
lain 10 luvun 3 On säännöksiä vastuuvelan kat- 
tamisesta. Tällöin on kuitenkin pääsääntönä 
noudatettava pykälän 1 momenttia, jonka mu- 
kaan työeläkekassan varat on ensisijaisesti si- 
joitettava asianomaisen alan tuotannoilisiin 
tarkoituksiin. 

PyMiän 3momentin mukaan sosiaali- ja 
terveysministeriö antaisi tarkemmat määräyk- 
set 2 momentin soveltamisesta. 

11 a 9 Uuteen 11 a &iän ehdotetaan otetta- 
vaksi säännös, jonka mukaan työeläkekassaila 
on obava sosiaali- ja tavqsministeriön mää- 
räämät kelpoisuusehdot täyttävä vakuutusma- 
temaatikko laskelmien ja selvitysten tekoa var- 
ten. Vakuutusmatemaatikon kelpoisuusehtojen 
ja tehtävien osalta pykälässä viitataan vakuu- 
tusyhtiölain 18 luvun SOän, jossa säädetään 
vastaavasti vakuutusyhtiölle otetravasta vakuu- 
tusrnatemaatikosta. Säännökset vastaavat sisäl- 
löltään toisiaan. 

7 5  wkälän 3momentin termi 'vakuutus- 
maksurahasto' ehdotetaan muutettavaksi muo- 
roon 'vastuuvelka', kuten on tehty myös ehdo- 
tetussa muutoksessa lyhytaikaisissa qösuhteis- 
sa olevien työntekijäin eläkelain 10 On 3 mo- 
menttiin. 

7 a 0 Pykälän 3 momentin virheelimen ilmai- 
su, jossa mainitaan työnantajan vastuusta 
työntekijäin eläkemaksmta työeiäkekassalle, 
on korjattu vastuuksi esiinryvien taiteilijoiden 
eläkekassalte. 

9 0 Säännökset vastaavat lyhytaikaisissa ryö- 
suhteissa olevien työntekijäin eläkelain 11 On 2 
ja 3 rnomenttiin ehdotetruja muutoksia. 
9 a 0 Uuteen 9 a gään ehdotetaan oiettavak- 

si säännös, jonka mukaan esiintyvien taiteilijoi- 
den eläkekassalia on oltava sosiaali- ja t e w e  
ysministeriön määräämät kelpoisuusehdot täyt- 
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tävä vakuutusmatemaatikko laskelmien ja sei- 
vitysten tekoa varten. Vakuutusmtemaatikon 
kelpoisuusehrojen ja tehtävien osalta pykälässä 
viitataan vakuutusyhtiölain 18 luvun 8 Oän, 
jossa säädetään vastaavasti vakriutusybtiOlie 
otettavasta vakuutusmatemaarikosta. Säännök- 
set vastaavat sisällöltään toisiaan. 

15. Yrittäjien melaki 

2 5 Fykälän 1 momentin mukaan on mah- 
dollista perustaa yksinomaan yrittäjien eläke 
laissa tarkoitettua toimintaa harjoittava vakuu- 
tusyhtiö. Yhtään tällaista vakuutusyhtiötä ei 
kuitenkaan ole perustettu, vaan ynttajien eiä- 
keiain mukaisia vakuutuksia myöntävät vain 
työntekijäin eiiikelain mukaista toimintaa har- 
joittavat vakuutusyhtiöt. Jos halutaan perustaa 
eläkelaitos yksinomaan yrittäjävakuutusta var- 
ten, riittää tällaiseksi mahdollisuudeksi vakuu- 
tuskassalain mukaisen eläkekassan perustami- 
nen. Tästä syystä pyktllän 1 mommtista ehdo- 
tetaan poistettavaksi vaihtoehto p t a a  yk- 
sinomaan yrittäjävakuutusta hajoittava va- 
kuutusyhtiö. 

9 9 Pyiräian 3 momentiksi on lisätty säännös, 
jonka mukaan sosiaali- ja temeysministexiö 
vahvistaa eläkelaitoksen esityksestä yrittäjien 
eiäkehin mukaisen vakuutusmaksun perusteet. 
Säännös vastaa voimassa olevaa maaralousyrit- 
täjien eläkelain 10 On 3 momenttia. 

Pykälaän iisätyn uuden 3 momentin johdosta 
nykyinen 3 momentti siirtyy 4 momentiksi 
Voimassa oleva pykaiän 4momentti ehdote- 
taan vanhentuneena kumottavaksi 
10 0 Pykälh 1 ja 2 momentissa oleva t m i  

'vakuutysmaksurahasto' on muutettu 'vakuu- 
tusrnaksuvastuuksi', joka vastaa paremmin va- 
kuutusyhtiölain ja työntekijäin eläkelain uutta 
käsittejstöä. 

PykäKn 4momenttiin on lisatty maininta 
siitä, etta sosiaaii- ja terveysministeriö vahvis- 
taa myös vakuutusmaksuvastuun laskupenis- 
t e a  Aikaisemmin penistea on vahvistettu lain 
17&n 1 momentin viittaussäännöben perus- 
teella. 

11 5 PykäBä on tarkistettu siten, että sosi- 
aali- ja tcaveysministaiö vahvistaa yrittäjien 
eläkdain mukaiselle iisäeiäkevakuumkseiie 
paitsi vakuutusehdot ja -maksut myös vastuu- 
velan laskuperusteet. Aikaisemmin vastuuvelan 

8 341394P 

laskuperusteiden vahvistaminen on käynyt ilmi 
vain lain 17 Bn 1 momentin viittaussäännökses- 
ta. 
17 0 Pykälän 1 momenttiin sisäityvää viir- 

tausra on muutettu työntekijäin eläkelain 3 ja 
3 a &iän ehdidotettujem muutosten johdosta. 

1.6. Maamzousyrittajieu elakelaki 

10% F'ykUän ehdotetaan lisättäväksi uusi 
4 momentti, joka vastaa lyhytaikaisissa työsuh- 
teissa olevien työntekijäin ela;kehin 10On 
3momenttia sellaisena kuin se on tässä halii- 
ruksen esiryksessä. Aikaisemmin maatalousyrit- 
täjien eläkelaitoksen vastuuvelasta on säädetty 
viittaamalla lain 19On lmomentissa mainit- 
tuun lyhytaikaisissa työsuhteisssa olevien ryön- 
tekijäin eiäkdain 10 On 3 rnomentriin. 

Pykäiään tehdyn iisAyksen johdosta nykyiset 
4 ja 5momentti siirtyvät 5 ja 6 momentiksi. 
11 9 Pykälän 1 momenttün ehdotettu muu- 

tos vastaa yrittäjien eläkelain 11 Ln 1 moment- 
tiin ehdotettua muutosta. 
17 9 Pykälän 2 momenttiin ehdotettu muu- 

tos ja pyulään lisättäväksi ehdotettu uusi 
3 momentti vastaavat lyhytaikaisissa työsuh- 
teissa olevien lyöntekijäin eläkelain 11 %ri 2 ja 
3 momenttiin ehdotatuja muutoksia. 
17 a Q Uuteen 17 a gään ehdotetaan otetta- 

vaksi säännös, jonka mukaan maatalousyrittä- 
jien eläkelaitoksella on oltava sosiaali- ja f e r -  
vqrsministeriön määräämät kelpoisuusehdot 
täyttävä vakuutusmatemaatikko laskelmien ja 
sehiirysten tekoa varten. Vakuutusmatemaati- 
kon kelpoisuusehtojen ja tehtävien osalta py- 
kälassä viitataan vakuutusyhtiölain 18 luvun 
8 Bään, jossa säädetään vastaavasti vakuutus- 
yhtiölle otettavasta vakuutusmatemaatikost. 
SääMOkSet vastaavat sisällöltään toisiaan. 

19 Q Pykäiän 1 momentin viittaussäännöstä 
ehdotetaan muutettavaksi tybntekijäin eiäke- 
lain 3 ja 3ag:ään tässä halituksen esityksessä 
ehdotettujen muutosten johdosta. Samalla viit- 
taus iyhytaikaisissa yösuhteissa olevien työn- 
tekijäin eläkelain 10 &n 3 momenttiin poistet- 
taisiin. 

1.7. M e x h k s e U  €!ui 

56 8 f y k ä l n  1 momentti vastaa asiasisäHö1- 
tään voimassa olevan Iain kyseessä olevan 
pykäln  2 rnornenttia. Momentin mukaan me- 
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rimieseläkekassan sijoitustoiminnan on ensisi- 
jaisesti suuntauduttava merenkulun tarpeita 
palvdeviin tarkoituksiin. 

Pyksbn 2 momentissa säädetään veivollisuu- 
desm huolehtia sijoitusten varmuudesta, tuo- 
tosta ja rahaksi muutettavuudesta sekä sijoitus- 
ten asianmukaisesta monipuolisuudesta ja ha- 
jauttamisesta. Näiden vaatimusren osalta viita- 
taan tämän hallituksen esityksm mukaisiin 
vakuutusyhtiölain 10 luvun 3 tn säännöksiin. 

fykäiän 1 momentin säännöstä on kuitenkin 
pidettävä 2 mommttiin nähden ensisijaisena, 
koska 1 momentissa tarkoitettu sijoitustoiminta 
ei kaikilta osin ole toteutettavissa esimerkiksi 
vakuutusyhtiöiden sijoitustoimintaa koskevien 
uusia hajautussäännösteai puitteissa. 

PyUEiän 3 momenttiin on siirretty nykyiseen 
1 momemtiin sisäityvä säännös, jonka mukaan 
merimieseläkekassan valtuuskunnan tehtävänä 
on vahvistaa ne suuntaviivat, joita kassan 
hallituksen on varojen sijoittamisgsa noudatet- 
tava. 

Pykäkn 4momentin mukaan sosiaaii- ja 
terveysminisreriö antaisi tarkemmat määräyk- 
set 2 momentin soveltamisesta. 
64 c 0 Uuteen &3 c gään ehdotetaan otetta- 

vaksi säännös, jonka mukaan merimieseiäke- 
kassalla on oltava sosiaali- ja terveysministeri- 
ön määräämä1 kelpoisuusehdot täynävä va- 
kuutusmatemaatikko laskelmien ja selvitysten 
tekoa varten. Vakuutusmatemaaukon kelpoi- 
suusehtojen ja tehtävien osalta pykalässa viim- 
taan vakuutusyhti0lain 18 luvun 8Bän, jossa 
säädetään vasraavasti vakuutusyhtilllle otetta- 
vasta vakuutumtemaatikosm SäännUkset 
vastaavat sisällöltään toisiaan. 

1.8. TapatmmamhmhsUi 

Koska suomaiaisten vakuutusyhtiöiden har- 
joittaman iakisääteisen tapaturmavakuutuksen 
karsotaan olevan osa Suomen lakisääteistä 
sosiaaliturvaa, sen tulkittiin ensimmäisen va- 
hinkovakuutusdirektiivin 2 artiklan 1 d kohdan 
penisteeIla jäävän EXn vahrnkovakuutusdirek- 
tiivien soveitamisaian ulkopuolelle Suomen 
~ u l k i n ~ n  mukaan kolmas vahinkovakuutusdi- 
rektiivi, jonka 2 artiklan 2 kohdan mukaan 
direktiiviä ei sovdleta vakuutuslajeihin tai toi- 
mintoihin eika yrityksiin tai laitoksiin, joihin ei 
sovelleta ensimmaistii vahinkovakuutusdirektii- 
viä, ei m a a n  tavoin muuta tilannetta Wtä 
osin. Tämän vuoksi tapaturmavakuutuslain 

29&n säännös, jonka mukaan vain suomaiai- 
seiie vakuutusyhtiölle voidaan antaa toirniiupa 
lakhiiätejsen tapaturmavakuutuksen hajoitta- 
miseen, ehdotetaan edelleen säilytettäväksi 

Koska Suomgsa kotimaiset vahinkovakuu- 
tusyhtiöt harjoittavat lakisääteistä tapaturma- 
vakuutusta osana liiketoimintaansa, soveik- 
laan näihin vakuutusyhtiöihin luonnollisesti 
vakuutusyhtiölain vahinkovakuutusyhtiöitä 
koskevia säännUksi2. Poikkeuksena tästä ehdo- 
tetaan tapaturmavakuuruslakiin otetraviksi 
aännökset toimiluvan myön~misestä ja sen 
edeliytyksistä. 

Näm3 säännökset noudatravat pitkälti ryön- 
tekijäin eläkelakun hätyissä säannöksissä esi- 
tettyjä periaarteita: 1) päätösvalta säilyy vaitio- 
neuvostolla, 2) vapaasta harkintavallasta iuo- 
vutaan, mutta valtioneuvostolle jää laajempi 
harkintavalta kuin vapaaehtoiseen vakuutuk- 
seen myönnettävän toimiluvan osalta ja 3) 
toimiluvan myöntämisedeiiyqksitä säädetään 
iaissa. 

Valtioneuvosto voisi kieltäytyä toimiluvan 
myöntämisesta, jos se karsoisi aiotun vakuu- 
rusliikkeen tai niiden osakkaiden, jotka omis- 
taisivat lakisääreistä vakuutusroimintaa harjoit- 
tavasta vakuunisy htiöstä vähintään vakuutus- 
yhtioiain 3 luvun 3 k n  1 momentissa tarkoite- 
tun mää~W~uuden,  vaarantavan lakisääteisen 
tapaturmavakuutustoiminnan temettä kehitys- 
tä. Valtioneuvosto voisi siis harkinnassaan seh 
ottaa huomioon sen, onko vakuutusyhtiön 
asiantuntemuksen ja voimavarojen katsottava 
olevan riinävia luotettavan ja vakavaraisuus- 
vaatimukset täyttävän tapaturmavakuutustoi- 
minnan harjoittamiseen, että arvioida perustet- 
tavan vakuutusyhtiön toiminnan vaikutusta 
Suomessa hajoitetravan tapaturmavakuutus- 
toiminnan kehitykseen ja muihin alalla toimi- 
viin vakuutusyhtiöihin. 
Koska tarkoitukserimukaisuusharkinnasta 

luovuttaisiin, hakijalia olisi aina oikeus valittaa 
päätöksestä korkeimpaan haiiintosikeuteen. 

Muita toimiluvan myöntämisen eddiyryksiä 
olisivat, että vakuutusyhtiön johto täyttäisi sille 
vakuutusyhtiölain 7 iwun 3Ln 2 momentissa 
asetetut vaatimukset ja vakuutusyhtiön osake 
päaoma tai takuupäAoma ja pohjarahasto yh- 
teaisä @ehuspääoma) o h i  vähintään 14 mil- 
joonaa markkaa. Tätm lakisääteistä tapatur- 
mavakuutusta harjoittavan vakuutusyhtiön pe 
mpääoma ehdotetaan iiikkem luonteesta joh- 
tuen korotettavaksi kaksinkertaiseksi. 

Lisäksi lain 29 0 ä  ehdotetaan tarpeettomana 
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poistettavaksi viittaus valtion vakuutuslaitok- 

Koska toimiluvan myöntämis- ja peruutta- 
misoikeus ehdotetaan edelleenkin säiiyteträväk- 
si valtioneuvostolla, on pykälän 2 momentua 
muutettava siten, että toimiluvan myöntämisel- 
le säädettyä määräaikaa ja toimiluvan penrut- 
tamista koskevia vakuutusyhtiölain säännöksiä 
soveUettaessa se, mitä sosiaali- ja terveysminis- 
teriöstä säädetään, koskee soveltuvin osin val- 
tioneuvostoa, kun kyse on lakisääteki2 tapa- 
turmavakuutusta koskevasta roimilwasta. Toi- 
miiuvan peruuttamisessa noudatettaisiin siis 
samoja säännöksiä kuin muunkin vakuutusliik- 
keen osalta. 

qikälaän 3 momentissa säädettaisiin, että 
vaaditun penispääoman markkamäärää voitai- 
siin muuttaa yleisessä hintatasossa tapahtunut- 
ta kehitystä vastaavasti 

Seen. 

1.9. Laki -fittäw 

29  Tohipaikk?. bkä laä  ehdotetaan muu- 
tettavaksi siten, että kiinteä toimipaikka voisi 
Suomen asemesta sijaita myös muualla Euroo- 
pan talousalueella. Täten vakuuruksenvähttäji- 
en osalta roteutettaisiin ETA-sopimukseen si- 
sältyvän palvelujen vapaan liikkuvuuden peri- 
aate. 

5 9 V&wt&m~fH'rek&teri& mmkinä- 
Var ?j&~ Koska vakuutuksenvälittäjäM ei 
enää lakiehdotuksen mukaan tarvitsisi oUa 
kiinteää toimipaikkaa Suomessa, ehdotetaan 
pykälän 1 momentin 1 ja 2 kohtaa muutetta- 
vaksi siten, että rekisteriin merkitäan Suomessa 
sijaitsevan toimipaikan usoirteen sijasta sen 
Suomessa tai muualla Euroopan talousalueella 
sijaitsevan toimipaikan osoite, jusm käsin va- 
k u u t u k s e n v ä l i t y s t o i a  Suomessa ha jo i t e  
taan. 

6 9  Eiinkeimiimo~trs. Koska perusilmoituk- 
sen tekmislä ei voitaisi 2Qn muutoksen joh- 
dosta vaatia d t ? 4  vakuutuksenväiittajiM, jo& 
ia ei ole toimipaikkaa Suomessa, ja koska 
asiasta muutoin säädetään kaupparekisterjlais- 
sa (129/79), on 6 6 kumottava. 

155 Vakuur-fHjia mhwnra. Loka- 
kuun 1 päivänä 1993 voimaantulleen rikosre 
kistenlain (770m) 4gssä ja rikosrekisteriase 
tuksea m) 129sä säädetään Suomen 
viranomaisten oikeudesta saada tietoja rikosre 
kisteristä käytatavaksi henkilön Iuotettavuu- 

den selvittämistä ja awiointia varten. Rikore- 
kisteriiain 4&n 3 momentin ja rikosrekiste- 
riasetuksea 12 $n 4 kohdan nojaila sosiaali- ja 
terveysminiSreriöil2 on oikeus saada tietoja 
rikosrekisrerislä vakuutuksenvälittäjien rekiste- 
röintiä varten. Koska oikeudesta saada tietoja 
rikosrekisteristä säädetään rikosrekisterilaissa 
ja sen nojaila annetussa asetuksessa, ehdote- 
raan 15 kn 5 momentti kumottavaksi. 

2 0 a  9 Asiakkzjdm t&- Lakiin eh- 
dotetaan Wt15väksi kori- ja ulkomaisia vakuu- 
tusyhtiöita koskevien lakien säännöstä vastaa- 
va säännös asiakkaiden tunnistamisvelvoiiisuu- 
desta. Säännös perustuu rahoitusjärjestelmän 
rahanpmarkoituksiin käyttämisen estämises- 
tä annatuuri neuvosron direktiiviin (911 

21 8 E p i y r H v a ' t  liiketaime. Pykälää ehdo- 
tetaan muutettavaksi siten, että sosiaali- ja 
terveysministeriölIa ohi oikeus rekisteröidä va- 
kuutuksaivaiittäjiea siIle tekemät rahanpesu& 
moitukset Rekisteröintia vaarii muun muassa 
ministeriön yhteistyö muiden rahanpesun estä- 
misestä vasmussa olevien viranomaistahojen, 
kuten rahoitustarkastuksen ja poIiisin kanssa. 
Tietosuojavaltuutetun kannanoton mukaan re- 
kisterin penistamineai ei ole mahdollisia ilman 
laissa olevaa säännöstä. 
Koska kysymyksessä saattaa olla arkaluon- 

toinen aintisro, on tietosuojan kannalta kes- 
keistä, että tietojen kayttämisestä säädetään 
laissa. Sosiaali- ja terveysministeriö voisi ehdo- 
tuksen mukaan käyttää ja luoviittaa rahan- 
pesuilmoiruksista ilmeneviä tietoja vain rahan- 
pesun vastaiseen toimintaan. 

3081FI*Y) 

2. Voimaantalo 

21. Vakmusyhtiöialn 

Laki on tarkoitettu tulemaan voimaan heti 
sen jälkeen, kun se on hyväksytty ja vahvistet- 
tu. Vakuutusyhti6I1ä, joka olisi toiminnassa 
tämän iain tullessa voimaan, ohi sosiaali- ja 
terveysministeriön pitämään toimilriparekiste- 
riin merkityn toimiluvan mukainen oikeus va- 
kuutusliikkeen harjoittamiseen. Jos vakuutus- 
yhtiön toiminta-alue olisi maanlietedlisesti ra- 
joitettu, olisi vakuutusyhtiöllä tämän lain voi- 
maantulon jälkeen oikeus hajoittaa vakuutus- 
IüketU Euroopan talousalueella. 

Jotu sosiaali- ja terveysministeriö saisi tie- 



don siitä, mita sen valvonnan piiriin kuuluu, 
vakuurusyhtiöiden ohi koimen kuukauden ku- 
luessa lain voimaantulosta lähetettävä sosiaali- 
ja terveysministeriöön selvitys vakuutusyhtiön 
ulkomailla sijaitsevista ediistustoista. Koska 
vakuutusyhtiöiden tulisi lain voimaantuion jäi- 
keen iimoitraa ministexiölle hankkunistaan tai 
penistamistaan ulkomaisista tytäq~@&~istä, 
tulisi ministaiöile Iähetettäväiin sehityksem 
liittää tiedot jo omistetuista ulkomaisista tytär- 
yrityksistä. 
Tämän lain voimaantulon jälkeen vakuutus- 

yhtiöön ei enää sovelletraisi, mitä 9 päivänä 
elokuuta 1993 vakuutusyhtibhin muuttamises- 
ta annetun lain voimaantuloa koskevien sään- 
nösten 6 ja i2 momentissa säädetäan vakuu- 
tusta koskevien perusteiden vahvistamisesta. 

Vakuutusyritysten tilinpfiaröksistä ja konser- 
nithpäätöksislä annetun direktiivin 70 artik- 
lan 2 kohta oikeuttaa jäsenvaltion määrää- 
mään, että direktiivin tarkoittamia såädoksiä ja 
määräyksiä sovedetaan ensimmäisen kenan ti- 
iinpäätöksiin ja konsemitilinpäätöksiin dtä 
tilikausiita, jotka alkavat 1 paivänä tammikuu- 
ta 1995 tai kalenterivuoden 1995 aikana. Tähän 
liittyen ehdotetaan, että lakiehdotuksen tilin- 
päätöstä ja  konsemitihpäätösa koskevan 10 
luvun 1, 4, 4a ,  8 ja 9511 säännöksiä soveiier- 
taisiin vakuutusyhtiössä ensimmäisen kerran 
siitä twudei ta ,  joka päättyy 31 päivänä 
joulukuuta 1995, pidettavään kirjanpitoon. Si- 
sällöltään vastaavat vakuutusyhtiötä koskevat 
voimaantulosäännökset on 23 päivän& jouiu- 
kuuta 1992 annetussa Iaissa osakeyhtiölain 
I l j a  12 luvun muuttamisesta (1573m) ja 
samana päivänä annetussa laissa kirjanpitolain 
muuttamiseita (1572192). 

Lisaksi vobmmtui&ännöks&i ehdote 
taan, että ministeriö voisi erityisen painavisra 
syistä antaa sellaiselle yksinomaan jäiieenva- 
kuutusiiikertä hajoittavalle vakuutusyhtiölle, 
joka on toiminnassa tämän lain tullessa voi- 
maan, luvan poiketa määräajaksi tämän lain 10 
luvun 3 9 n  2 momentiri vaatimuksista. Poikke 
uksen myönläminen tulisi kyseseen niiden 
yhtiöidea osalta, jotka tarvitsisivat siirtymäai- 
kaa katesäännösten osalta. Koska lupa olisi 
määräaikainen, o h i  poikkeuslupaa hakevan 
yhtiön esitettävä jo poiklreuslupaa hakiessaan 
suunnitelma siitä, miten se aikoo toimia, jotta 
se voisi täyttaä ed& mainitun momgitin 
vaatimukset. 

Työntekijäin elakelakia ehdotetaan muutet- 
tavaksi siten, että iakisääiestä eläkewakuutus- 

liikettä harjoittavien vakuutusyhtiöiden on siir- 
rettävä muista vakuutuksista kuin lakisaäteisis- 
tä eiäkevakuutuksista muodostunut vakuutus- 
kantansa muuhun vakuurusyhiiöön. Koska 
kuitenkin ennen tämän lain voimaantuloa sel- 
vitystilaan asetetussa eläkevakuutusyhtiössä voi 
oUa sekä lakisaäteista eläkevakuutusliikettä er- 
ta muuta henkivakuutusliikettä, ehdotetaan 
voimaantulosiiännöksessä, että tällöin noudate- 
taan erityisen seivityspesän varojen jaossa laki- 
sääte- eläkevakuutusllrkeai ja muun va- 
kuutusliikkeen kesken ennen tämän lain voi- 
maantuloa voimassa olleita säännöksiä. Tämän 
jaon jälkeen erityisen selvityspesän omaisuu- 
teen sovellettaisiin vakuutusyhtiölain 15 luvun 
1 4 b  muutettua 1 momenttia. 

Laki on tarkoitettu tulemaan voimaan mah- 
dollisimman pian sen jäikm, kun se on hy- 
väksytty ja vahvistettu. 

Työnrekijäin eläkelain 3&n muuttamista 
koskeva lain, joka tuli voimaan vuoden 1994 
alusta, vohaantuloWinnöksen 2 momentin 
mukaan iakisääteiren ryöeläkevakuutuksen 
eriyttaminen ainoastaan tätä toimintaa hajoit- 
tavia vakuutusyhtiöiden hoidettavaksi on to- 
teutettava kahden vuoden kuluessa lain voi- 
maantulosta di vuoden 19% alkuun mennessä. 

ETA-sopimuksm täydentämisesta käytyjen 
neuvottelujen yhteydessä Suomi on sitoutunut 
muuttamaan ed& selostettua menateiyä en- 
sinnäkin siten, että hkisäät&tä eUkevakuutus- 
ta harjoittavan vakuutusyhtiön olisi lopetettava 
muiden henkivakuutustai myynti ja markki- 
nointi, kun E T k n  sekakomitean päätös, joiia 
kolmas henkivakuutusdirektiivi iiiretään osaksi 
ETA-sopimusta, tulee voimaan. Lisäksi muu 
kuin työntekijäin &kelain ja yrittäjien eläke 
hain mukaisen toiminnan seurauksena syntynyt 
ensivakuutuskanta tai siiheri suoranaisesti iiit- 
tyvä jaIleenvakuutuskanta olisi siirrettävä 
muulle vakuutusyhtiölle jo vuoden 1995 alkuun 
mennessä. TäM aikataulun muutos toteuta- 
taisiin ~UtamäiM asiasta lain voimaantulosään- 
nbksessä siten, että lak&iAtBstä elskevakuutus- 
iiikatä harjoittavien vakuutusyhtiöiden o h i  
siirrat8va muu kuin lakisääteisen elåkevakuu- 
tusiiikkeen hajoittamisen seurauksena synty- 
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nyt vakuutuskanta muuiie vakuutusyhtiöfle koskevien periaatteiden mukaisesti asianomai- 
kolmen kuukauden kuluessa iain voimaantu- sille vakuutusyhtiöille varattaisiin ennen mer- 
losta. 
Asianomaisen vakuutusyhtiön olisi tämän 

määräajan loppuun mennessä haettava sosiaaii- 
ja terveysministeriön vahvistusta iain vaatimai- 
le yhtiöjärjestyksen muutokselle Muutos olisi 
fmoitettava rekisteröitaväksi kolmen kuukau- 
den kuluessa ministeriön antamasta päätbkses- 
t&. 

Tehosteena sille, että eriyttamistä koskevaa 
säännöstä noudatetaan ja ettei myöskään käyt- 
tämättömiä toimilupia pidetä voimassa, olisi 
voimaantulosäännöksen 4 mornenrin mukaan 
työntekijäin eiäkelaissa tarkoitetun erityisen 
toimiluvan raukeaminen. 

Voimaantulosäännöksen 5 momentin mu- 
kaan kysekesta toiminnan rajoituksesta tai 
eriryisen toimiluvan raukeamiiesta tehtaisiin 
viran puolesta merkinta vakuutusyhtiöiden toi- 
mi luparekis td .  Yieisten hallintomenettelyä 

kinnän tekemktä tilaisuus tuiia kuuiiubi 

Lait ovat tarkoitetut tulemaan voimaan heti 
sen jälkeen, kun ne on hyväksytty ja vahvistet- 
m 
Lyhytaikaisissa ty6suhtasSa olevien työnte- 

kijäin eläkelaissa (134/62) rarkoitetulie ryöeia- 
kekassalle, esiintyvien taiteilijoiden eIäkekassal- 
Ie, maatalousyrittfijien eiäkelaitokseiie ja meri- 
mieseEikekassalIe ehdoteraan vuoden siirtymä- 
aikaa lain mukaisen vakuutusmatemaatikon 
ottamiseai. 

l3elE esitetyn pemteeiia annetaan Edus- 
kunnan hyväksyttäviksi seuraavat lakiehdotuk- 
set: 
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Liite 1 

Laki 
1. 

Eduskunnan päätöksen mukaisesti 
k m r a a n  28 päivänä joulukuuta 1979 annetun vakuutusyhtiöiain (106379) 3 luvun 2 a-2 c Q 

ja 13 luvun 5-s§, 
seilaisina kuin niistä ovat 3 lwun 2 a-2 c 0 ja 13 luvun 7 ja S 0 9 päivänä elokuuta 1993 

annetussa iaissa (752/93), 
muutetaan 1 luvun 3 &II 2-5 momentti, 2 luvun 2 Q 5 &n 1 momentti, 5 a 5 ja 10 Qn 1 

momentin 4 kohta, 3 iuvun 3 ja 4 5 10 luvun otsikko, 1 &n 2 ja 3 momentti, 2 Qn 2 ja 4 momentti, 
3 &n 2-5 momentti, 3 a, 4 ja S P 9 Qn 1 mommtin 3 ja 4 kohta ja 10 &n 1 momentti, 11 luvun 
1 &n 1 momentti, 4 &n 4 momentti ja 6 Q 12 Iwun 1 en 1 momentti, 2 ja 3 6 ja 5 Qn 1 momentti, 
13 luvun otsikko ja 1 4  g 14 luvun 4, 5,  5 a ja 6 Q 7 kn 2 momentti ja 8 $, 14 a luvun 2 Qn 2 
momentti, 15 Iwun 1 Qn 2 momentti ja 14 On 1 mornemi, 16 luvun 5 a 5 17 luvun 1 &n 1 
momentti, 18 luvun 5 $n 1 momentin 6 kohta, 6 ja 6 a 5 6 c &n 1 momentti sekä S &n 1 momenrti, 

sellaisina kuin niistä ovat 1 luvun 3 0 2-5 momentti, 2 luvun 5 On 1 momentti, 5 a ja 6 & 10 
luvun 3 Qn 2-5 momentti ja 3 a & II luvun 1 &n 1 momeatti, 4 Qn 4 momentti ja 6 Q 12 luvun 
5 &n 1 momentti, 14 luvun 5 a Q 15 luvun 1 fjn 2 momentti, 16 lwun 5 a 5 sekä 1s luvun 5 &n 
1 momentin 6 kohta, 6 a § j a  6 c On 1 momentti mainirussa 9 päivänii elokuuta 1993 annetussa 
laissa, 2 luvun 2 5 13 luvun 2 9 sekii 14 luvun 4,5 ja 8 0 osittam muutettuna viimeksi mainitulla 
lailla, 2 luvun 10 On 1 momentin 4 kohta 27 päivänä kesäkuuta 1% annetussa laissa (517/86), 
10 luvun 1 &n 2 momentli 27 päivänä maaliskuuta 1987 annetussa laissa (329/87), 14 a luvun 2 On 
2 momentti 5 päivänä huhtikuuta 1991 annetussa laissa (632/91), sekä 16 luvun SQn 1 momentti 
7 päivänä huhtikuura 1989 annetussa laissa (318/89), sekä 

hätään 1 luvun 3 a gään, sellaisena kuin se on mainitussa 9 päivänä elokuuta 1993 annetussa 
laissa, uusi 2 ja 3 momentti, 2 lwun 4 &än, sebisena kuin se on osittain muutettuna viimeksi 
mainitulla lailla, uusi 5 momentti ja 5 &ään, SeHaisew kuin se on osittain muutemm viimeksi 
mainitulla iailia ja mainituiia 7 päivänä huhtikuuta i9S9 annetulla laiila, uusi 4 momentti, jolioin 
nykyinen 4 momentti siirtyy 5 momentiksi, lakiin uusi 2 a luku, 3 lukuun uusi 5-9 §, 10 luvun 
2Oään uusi 5 momentti, luvun 3Oään, sellaisena kuin se on muutettuna mainitulla 9 päivänä 
elokuuta 1993 annetulla laiiia, uusi 6 9  momentti, lukuun uusi 4 a Q 14 luvun 1 $:ääri uusi 2 
momentti, 14 lukuun uusi 5 b Q 16 Iwun 3 sään, sellaisena kuin se on osittain muutettuna 
mainiruilia 27 päivänä heinäkuuta 1986 ja 5 päivänä huhtikuuta 1991 annetuilla laeilla, uusi 4 ja 
5 momentti, jolloin nykyinen 4 ja 5 momentti siinyvät 6 ja 7 momentiksi ja 16 lukuun uusi 5 b 
ja 5 c 9 seuraavasti: 

Voimassa oleva lak Ehdotu 

1 luku 
Yleisiai-ia 

3 0  
_ _ _ c - - - _ _ - - _ _ - _ _ _ - - - _ _ - _ _ _ _ -  

HenkivakuutuslikeWi hajoirlava vakuutus- Henkivakuutuslikat3 harjoittava vakuutus- 
yhtiö (knkhakuurmyhfiq ei saa harjoittaa yhtiö ( ~ ~ k u u W s y h l k 3 )  ei saa hajoittaa 
muuta vakuutusliikertä kuin henkivakuutusta muuta vakuutusliikettä kuin henkivakuutusta 
ja jälleenvakuutusta. Vahkovakuutusiiikettä ja 3 mcmenl&sa tarkojtetrrilihn ValWiAowkuu- 
harjoittava vakuutusyhtiö (vahhkmkuurusyh- tusiudckiin 1 ja 2 kuuluvaa vahidomkuutusla 

12 341394P 



Voimassa oiem laki 

tib] ei saa harjoittaa muuta vakuutuslüketta 
kuin vahinkovakuutusta. 

Henkivakuutuksella tarkoitetaan Euroopan 
talousalueesta tehdyn sopimuksen (ETA-sopi- 
mm) Iütteessa IX mainitussa, henkivakuutuk- 
sen ensivakuutusliikkeen aloittamista ja har- 
joittamista koskevien bkien,asetusten ja hallin- 
nollisten määräysten yhteensmitmmisesta an- 
netussa E u m p n  yhteisöjen neuvosron ensim- 
mäisessä direktiivissä @/2671ETy) rarkoitet- 
tuihin henkivakuutusluokkiin 1 4  kuuluvaa 
toimintaa. Vahinkovakuutuksella tarkoitetaan 
ETAsopimuksen liitteessä IX mainitussa, muun 
ensivakuutusliikkeen kuin henkivakuutusliik- 
keen aloittamista ja hajoittamista koskevien 
lakien, asetusten ja hallinnollisten määräysten 
yhteensovittamisesta annetussa Euroopan yh- 
teisöjen neuvoston ensimmäisessä direktiivissä 
(73/239/E'TY) tarkoitettuihin vahinkovakuutus- 
luokkiin kuuluvaa toimintaa sekä jäileenvakuu- 
tusta. Sosiaali- ja terveysministeriö antaa tar- 
kemmat määräykset vakuutusluokista. 

Vakuuriisyhtiöilä ei saa yksin &ä y h M  
rohren vakuutmyhtifiiden rai vakuutmyhdkrys- 
ren kamsa iiman sosiaali- ja terveysminisreriön 
lupaa olla muma liikettä kuin vakuutusIiikettä 
harjoitravassa osakeyhtibssä osa keenemmistöä 
tai enemmistöä kaikkien osakkeiden tuotta- 
masta äänimäärästä, jolIei yhtiön toimintaa 
voida pitää vakuutusliikkeeseai lhttyvänä j a  
tämän I;amIra tarkoir&enmukaisma taikka 
joliei yhtiö ole asunto- ui kiinteistöyhtiö. Mitä 
edellä säädetään osakeenemmistbsa ja osak- 
keiden tuottamasta äänimäärästä osakeyhtiös- 
sä, sovelletaan myös vastaavaan määräämisval- 
taan muussa yhteisössä. Jos vakuutusyhtiöllä 
on enemmän kuin puolet osakkeiden tuotta- 
masta äänimäärästa sellaisessa osakeyhtiössä 

seka näiden whinkmkiiutmren ja  henkivakuu- 
tuksen jälleenvakuutusta. He&id-uurusyi?Uön 
on pidett;l'Va haqbitmnansa whinbmkuutmfi- 
ke etiiMän hmkivakuinmfiikkst& Vahinkova- 
kuutusliiketta hajoittava vakuutusyhtiö (vahh- 
kmakuinircyhtio) ei saa harjoittaa muuta va- 
kuutusliikettä kuin vahinkovakuutusta. Vakuu- 
tusyhtiö, joka iqioittaa Vain 3 momentissa 
rarkaitemihin mhinkmkuiuusimkkiin i ja 2 
kuuima valiinkovakrivnisra ja näiden whinke 
vakuumm jäiknmkuuitma, saa kuiienkin sa- 
ina&.ka&sti Moit taa myds Iienkivakuurrsta 
ja sm j2iitatwku~~mta. Sen j ä k m  kun tällai- 
m ybtio CIPI alairranut he&iwkuumIiikkm 
hg&amkeq süta m miina=, mita fassa 
laiFsa saadetaaa himkimkUuttl@~&ta. 

Henkivakuirtuksella tarkoiteraan henkivakuu- 
tuksen ensivakuutusiiikkeen aloitramista ja 
harjoittamista koskevien lakien, asetusten ja 
hallinnoiiisten maäräysten yhteensovittamisesta 
annetussa nmvoston ensimmäisessä direktiivis- 
sä (791267mr) tarkoitettuihin henkivakuutus- 
luokkiin kuuluvaa toimintaa. VahhkmAvu- 
t&& tarkoitetaan muun ensivakuutusiük- 
keen kuin henkivakuutusliikkem aloittamista 
ja hajoittamista koskevien lakien, asetusten ja 
haliinnollistem määräysten yhteensovittamisesta 
annetussa neuvoston ensimmäisessä direktiivis- 
sä (73/239/ETY) tarkoirettuihin vahinkovakuu- 
rusiuokkiin kuuluvaa toimintaa sekä jälleenva- 
kuutusta. Sosiaali- ja terveysministeriö antaa 
tarkemmat määräykset vakuutusluokista. 

Vakuutusyhtiö saa ilman sosiaali- ja terveys- 
ministeriön lupaa omistaa muuta liikettä kuin 
vakuutusliikettä hajoittavassa osakqih tiössä 
osakeenemmistön tai enemmistön kaikkien 
osakkeiden tuotmnasra äänimäärästä, jos yh- 
tiön toimintaa voidaan pitää vakuutusliikkee- 
seen liittyvänä tai yhtiö on asunto- tai kiinteis- 
töyhtiö raikka juiksen vaimuun aiaiben Iieorte 
tai rahoitmhitas taikka rahastqvnliä L a m a -  
t e W  däkemkuiirusta harjoiitraw vakuutusyhtiö 
ei kuimkaan saa ilman smhdi- ja tmtysmil 
nisteriön lupaa d m  asake-emnmisr& rai 
enemnist& kaikkien asakkejdai  ta 
aänimääHst8' julkisen valwmnaa alaisessa luot- 
to tai nhoitrslait&asa tai rahsiqvhtiW. 
Mitä e d d ä  säädetään osakeenemmistöstä ja 
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Ehdotus 

ui vastaava määräämisvalta sellaisessa muussa 
yhteisössä, joka harjoittaa muitta lükettä kuin 
vakuutusliikettä, käytetään mainitusta osake- 
yhtiöstä tai yhteisöstä tässä laissa nimirystä 
sivuyhtiö. 

Jos vakuurusyhtiö kuuluu vakuutusyhtiön 
konserniin, otetaan 4 momentissa säädettyä 
rajoitusta vakuutusyhtiöön sovdettaessa huo- 
mioon myös konsernün kuuluvien muiden yh- 
tiöiden omistamat osakkeet ja määräämisvalta. 
Vastaavasti otetaan huomioon vakuutusyhtiön 
sivuyhtiölle sekä vakuutusyhtiön, vakuutusyh- 
tiön konseniiin kuuluvan yhtiön ja vakuutus- 
yhtiön sivuyhtiön penistamalie tai niiden yh- 
teydessä toimivalie eläkesäätiölle tai -kassalle 
kuuluvat osakkett ja määräärnisvalta. 

osakkeiden tuottamasta äänimäärästä osakqrh- 
tiW, sovelletaan myös vasraavaan määrää- 
mkvaltaan muussa yhteisössä. Jos vakuutusyh- 
tiöliä on enemmän kuin puolet osakkeiden 
tuottamasta äänimäärästä sellaisessa osakeyh- 
tiossä rai vastaava määräämisvaita sellaisessa 
muussa yhteisössä, joka harjoittaa muuta lii- 
k a s  kuin vakuutusiiikettä, käytemin maini- 
tusta osakq.hti0st.ä tai yhteisösta tässä laissa 
nimitysta sivuyhtiö. 
Jos vakuutusyhtiö h u h u  vakuutusyhtibn 

konserniin, otetaan 4 momentissa säädettyä 
rajoitusta vakuutusyhtiöön sovellettaessa huo- 
mioon myös konserniin kuuluvien muiden yh- 
tiöiden omlrtamar osakkeet ja maäräärnisvalra. 
Vastaavasti otetaan huomioon vakuutusyhtiön 
sivuyhtiölle sekä vakuutusyhtiön, vakuutusyh- 
tiön konserniin kuuluvan yhtiön ja vakuutus- 
yhtiön sivuyhtiön peaustamalle tai niiden yh- 
teydessä toimivalle eJäkesaäti6iie tai -kassafle 
kuuluvat osakkeet ja määräämisvaita. Niin 
ikaän otetaan hrromiOan s M e  muille W u u -  
tusyhtiiWle krnrlwar c6akkeet ja määräädwl- 
ta, joiden csake- rai takuupäämsra vakuutm- 
vhtiö mi vakuutmyhtiih konwniin kuulwar 
ihtiör omr5ramr Wh~$än 20 ~ m e n n i a  ja  
määrän, joka vastaa tähiutään 20 pmmttia 
yliLi& kaikkien makkeiden rai rakumuuksien 
tuorramsta äänhi3ära.w. Jm mkuutusyhtiMä 
on merkittäi@su* roisen vakuutusyhtiön kanssa 
yhteiW johtaa ja Mlintm ja jos lisalrsi sen 
toimhtaa m jä@mztty yht&sti toisen nkuu- 
tuyhui3n kanssa, smiaaii- ja te-n~sministm-ö 
wi määrätä, etta. 4 nwmentin njoiiista n h u -  
tuyhu-m sm’&llertaew otefaan hrwgnioan xny& 
tä’llah muun wkuutmyhriän mstamt mak- 
k e t  ja määräämiwalta. 
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Vaimassa oleva laki Ehdotw 

2 0  
Penistettavaiie vakuutusyhtiöile on haettava 

valtioneuvoston t o w u p a .  Toimilupa anne 
taan vakuutusluokirtain ja luokkaryhmittain. 
Toimilupa voidaan hakijan pyynnöstä rajoittaa 
koskemaan vakuutusluokan osaa m* araa Srm 
mm valtion aiiteesta. Hakemuksen on lüt&aVa 
suunnklma aiotata toiminnasta (roimiotasuun- 
niteIma). Sasiaali- ja teSvqmin&tenö a n m  
tarkemmat mZiräykst3 roh&aswnnireImasr. 

VakuutqhtiOn yhtiöjA@q+die j a  sen muu- 
toksiile m haettava smiaali- $ remysdkm.- 
ön wMtus. 

Vakuutusyhtiön on haettava vaItioneuvosto1- 
ta toimiluvan laajentamista, jos yhtiö aikoo 
harjoittaa vakuutusliikettä, jota voimassa ole- 
vassa toimiluvassa ei ole mainittu. Habmuk- 
seen on iiitettävä 1 momentissa tarkoitettu 
toimintasuunnitelma. 

2 8  
Paustertavaiie vakuutusyhriölle on haettava 

sosiaali- ja terveysministeriöltä toimilupa. Toi- 
milupa annetaan vakuutusluokittain ja Iuokka- 
ryhmittäin. Toimilupa voidaan hakijan pyyn- 
nöstä rajoittaa koskemaan vakuutusluokan 
osaa. 

Taimilüp3 on whssa Euroopan ulousalueel- 
la j a  hahf WyrinäFta myäs sen d k ~ u d e l i a .  

miiaikeudea mä pivtdujen Vapaan taqkmnken 

&t&& vcaiöaaa sää=, atff va6inkova- 

cde 2 mcmenih t & m  tirkk& iarkoitetrulla 
tavalla voiarassa seLia&ssa Euroqn taiomalu- 
aefeen kuuluvassa m i t i ~  (ETA-valuo), jonh 
aliaeella toimivien vatru?kovaA.uutucita harjaitmi- 
rn uikomaLmn €TA-wkuumyhti~dm ralvanta 
ei perustu muuta enFivakuutusta kuin henkiva- 
kuutusta koskmien lakien, asetusten ja  haflinmi- 
Listen määräysten yhtemsWirtaxn&sta sekä di- 
rekkriivien 73LZ39m ja  8sIrJ57m muutlami- 
s s t a  annertuun newmton dired.tiivün 
( 9 Y 4 9 ! .  ETA-vaku~usdvhu~~ä tarkoite- 
taan sdaista vakuutmyhtiölä, jo& on kotipaik- 
ka ETA-mltimsa. 

Toimilupahakemukseen on liitettävä suunni- 
telma aiotusta toiminnasta (raiminiasuunnitei- 
ma> sekä selvitys yhtiön aiotuisla hallituksen 
jSsenist2, roimitusjohtajasta sekä m3rä mak- 
kaista, joiden olisi tehiavä 3 iuvm 3S:M 
tarkoitettu ilmoitm, ja ki&n omisrucimuuksis- 
taan. Sosiaali- ja terveysministeriö anua  tar- 
kemmat määräykset toimintasuunnitelmasta. 

Vakuutusyhtiön on haettava smiaali- ja  m- 
veysministeriölr8’ taimdwan laajentamiua, jac 
yhtiö aikoo laajenraa toimintaansa sellaisin 
vakuutusimkhin lai luokkaJyhmiin, joita mi- 
massa daassa toimilmsa ei ole mainittu tai 
ja vakuutusyhtiö, joUe on mylönnetiy tounilupa 
Euroopan taiousalWi~ aikoo qhtyä harjoitta- 
m a n  vakuutrsiiikeitä Eurmpan talorsalmm 
uikopmleiia. Hakemukseen on liitettävä 4 mo- 
mentissa tarkoitettu toimintasuunnitelma. 

TQimilupa &mtm w*dt&mm vaktwtmfi- 
ketta E u r q  talo&& seka s@ittrautu- 

U i k e  pensteeila. 

kuutuksm ha@tmSeul myölrnetty t o M u p  
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Vakuutusyhtiöiden suiauduttua vastaanotta- 
vaUa yhtiöllä tai 16 luvun 2 Bssä tarkoitetulla 
perustettavalia yhliölU on ne toimiluvat, jo&a 
suiautuneiiia on, joiiei valtioneuvosto eriryises- 
tä Syystä toisin määm. 

J a  vakuutqhuö akm lqhitraa vakuutus- 
pireiujen vapaata iarjontaa Euroopan taiuw 
aiutxsw huirlwassa muum valti'cssa, on sen 
ennen taiminnan ddtramisra ümdmra asiasta 
smi%aii- ja temysmin&tm3lieja liirercil'~2 il- 
rnoiruhen 1 nwinenika tarkoitettu taiminta- 
suunnirdma. 

Vakuurusyhtiöidea suiauduttua vastaanotla- 
valla yhtiöllh tai 16 luvun 2 5ssä tarkoitetulla 
perustettavaila yhtiöib on ne toimiluvat, jotka 
suiautuneilla oli, jollei scsiaali- ja  rmqsmink 
reriö erityisistä syistä toisin määrää. 

5 5  
Toimiiupa on annettava, jos aiotun vakuu- 

tusliikkeen ei katsota vaarantavan vakuutustoi- 
minnan tervettä kehitystä ja jos vakuutusyhtiön 
osakepääoma tai takuupääoma ja pohjarahasto 
yhteensä (peruspääoma) on vähintään seuraa- 
va : 

2) muu& kuin 1 momentissa rard-ojteffm hen- 
kivakuutusliikettä harjoitettaessa 14 OOO OOO 
markkaa; 

3) vahirikovakuutusiuokkiin 10-16 kuulu- 
vaa vakuutusliikettä harjoitertagsa 14 OOO OOO 
markkaa; sekä 

4) muuta vakuutuslükertä harjoitettaesa 
7 OOO OOO markkaa. -------------- 

5 a §  
Valtioneuvoston on kuuden kuukauden ku- 

l u a  hakemuksen vireilfetuiosla ja asian raI- 

5 0  
Toimirupa on annettava, jos aiotusra M ~ U L I -  

t W m H  ja vahurrtmyhuon tämän iwun 
2g:n 4 nmmeutka tarhitetuista makkaista 
saadun sdvhyksen perus tda  midban anioida 
nkuutmyhth MIUdattawn toiminnassaan ter- 
w-tä ja YaTOyaiEjB iiikeperiaarteita, ja? takuu- 
tmyhtiön j&to t;-vrfää sille 7 lwun 3S:n 2 
monmlksa asetetut vaarimukset j a  jcn wkuu- 
tmyhtidn make@oxna tai rakuip4äoma ja  pdi- 
jarahastoyhteeasä @%rtupairioma) on vähintään 
seuraava: 

1) henkhakuutusiiikettä ja vahinkovakuutus- 
luokkiin 10-16 kuuluvaa vakuutusliikettä har- 
joitettaessa 14 OOO OOO markkaa; sekä 
2) muuta vakuutusliikettä harjoitettaessa 

7 OOOOOO markkaa. 

5 a §  
Sosiaali- ja temysminiiteriön on kuuden 

kuukauden kuluessa hakemuksen vireilletulosta 
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kaisemiseksi tarvittavien asiakirjojen ja selvitys- 
ten toimittamisara päätettävä toimiluvan 

Jos päätöstä ei ole annettu 1 momentissa 
säädetyssä määräajassa, hakija voi tehdä vali- 
tuksen. Valituksen katsotaan täiiöin kohdistu- 
van hakemuksen hylkäävään päätökseen. Täl- 
laisen valituksea voi rehää, kunnes hakesnuk- 
seen on annettu päätös. Vakioneuvoston on 
ilmoitettava päätöksen antamisesta valitusvi- 
ranornaiselie. Tässä momentissa tarkoitetun va- 
lituksen tekemisestä j a  Msittelystä on muutoin 
soveltuvin osin voimassa mitä muuroksenhaus- 
ta hallintoasioissa annetussa laissa (154/50) 
säädetään. 

myöntämisestä tai epäämism. 

Ehdotu 

ja asian ratkaisemiseksi tarvittavien asiakirjo- 
jen ja selviqsten toimittamisesta päätettävä 
toimiluvan myöntämisestä tai epäämisestä. 

Jos päätöstä ei ole a m e m  1 momentissa 
aädetyssä määräajassa, hakija voi tehdä vali- 
tuksen. Valituksen katsotaan tällöin kohdisru- 
van hakemuksen hykaävään päätökseen. Täl- 
laisen valituksen voi tehdä, kunnes hakemuk- 
seen on annettu päät&. SasiaaLi- ja ierveysmi- 
nisrenön on ilmoitettava päätoksen antamisesta 
valitusviranomaiselle Tässä momentissa tar- 
koiretun valituksen tekemisestä j a  käsit tehstä 
on muutoin sweituvin osin voimassa, mirä 
muutoksenhusta haIlintoasioissa annetussa 
laissa (i54/50) säädetään. 

10 8 
Yhtiö on perustettu, jos perustamista on 

95x1 1 momentissa mainitussa miiäräajassa 
pidetyssä penistamiskokoulcsaa kannattanut 
enemmistö merkitsijäin antamista Mnistä ja 
vähimään kaksi kolmasosaa kokouksessa edus- 
tetuista takuuosuuksista tai osakkeism taikka 
99n 2 momentissa mainitussa tapauksessa 
kaksi kolmasmaa perustajista ja jos p a t a -  
mkkokouksessa voidaan osoittaa: _ - - - - - - - - - - - - -  -------------- 

4) että takuuosuuksista ja pohjarahastosta 
tai osakkeista on yhteensä rahana maksettu 
vähintään puolet 2 lwun 59x1 2 momentissa 
sääderystä yhtiötä koskevasta määrästa. 

4) että takuuosuuksista ja pohjarahastosta 
tai osakkeista on yhteensä rahana maksettu 
vähintään puolet 2 luvun 5 Q n  1 momentissa 
säädetystä yhtiötä koskevasta määrästä. -------------- -------------- 
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Ehdotus 

taän kiinteän toitnl*an (edistisran) perusta- 
misra muuhun ETA- valtioon kuin Suomeen. 

Edurtutoiia tiirkoisreraan a.shiu&an ja 5iw- 
konrrarin Uäksi myäs toiini5tu3, jm hoitaa 
yhu’LjpI o m  henkiläkrinta, j a  itsertäiseSu’ toimivaa 
-&? jdia an psyM nituutm toimia yhli#n 
ptlaipsta asioimiston tapaan 
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sen tekem3estä ja k&irte&sti? on muutan smd- 
ruvin csin vaimassa, mitä muutoksenhamta hl- 
Lintcmioksa annetussa laissa säädetään 
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Ebdor ILF 

13 351394P 



98 

Voimassa oim laki Ehdotus 



Voimassa oleva laki Ehdotus 

3 luku 
Vakmhqhtiänasaklrms 

2 a 6  
Jokaaen, joka aikm suoraan tai diiiissti 

hankkia mkuutmyhtiön mkkeita rai rakuu- (kts. 39 
Oouuksia, on ilmoirettava siirä scsiaaaii- ja tene- 
ysminisreriöil~ j a  hän omisaisi arakkeita tai 
iakuumuuksia yhteemä määrän, jonka saaman 
johdasta yijttäisj yhdim Aymfnenu- yhden 
Wdeswn,  yhdtm kolmastaaa tai puolet mkuu- 
tuyhtiön make tai takuupäi'amasta taikka 
kaikkien makkeiden rai takumuuksim fuotra- 
masta äänimä&ästa; IhmituAsew m a m t a m  
rarpdkser tiedot ilmoiruksen f&jäsH j a  aiotus- 
ta saannusta, iimoituksen twjän raioudeilissgta 
asemasta j a  a&aisemmasta mnktuksesta Qsy- 
rnyksssä olevassa vakuutrsyhtiössa s& mak- 
keita tai takuwuuksia kmk&ta sopimm j a  
rahoitusjäqiesteiyhX Ilnwituksm tekijän on mi- 
nirteriOn wmtä annettava Mmän vaatimat 
likXsehiyhet. 

Beiiä I momenriwi tarkoirertn iimaitus on 
tehtäGi myös, jm om.imm.~jen vakuutusyhtiön 
maklreiden tai takumuukskn määH laskee 
jo& 1 moment&a säädeiyn omistusrajan ala- 

Jm 1 momentissa tarkoitettu ilmoiruksen te- 
kijä on aiakeyhtiö rai siihen riruiasrettara ulko- 
mainen yhtiö taikka kesk&in%n wkuumyhtiö, 
otetaan 1 momen- säädettyjä odt israjoa 
soveuefraessa huomiocm iny& tämän yhuön 
kanssa samaan konsernin kuuim~en muiden 
yhtiöiden d t u k s e t  samoin kuin näidm yhliöb 
dm pensraman tai mjdm yhreydem3 taimivan 
e&kesääriön tai -kassan omistuksel. Konwniin 

(kumotaan) 

pUOkUC?. 
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3 6  3 9  
Keskinäisen vakuutusyhtiön takuuosuuden, 

takuuosuuskirjan, takuuosuusluateion ja ta- 
kuuosuuden omistajista pidettavän luettelon 
osalta on sweituvin kohdin noudatettava, mitä 
osakeyhtiölain 3 luvussa on säädetty osakkees- 
ta, osakekirjasta sekh osake- ja osakasluetteios- 

@ts. 8 Q 

ta. 
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4 8  4 s  
Keskinäken vakuurusyhtiön takuuosuuden @cts. 9 §j 

osalta on soveltuvin kohdin voimassa, mitä 
osakeyhtiölain 7 luvussa on saädetty kiellOSta 
hankkia tai o m  pantiksi omia osakkeita. 

SEsiaali- ja t%rveysminirleriti voi A-almen kuu- 
kauderi kuluessa siitä, Aw 3 S:n 1 tai 2 momen- 
t k a  tarkoitettu ilmoitus ja tamltavat sehqlr- 
set m a m m u  d t e n i W e  hdt.%i makkeiden 
tai takuumuuksien h a n k i n n a ~  jos omistuksen 
katsotaan raarantavan vakuutustoiminnan ter- 
vettä kehdystä. Mini3reriöllä on oikeus asettaa 
omkrukude ehdot, joita miliistenö pitää upd- 
3sina m k u u m t ~ n  r m  kehityksen tw-  
vaheksi. 

Jm asakkddm tai takumiuuksim imkmnan 
jäUreenjonkin 3 0:n 1 tai 2 momeRfiFsa säädeyn 
cmktrsrajan yl&äVan omimksen katsotaan 
wamntawn mkutuuyhtidn t m ä e n  ja varo 
wisten Wreperiattekkn mukaku toi- 
sasiaaii- j a  temyministm3 mi kidrää mkkei- 
den rai takuisaiuuksim omistajala oikeuckn 
äänivallan &ytröön wkuurusyhti&s& 

5 1  
S&%, joka on vastoin 3 $:n 1 tai 2 mamenun 

säänttdsrä jättäayl tekemättä süna tarkoi&erun 
dmaitüksen ui hankkinut mkuutuFyliuon m k -  
keila tai takuimuub~ saiiaali- ja t e s v q s ~ s -  
rmön kieiimta hhisoiimatta, ei ole rakuutuyhti: 
ärsa' näihin a&keisih tai nkumuuksiin peruq- 
twia muita akeuksh kuin oikm m i t t m .  
Tallairn saantaa ei saa merkitä vakuutusyhtiön 
mke tai' zaku~uuslmt&lmn W makaskt-  
teimu tai mkinmuden &tajista pidettavääri 
I m t a  

7 §  
Sosiaali- ~3 terveymim3tmicYi3 on oikers saa- 

& vakuutlsyhriön ralravaraisuuth vah.onnan 
kanmita rarplhsia tietoja jakaisdta, joka 
omistaa vakuutuvhtiön mkkeita rai takuu- 
cauuksia määm joka on Whintäan 10 prmml- 
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10 luku 10 luku 
TxhIpatcs TmpUttB ja PQiscrnitiliapZäids 

1 0  

Kultakin tilikaudeita on kadinava tiiinpää- Kultakin tiIikaudeita on laadittava t i hpää -  
tös, joka käsittää ruloskskelman, taseen ja tös, joka Bsittaa niloslaskelman, taseen, niiden 
toimintakertomuksen sekä emoyhtiössä myös lüfteet ja toimintakertomuksen sekä ernoyhti- 
konsmi t i l i npää tök .  Lakisääteista eUkeva- össä myös konsernitilinpäätöksen. Lakisääteis- 
kuutusta harjoittavaa vakuutusyhtiotä ei kui- ta eläkevakuutusta haQoiitravan tytar- tai aak- 
tenkaan sisäIiytetä toisen vakuutusyhtiön tai kumyhtiän ~pätsS&ctja ei kuitenkaan yh- 
muun yhtiön konsernipäätökseen, eik8 hkhää- &t&ä taisen mkuutiqittidn tai muun yhr&& 
t&rä däkexikuufisra ha+ittavan vakuiursyb- k ~ ~ ~ ~ ä t & e e n  

kään whinkowkuumiiiketti3 &@&avaa va- 
kuutmyhu&ä. 

Vakuutusyhtiön kirjanpidossa on sen estä- 
mättä, mitä muualla laissa on säädetty, nouda- 
tettava tämän luvun säännöksiä ja sosiaali- ja 
tmqsrninisteriön antamia vakuutustoiminnan 
erityisluonteesta johtuvia ohjeita 

-------------- ----e--------- 

tiän k O I S ~ * ~ P M I O k T ~  &&f& my&- 

Vakuutusyhtiön kijanpidossa on sen estä- 
mättä, mitä muualla laissa on säädetty, nouda- 
tettava tämän luvun säännöksiä ja sosiaaii- ja 
terveysministeriön antamia vakuutustoiminnan 
tritykl uonteesta johtuvia mäariryksiä. 

2 9  -------------- -------------- 
Vakuutusmaksuvastuu vastaa voimassa o l e  Vakuutusmaksuvastuu vastaa voimassaole- 

vissa vakuutussopimuksissa tarkoitetuista tuie- 
visa vakuutustapahtumista johtuvien suorhs- 
ten ja näistä vakuutuksista aiheutuvien muiden 
menojen pioma-arvoa Mhennettynä tulevien 

vissa vakuutussopimuksissa tarkoitetuista tule  
vista vakuutustapahtumista johtuvien suoritus- 
ten ja näitä vakuutuksista aiheutuvien muiden 
menojen pääoma-arvoa, vähennettynä tulwien 
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vakuurusmaksujen pääoma-arvoila ja lisättynä 
kesken sovitun vakuutusajan rauennehta va- 
kuutuksista ehkä aiheutuvan vastuun pääoma- 
arvoh.  Vakuutusmaksuvasniuna pidetään 
myös sekiista 13 Iwun 3 &n mukaisia Wemja  
varten tehtyä varausta, jota perusteiden mu- 
kaan ei saada kayttää muun kuin seihisen 
tappion peittiimiseen, mikä on syntynyt vastuu- 
velan laskemisperusteen muuttamisesta. 

Jos vakuutuksen on antanut yhtä useampi 
vakuutuslaitos yhteisesti ehdoin, että ne ovat 
vastuussa omasta ja toistensa puolesta, saa- 
daan sellaisesta ehdosta huolimatta jattää vas- 
tuuvekaan ottamatta se osa vastuun pääoma- 
a m m u ,  joka sopimuksen mukaan kuuluu toi- 
seile suomalaiselle vakuutusyhtiölle, joiki se ole 
selvitystilassa tai 14 luvun 6- tarkoitetussa 
asemassa. Viimeksi mainituissa ja m u h a  ta- 
pauksissa sosiaaP- ja terveysministeriö määrää, 
saadaanko ja missä määrin toiselIe vakuutus- 
iaitokseiie kuuluvan vastuun pääoma-arvo jät- 
tää vastuuveikaan ottamatta. 

vakuutusmaksujen pääoma-arvolla ja b ä t q n ä  
kesken sovitun vakuutusajan rauenneisra va- 
buutuksista ehkä aiheutuvan vastuun pääoma- 
arvoiia. Vakuutwopimuksea luonteen niin edel- 
&mmä mkuutrrimadsm~tuu m&an määrätä 
maksetn.+m VaküutmmaA-iujen ja vakuutukselle 
hp-feryjen muiden tmrrojen yhteisxnZiäx2n2 M- 
hennetryna vakuurustunm yiiApiti2dsarä ja ta- 
kuutuksen Iioiiamisgra vahuutmopim&m.rnu- 
Aan peri?viä Auluiua. Vakuutusrnaksuvastuu- 
na pidetään myös sellaista 13 luvun 3 &n tai 
työntekijäin däkehiu 12 a I : n  2 mmentin 
mukaisista h&&uista aihatunutta vastuuta, jo- 
ta perusteiden mukaan ei saa käyttää muun 
kuin sdiaisen tappion peitumiseen, j&a on 
syntynyt vastuuvehn hkupausteiden muutta- 
misesta. 

MtiMä on uitava truraarat laskupemteer 
vassuweJan &äHämh&i Smiaali- ja tmqs-  
ministeriö vai waui eauiakkwahvistuksm whn- 
kovakurituksen VaStuINCJan määHämSessä nou- 
datettanlie tilasrollisille j a  korkoutum kmkW- 
le menerelmille. VasruWan s&äii&rä ja turvaa- 
wudm iastriwelaile aseffamista matimuhista 
säädetään henki- ja mhhkmkuuruksen maita 
tarkemmio asetukseih & iak&äätasm d ä k m -  
kuutuben maita ryWketrä kmkdsa  iaaeicia. 

Jos vakuutuksen on antanut yhtä useampi 
vakuutuslaitos yhteisesti ehdoin, että ne ovat 
vastuussa omasta ja toistensa puoie~ta, saa- 
daan seliaisgta ehdosta huolimatta jättää vas- 
tuuvelkaan ottamatta se osa vasruun pääoma- 
arvosta, joka sopimuksen mukaan kuuluu toi- 
selle suomalaiselle vakuutusyhtiölle tai dko 
maMk ETA-wkuuttqhtiOlie jollei se ole sel- 
vitystilassa tai 14 lwun 60ssä tarkoitetussa 
asemassa. Viimeksi mainituissa tapauksissa tai 
kun kysymyksessä on muu ulkomainen vakuutts- 
yhtia sosiaah- ja tervqsminisreriöllä on oikels 
päättaä, saadaanko ja missä määrin toiselle 
vakuutusiaitokselle kuuluvan vastuun pääoma- 
arvo jättää vastuuveikaan ottamatta. 

-------------- 

3 9  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  
Henkivakuutuksen, henkivakuutusluokan 1 Vasruuvdkaa karerfaesa on orerrava h m  

mioOri, mh&ta vakuurmiiiketra' yhuö hajoit- 
raa, ja  Z & ~ & I  mtrlrahesti bmkMirrrava karrae- 
seen kuuim'en wmjm Vannuudma, tmtata ja 
rahaksi muuiettawdata sekä niiden asianmu- 
kaifsra -pmhwridsra ja  hajaurra~w%ra. 

alakohdassa c tarkoitettuja korkeintaan kym- 
meneksi vuodeksi otettuja Iisavakuuksia Iu- 
kuun oitamatta, ja kymmentä vuotta pitem- 
m ä k i  ajaksi otetun vahinkwakuutuksen va- 
kuutusmaksuvastuun sekä aika- ja eliiikorkojem 
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korvausvastuun katteesra on Iuetteioitava vä- 
hintään 85 prosenttia sanottujen vastuiden yh- 
teismäärästä. Luetteioidun katteai on oltava: 

1) obligaatioita ja muita velkasitoumuksia, 
jotka on anranut tai taannut Suomen valtio, 
kunra tai kuntainliitto; 

2) obligaatioita, jotka kuuluvat suomalaisen 
hypoteekkiyhdhyksea ja talletuspankin otta- 
maan obiigaatiolainaan; 

3) saamistodistuksia, joista vastaa suomalai- 
nen talletuspankki, 

4) velkasitoumuksia, joiden vakuudeksi on 
voimassa kiinnitys Suomessa olevaan kiinteään 
omaisuuteen tai toisen maila olevaan iaitok- 
seen p vuokraoikeuteen itse maahan, kuitenkin 
vain ehdolla, että yhtiön saaminen sekä ne 
saamiset, joiiia on sama tai parempi etuoikeus, 
eivät yhteensä ole suuremmat kuin 70 prosent- 
tia tai, jos on kysymys sellaisen yhtWn 
omaisuudesta, jossa yhtiöilä on ehdoton mää- 
räysvalta, 85 prcstmtia siitti arvosta, joka 
kiinniteqllä omaisuudella pätevän ammattimie 
hm arvion perusteella voidaan katsoa olevan; 

5)  Suomessa olevaa kiinteää omaisuutta; 
luetteloon otettu omaisuuden arvo sekä ne 
saarniset, joiden vakuiitena on kiinnitys tähän 
omaisuuteen, eivät kuitenkaan yhtetnsä saa 
oIla suuremmat kuin 85 prosenttia 4 kohdassa 
mainituin tavoin määrättävästä omaisuuden 
arvosta; 

6) muita arvopapereita ja sitoumuksia, jotka 
niiden laatuun ja varmuuteen nähden voidaan 
rinnastaa 1 4  kohdassa mainittuihin tai joihin 
ministeriö saUii kattem sijoittamisen; tai 

7) veikasitoumuksia, joiden panttivakuutena 
on yhtiön antamia vakuutuskirjoja enintään 
niiden takaisinostoarvoon saakka. 

Luetteloidun karteen veroiseria on pidettava 
jällmvakuutuksenantajan vastuuta tämän py- 
kälän 2 momentin mukaisesta vastuweiasta 
enintään ministeriön hyväksymään määrään 
sekä maksamattornien vakuutusmaksujen niitä 
osia, jotka vakuutusmaksuvastuuta laskettaessa 
on oletettu maksetuksi. 

14 W1394P 
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3 a  § 
Mitä vastuuveian kattegta 3 on 2 momen- 

tissa säädetään, ei koske henkivakuutusluokas- 
sa 3 tarkoitettua tiettyjen sijoitusten kehityk- 
seen sidottua vakuutusta (s.@itussiämuaimn 
wkuurus). Näiden vakuutusten kannan vastuu- 
velan kate on eriytettävä muun vastuuveian 
katteesra. 

Sosiaali- ja terveysministeriö antaa tarkem- 
mat määräykser sijoitussidonnaisten vakuutus- 
ten vastuuvelan ja sen katteena olevan omai- 
suuden vastaavuudesta sekä kat tm luetteloin- 
nista. 

3 a 8  
Mitii 3 &n 2-9 momentissa Giädetään vas- 

tuuvelan katteesta, ei koske henkivakuutusluo- 
kassa 3 tarkoitettua tiettyjen sijoitusten kehi- 
tykseai sidottua vakuutusta (s.tjoiimidom~hen 
mkuutts). Näiden vakuutusten vastuweian ka- 
te on eriytettävä muun vastuuvelan katregta. 

S@itmidmmben va Avu W e n  anvnkehryk- 
sm inääräävul s~dtusk&teisiin saa kuulua sd- 
labk: 

i) caakkeiia ja muuksia; 
2) sitoumuhia, joiUa on huonompi etuoikea 

kuin velallisen mdia sitoiua&iUa; 
3) johdannaisopihksia; 
4) jo&m&ak@aiaimja; ja 
5) muita raha- jii p#ämnamarkkinaväiim.it& 

j d a  käy&i3n kauppaa ETA-wkbsa tai sühen 
smiaaii- ja tenqsmk&1& antamia mää- 
räysten mukaan hmstettarassa muissa valrics- 
sa sjaimxiUa säädyi i iä  mrkkimih, joista 
säädetään 3 S:n 5 momenha tarkoitetma ase- 
tuksesa. 

Edelda 2 mOmen&a tarhitettujen j&en 
kaupnkäymh kohteena alevien nmjm mhi 
saa sijoiimsidmuisen vakuutuksen arvmkehi- 
tykm määraäviin s~oitusk&teisiin kuulua mui- 
ta 3 S:n 5 momienrirrsa maiilitiu9 varoja eninrään 
miniStm.& vahtisiama määrä. 

S@itmidonmkien vakuutusten yastumeih 
on &talava Iiaiden wkmtmtesi amnkehityksen 

nht@n vaMtamn sdL&h p i k k d s a ,  jotka 
&t vaaranna vakuutettuja et* rai 13 iwtui 
mukihtm vakavara~uumat.immten läytym& 
ta. 

Miniweriö antaa tarkemmat mäwyhet  s u ~ ,  
miien vakuurwyhitiän m katettava s,$?iimidon- 
naisten rakuutmten wstuwelka. Ministeri& an- 

mSaI.aäviYi SiPtmkdIt&ih kW& ~arain mi- 



4 G  
Jos vakuutusyhtiöön kuulumaton ' sijoitus- 

omaisuus on kyatru hankintamenoa tai sitä 
pienempää todennäköistä hankintamenoa taik- 
ka iuovutushintaa alhaisempaan määräh, on 

seen taseeseen. Tulosiaskelmaan on omana 
eräna merkittävä ennakkokulukirjauksem muu- 
tos tilikauden aikana. 

eTOtuS (WkkOkulUkirfaW) merkittävä erik- 
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8 5  
Jca vakuutmyhtid&! on saamisd vakuurqh- 

tiön komemiin kudmIta yhlWH tai' n=ikqa 
siiic ( ~ n  ne ihoiiettava  aseen lüttecng sca 
mukaan kuin smhaii- ja t emysmin i s ta  mä& 
Hä. 
Mitä 1 momentissa on säädetty, on voimassa Jos taseeseen su8'lryy mWa.qa vakuutus- 

rahalainoista yhtääitä vakuususyht23n tai va- yhtiön tai vakuutusyhtiön konseniiin kuuluvan 
kuutusyhtiön konserniin kuuIwan yhtiön hal- yhtiön hallituksen tai halIintoneuvoston Jasen& 
iituksen ja haUintuneuvoston jäseniiie sekh toi- le taikka toimitusjohtajaiie, on taseen Iürreenä 
mitusjohtajaile ja toisaalta vakuutusyhtiön erikseen dmcitettava niiden yitt&määrä, mikäli 
konserniin kuuiuvan yhtiön muille osakkeen- se yiitfää s&afi- 9 remqsmin&teSiön vahvis- 
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omistaiille kuin vakut isyhtiöill ja rytäryhti- 
öiiie, mikäfi kysymyksessä olevien lainojen yh- 
teismäärä ylitGä sen määrän, jonka ministeriö 
vahvistaa. 

Edellä 2 momentissa tarkoitettuihin hakilöi- 
hin on Ninasrettava tällaisen henkilön avio- 
puoliso, veli ja sisar sekä se, joka on häneen 
suoraan ylenevässä tai alenevassa sukulaisuus- 
tai lankoussuhteessa taikka sellaisessa iankous- 
suhteessa, ett toinen heista on naimisissa toisen 
veljen tai sisaren kanssa. 

Jos vakuutusyhtiö on antanut vieraan si- 
toumuksen vakuudeksi panneja tai niihin ver- 
ratravia vakuuksia, on ne merkittävä taseen 
liitteeseen ministeriön määraämin tavoin &ei- 
tyinä. Sama koskee vakuutusyhtiön antamia 
muita kuin vakuuksiin perustuvia vastuu- 
sitoumuksia. 

m t u s  

raman määrä Mita tässä mmmtissa on sa- 
non& on voimassa myäs rahalainoista wkuuius- 
yhtiLin konserniin kuuiuran yht ih mtulie osak- 
kemm&ajZle kuin vakuurmyhtiöiie ja ~@iyh-  
tiWe Minkten-ö anraa rarkmmt  määHyhet 
tässä moxnenthi- tarkoitetu&ta mhalainoista. 

EdeM 1 momentissa tarkoitenuihin henkilöi- 
hin on rinnastettava tällaisen henkilön avio- 
puoliso, veli ja sisar sekä se, joka on häneen 
suoraan ylenevässä tai alenevassa sukulaisuus- 
tai lankoussuhtessa taikka sellaisessa iankous- 
suhteessa, että toinen heistä on naimisissa 
toisen veljen tai sisaren kanssa. 

Jos vakuutusyhtiö on antanut vieraan si- 
toumuksen vakuudeksi pantteja tai niihin ver- 
rattavia vakuuksia, on ne merkittävä taseen 
Iiittegeen ministeriön määräämin tavoin eritei- 
tyina. Sama koskee vakuutusyhtiön antamia 
muita kuin vakuutuksiin perustuvia vastuu- 
sitoumuksia. 

99  
Tuioslaskeimassa tai taseessa taikka niiden 

liitteenä on annettava seuraavat tiedot: 
-------------- 

3) käyttö- ja sijoitusomaisuuteen kuuluvan 
kiinteän omaisuuden ja osakkeiden osalta on 
ilmoitettava verotusarvo taseerien mukaan eri- 
teltynä; ja 

4) jos tilikauden poistot määriitäan ja pem- 
teiitaan huomattavasti eroavat edellisen tilin- 
päätöksen poistoista, on siitä annettava penis- 
tdtu selostus. Muutoinkin on annettava selos- 
tus sellaisista tilikauden tulokseen sisältyvistä 
tuotto- ja kulueristä, jotka rnexkittävällä tavalla 
vaikuttavat tuloksen vertailukelpoisuuteen 
edellisen tilinpäätöksen kanssa, tai jotka muul- 
la tavoin ovat merkitykseltään huomattavia. 

10 0 
Vakuutusyhtiön toimintakertomukseen on 

liitettävä rahoituslaskeima. Siinä on annetrava 
selvitys varojen hankinnasta ja niiden käytöstä 
tilikauden aikana. 

10 5 
Vakuutusyhtiön toimintakenomukseen on 

iiitettävä rahoituslaskeima 4 uiloyhtj&ä my& 
kaisermin ~MIrShSk&. RatioItislaskelmas- 
sa on annettava seivitys varoja hankinnasta ja 
niiden Mytöstä tilikauden aikana. -------------- 
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Ehdotm 

. 

11 liiku 

1 0  
Vakuutusyhtiön tohintapääomaiia tarkoite 

raan sitä määrää, jolla vakuutusyhtiön varojen 
on niiden h o m e  huomioon onaen ja sosiaali- 
ja terveysministeriön määräämien perusteiden 
mukaisesti arvioituna katsottava ylittävän va- 
kuutusyhtiön velat. 

1 0  
Vakuurusyhtiön toimintapääomalla tarkoite- 

taan sitä määrää, jolia vakuutusyhtiön varojen 
on katsottava yiirfävän yhtiön veiar j a  muut 
nühin rimiastetravat sitoumukset. Varar, irelat ja  
sitoumukser maänteüään ja aniaidaan nii&n 
lumme huomioon otraen sosiaali- j a  tervq.smi- 
nisteriön därääm'ien pensteiden rnukaiseai - - - - - - - - - - - - _ _  

4 4  -------------- 
Lakisääteistä eläktxakuut~~shikettä harjoitta- 

van vakuutusyhtiön toimintapääoman vahim- 
mäismäärä iasketaan 1 momentissa säädetyllä 
tavalla. Työntekijäin eläkelain (395161) vähim- 
mäisehrojen mukaisen työSrvyttömyys- työtta- 
myys- j a  perk-eUkmakuutusIiikkeen osalta 
noudatetaan kuitenkin 1 mornentin 2 kohdan 
sijasta 2911 1 momenrin I kohtaa. Toiminta- 
pääoman vätiimmäismäärää laskettassa yrittä- 
jien eläkeiain (468169) mukainea vakuusliike 
jätetään kokonaan ottamatta huomioon, ja 
työntekijäin eläkelain mukaisesta liikkeestä ote- 
taan huomioon 10 prosenttia. -------------- 

0 s  
Vakuutusyhtiön oman pääoman on oltava 

vähintään puolet 3 ja 5 $n mukaisesta vakuu- 
tusyhtiön takuumäärästä. 

Henkivakuutusyhtiön toimintapääomasta 
vähintään SDn 2 momentin mukaista takuu- 
määrän t3himmädmäärää vastaavan osan on 
muodostutrava asetuksella säädettävistä mistä. 

- - - - - - - - - - - - _ _  
Lakisaäteiitä eiäkevakuutuslükettä harjoitta- 

van vakuutusyhtiön toimintapääoman vähim- 
mäismäärä lasketaan 1 momentissa säädetyllä 
tavalla. Työntekijäin ehkelain vähimmäisehto- 
jen mukaisen työkyvyttömyys- ja työttömyys- 
&kmakuutuslükkeen osalta noudatetaan kui- 
tenkin 1 momentin 2 kohdan sijasta 2511 1 
momentin 1 kohtaa. Toimintapääoman vähim- 
mäisrnääräa laskettaessa yrittäjien eläkelain 
(466169) mukainen vakuutusliike jätetään ko- 
konaan ottamatta huomioon, ja työntekijäin 
eI3keIain mukaisesta liikkeestä otetaan huo- 
mioon kymmenen prosenttia. -------------- 

6 §  
Vakuutusyhtiön oman pääoman on oltava 

vähintään puolet 3 ja 5S:n mukaisesta vakuu- 
tusyhtiön takuumäärästä. Sarjaa& j a  tervcys- 
m&rm.& MäHäxnh ehdoin oman pääomaan 
rinnasrefaan H'tä fykä&ä s d e r f a e ~ s a  whu- 

oikem kuin n h u t q h i i ö n  rnuilia SitoumuksiLia. 
Prroler henkivakuutusyhtiön taPuunmrA.sta, 

kuitenkin aina vähintään 5011 2 momentin 
mukaisen määrän, on muodostuttava asetuk- 
sella säädettavistä mistä. 

t 9 h f i h  OtfamB bim, pii3 ~BI h u o m p .  etu- 

12 luku 
Voimjako ja y h t h  va- mun käytta 

r e  1 6  
Yhtiön varop saadaan jakaa osakkaille vain Yhtiön varoja saadaan jakaa osakkaille vain 

sen mukaisesti kuin tässä Iaissa on säädetty sen mukaisgti kuin tässä laissa saadeWn 
voitonjaosta, osakepääoman tai vararahaston voitonjaosta, osakepääoman tai vararahaston 
alentamisen yhrqdessä suoritettavista rnaksuis- alentamisen yhteydessä suoriterta~ista maksuis- 
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ta ja varojen jaosta yhtiön purkautugsa. Voi- 
tonjaoksi ei katsora sellaista lisäetujen antamis- 
ta, mikä suoriteraan 13 luvun säännöksiä nou- 
datuen sosiaali- ja tervqisministeriön vahvista- 
mien perusteiden mukaisesti. _ _ - - - - - - - - - - - -  

2 6  
Voitonjako ei saa ylittää Viimeksi kuluneita 

tilikauddta vahvistetun taseen mukaisen voiton 
ja  yhtiön muun vapaan oman pääoman yht&- 
määrää vähennettynä taseen osoittamalla tap- 
piolia sekä määrällä, joka 11 luvun oman 
pääoman ja toimintapääoman suhdetta koske- 
vien säännösten johdosra tai yhtiöjäjestyksea 
mukaan on siirrettävä vararahastoon tai muu- 
toin jätettävä jakamatta, Erityisiin syihin p e  
rustuvasia kieiiosta on säädetty osakeyhtiölain 
6 luvun 2 $mä. 

Osakeyhtiölain 12 luvun 4 &n 2 momentissa 
tarkoitettua jaettavaa voittoa maärättäesä on 
tilikauden voitosta lisäksi vähennettävä se mää- 
rä, joka il luvun oman pääoman ja toiminta- 
pääoman suhdeita koskevien säännbsten joh- 
dosta on siirrettävä vararahastoon tai muutoin 
jätettävä jakamatta. 

3 0  
JOS yhtiön varoja on jaettu osakkaille vakuu- 

tuta varten vahvistettujen perusteiden vastai- 
sesti, on myös soveltuvin osin noudafetmva, 
mirä osakeyhtiölain 12 Iwun 5 gssä on saädet- 
ty- 

5 5  
Rahalainan antaminea vakuutusyhtiön tai 

vakuutusyhtiön konserniin kuuluvan yhtiön 
hallituksen tai halhtoneuvoston jäsenelle taik- 
ka toimitusjohtajalle samoin kuin vakuuden 
antaminen heidän velvoitteistaan on sallittu 
vain viimeksi kuluneelta tilikaudelta vahviste- 
tun taseen osoittaman vapaan oman pääoman 
puitteissa ja eddiytiäen, että velaUise.lta saa- 
daan 10 luvun 3 5n 2 momentin 1 4 ,  6 ja 7 
kohdassa mainitun sijoituksen veroinen va- 
kuus. Sama koskee lainan tai vakuuden anta- 
mista edellä mainitun henkilön aviopuolisolle, 
vdjelle tai sisarelle taikka siIle, joka on täliai- 
seen henkilöön suoraan ylenevässä tai alenevas- 
sa sukulaisuus- tai iankoiissuhtessa taikka 
sellaisessa lankoussuhteessa, että toinen heistä 
on naimisissa toisen veljen tai sisaren kanssa. 

Ebdofus 

ta ja varojen jaosta yhtiön purkautuessa. Voi- 
tonjaoksi ei katsota sellaista Ikäetujen antamis- 
ta, mikä suoritetaan iaskupemrejdea mukakesti 
13 luvun tai ryönrek.@n &keiain 12a 5:n 2 
monmtin smmöksiä mudattam - - - _ - - - - - - - - - _  

3 s  
Jos yhtiön varoja on jaettu osakkaille vakuu- 

tusta kmkmkn perusteiden vastaisesti, on myos 
sovdtuvin osin noudatenava, mitä osakeyhtiö- 
lain 12 luvun 5 5;Ssä sNdetäi2n 

5 s  
Rahalainan antaminen vakuutusyhtiön tai 

vakuutusyhtiön konserniin kuuIuvan yhtiön 
hallituksen tai hallintoneuvoston jäsenelle taik- 
ka toimitusjohtaJalIe samoin kuin vakuiiden 
antaminen heidän veivoittehtaan on sallittu 
vain viimeksi kuiuneelm tilikauddta vahviste- 
tun taseen osoittaman vapaan oman pääoman 
puitteissa ja edellyttäen, että lainalla tai vakinr- 
dalla on rakaro, jaaka on antanut ETA-vaIiksa 
iaimilwan saanut tafietmpnkki, tai muu tur- 
vaaw vakum. Sama koskee lainan tai vakuudm 
antamista edellä mainitun henkilön aviopuo- 
lisolle, veljdle tai sisarelie taikka sille, joka on 
täiiaiseen hmkil6i)n suoraan ylenevässä tai 
aiaievassa sukulaisuus- tai lankoussuhtcessa 
taikka sellaisessa iankoussuhteessa, että toinen 
heistä on naimisissa toisen veljen tai sisaren 
kanssa. -------------- 
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2 5  
Henkivakuutuksessa, henkivakuutusluokan 1 

alakohdassa c tarkoitettuja korkeintaan kym- 
meneksi vuodeksi annettavia lisävakuutuksia 
lukuun o tumam,  on noudatettava sosiaali- ja 
terveysministeriön vahvistamia perusteita, jois- 
sa määrätään: 

1) miten vakuutusmaksut lasketaan; 
2) miten vastuuvelka lasketaan; 
3) vapaakirjasta ja takaisinosrosta; 
4) vakuutusmaksun laiminlyönnin seuraa- 

muksista; sekä 
5)  vakuuruksenottajan oikeuksista, kun va- 

kuutus muun syyn kuin takaisinoston takia 
ennen sovittua aikaa lakkaa tai yhtiö muuten 
vapautuu vastuustaan. 

Hakemuksasa, joka koskee vakuutusmak- 
sun laskemisperusteita, on aiteträvä selvitys 
siitä, mihin vakuutertujen ryhmään, huomioon 
ottaen asianomaisten teniqidentiia ja muut 
yhtiön vastuuseen vaikuttavat seikat, mitäkin 
maksua soveIletaan. Jos tässä myöhemmin 
tapahtuu muutos, se ja sen syyt on viipymättä 
ilmoitettava ministeriölle. 

13 luku 
Henlnvahniris 

1 s  
Henkivakuutuksella sekä mhhknakuurm- 

1- 1 ja 2 kudmilla mkuutuksdia on drava 
10 iwun 2 8:ssä tarkoitettujen mtuuveian las- 
kupmrei'den Mksi laskiperusteet, joissa mää- 
rätään, miten vakurrtisniabur rai niiä vastaavat 
VakriUnstunan mfärät hskman, näiden mkuu- 
tmren t a k a k i n t a a m t a  ja vapaakirja-arvata. 
Vapaakya-a-a rarkoimaan sira' turvaa, jon- 
ka vakuutus antaa, jm vah-uutismaksuja ei enää 
makseta. 

vakuutetut jaetaan iyhmb yh&in y a s t m e n  
vaikuttavien tekjjdiiim penstcxih. 

2 9  
Uusien knkivakuurmtm VakUrituFmalirun las- 

kup%nstm on laadittava sildiiä pitäen vakuu- 
tettujm etujm trwaamLfta s i t a  euä mkuuiur- 
yhtiö wstyy sdwymään kaikista m d e n  ya- 
kuutmten sille aiheuttamista &voiii&ta joutu- 
malla kä,vttämään muita wrqa  kuin näiden 
vaküurrstm vakuutusmaksuja ja NYden sgoitta- 
misesta saatavia tuottqia tamiia, joka saarraisi 
vaarantaa 11 iwun mukaisten vahcararaisuusraa- 

Lash-resta QI1 kaytm my& M, miten 

timmren täytymisa. 

3 0  
Päätetta& iis&etujen antamisesta s&WiiIe 

säädetään, on soveltwin osin nohatettava 
annettaessa sellaisia vakuutukseen liittyviä lisä- 
etuja, joihin yhtiö vakuutussopimuksgsa ei ok 
sitoutunut. 

vakuutuksiue, jMie on v a k u u t m ~ u k s t s s a  
anmitu oikeus vakuumren tuottaman yi$ämän 
pxusteella mhd&sti amettaVün ~Wetuihin, 
on kahiuulkssa m ä ä ~  OteXian hmmiarn sekä 
näae nkuutrrltrile anmrarien Metujen koku 
nahinäär2in etlä nüden $itaut&m mlta ni%j- 
den iakuutrstm tw t tamn yb$ä&n mä12 ja 

15 341394P 
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4 §  
Vakuutusmaksuvastuun iaskupenisteita saa 

muuttaa ainoastaan siten, että vasiuu uusien 
perusteiden mukaan laskettuna ja sosiaali- ja 
renieysministeriön hyväksymällä tavalla ry hmi- 
tetrynä on muutoshetkm kunkin ryhmän osal- 
ta vähintään yhtä suuri kuin vanhojen penis- 
teiden mukaan laskettu vastuu, mikäli eroa ei 
siirretä 10 luvun 2On 2 momentissa tarkoitet- 
tuun varaultseen 3Ln mukaisia iisletuja var- 
ten. 

7s 
Vastumelan hskemimta j a  kymmentä wotra 

pitemmäksi ajaksi annetmvasia vahinkwakuu- 
t-ra on vastaavasti m'massa, mitä 
2 4  8:ssä säädetään iienkimkuutuksgra. 

Ehdotus 

(kumotaan) 

(kumaraan) 

(kumotaan) 

(kumotaan) 



Voimassa o l w  laki Ehdotus 

4 8  
Sosiaali- ja terveysminUteriöM on oikeus 

a i o i n  taliansa tarkastaa vakuutusyhtiön ja sen 
sivuyhtiön liikettä ja muuta toimintaa sekä 
osallistua niihin kokouksiin, joissa päätösval- 
taa vakuutusyhtiöasioissa käytetään, Q kuiten- 
kaan päätöksen tekoon. Tardiistrsra v a m  
mit&enäCsä voi oUa erity~ä asiantmujojira. 
Näiden palkkaedut vaMraa ministeri6 ja  ne 
s uoriteraan asianomsrm yhtJ&äen varoista mi- 
nisteriön määräämäI& tavalla. 

4 3  
Sosiaali- ja teweysministeriöllä on oikeus 

tarkastaa vakuutusyhtiön ja sen sivuyhtiön 
liikettä ja mauta roirnintaa. Miniwriöliä on 
d e u s  sm*ttaa urhstuksia vakuutusyhtiön ti- 
luissa seka osallistua niihin kokouksiin, joissa 
päätösvaltaa vakuutusyhtiöasioissa käy taään, 
ei kuitenkaan päätöksentekoon. 
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taa min&esiö ja ~e suoritetaan asianomaisten 
yhticliden nrodta ministeri~n määräämälia ta- 
Wua. 
Ja siiben M M f y k n  syy, ministeriö voi 

ottaa haltuunsa tarkastuksen alaisia asiakirjoja. 
Yhtiön pyynnöstä niistä on maksutta annetta- 

Jos erityistä syytä on, voi ministeriö ottaa 
haltuunsa tarkastuksen aiaisia asiakirjoja. Yh- 
tiön pyynnöstä on niistä maksutta annettava 
yhtiölle jäljennös. va yhtiölle jäljennös. 

5 §  
JoIiei vakuutusyhtiö noudata lakia, toimilu- 

paansa, yhtiöjärjestystään rai vakuutusta var- 
ten vahvistettuja perusteita taikka sosiaali- ja 
terveysministeriön tämän lain nojalla antamia 
määräyksiä, tai jos sen toiminnan perusteet 
eivät enää ole hain mukaiset taikka jos yhtiti on 
ministeriön varoituksma huolimatta Uyttänyt 
hyvän vakuutustavan vastaisia menateiytapo- 
ja, ministeriön tulee kehottaa yhtiötä korjaa- 
maan asia määri3ajassa, joka ilman pakottavia 
syitä ei saa olla kuutta kuukautta pitempi 

MinisteriöUä OR oikeus kieltaä yhtiökokouk- 
sen, hallintoneuvoston tai hallituksen 1 mo- 
mentissa mainittua asiaa koskevan päätöksen 
roimeenpano. Jos päätös on jo pantu iäytän- 
töön, ministeriö voi velvoitraa yhtiön ryhty- 
mään toimeupiteisiin oikaisun aikaansaamisek- 
si. 

EdeiIä tässä pykäkssä mainitun kehotuksen 
tai kiellon tehosteeksi ministeriö voi asettaa 
uhkasakon. Uhkasakon tuomitsee m a h a t a -  
vaksi Uudenmaan lääninfiaiiitus. 
Jollei eddiii tässä pykälässä tarkoitettua ke 

hotusta tai kieltoa noudateta, ministeriö voi 
kieltää yhtiötä antamasta uusia vakuuksia, 
kunnes asia on korjattu, j a  jm vehwitteiden 
lainuhiyönu’ on iärkeä, mlti-ro mi mjdi- 
taa yhtiän tchiiupaa raiperuutiaa sea 

Jas ynriö ei aloita roimilwan mukaic;ta toi- 
mintaansa 12 kuukaudm kuiuessa toimiluian 
my&tiin&sfä tai joo yhtiö lopettaa toimintanra 
vZihintään kuuden kuukauden ajaksi toimilwan 
myömämhen jäiken, wlrimeumto w i  m j d -  
taa taimilupaa tai peruuttaa sen 

Jar niksä dmuhieiw, joiden vaiiitessa toimi- 
lupa on amettri, a~ taphtunut sdhisia muumk- 
sia, ettu’ tounilupaa enäa aluierrahi, mi jrs 
toiminnan aloiriamim edellytykset eiHt m ä  
uyty, mltiatemxio m*rajoit~aa tcaimilupia tai 
p u u m a  sen 

5 s  
Scsiaaii- ja rqsmhistmö wiantaa wkuu- 

tmyhtiWe huom utuksen, kehortaa yhliötä kor- 
jaamaan asian m-äräajassa tai kieit2ä yhtiötä 
ja  urimasta W r e r i ö n  virAeeii&& pirämää me- 
m%le.iyä, ja wkuuiusyhti0 &* noudata lakia, 
tahiitpama, yhti@@sysHän tai sasiaaii- j a  
terqsmintstRn‘än W n  lain mjaiia antamia 
mWftybi3, jm yhtiö m käyltiTqt hyvan vakuu- 
rustaran mdia mmettdytapoia taikka jcn 
yhtidn tciminmm on iImennyr Wkinkäytöksiä. 

Ministeaiolla on oikeus kieltää yhtiökokouk- 
sen, hallintoneuvoston tai hallituksen 1 mo- 
mentissa mainittua asiaa koskevan päätöksen 
toimeenpano. Jos päätös on jo pantu räytän- 
töön, ministeriö voi velvoittaa yhtiön ryhty- 
mään toimenpiteisiin oikaisun aikaansaamisek- 
si. 

EdeiIä tässä pykäiässä mainitun kehotuksen 
tai kidion tehosteeksi ministeriö voi asettaa 
uhkasakon. Uhkasakon tuomitsee maksetta- 
vaksi Uudenmaan lääninhallitus. 

Jollei tässä pyuiässä tarkoitettua kehotusta 
tai kieltoa noudateta, ministeriö voi kieirää 
vakuutusyhtiötä antamasta uusia vakuutuksia, 
kunns  asia on korjattu. 

5 a 5  5 a 6  
Vahinkova kuutlisyhtiön, jonka toimintapää- Smiaali- ja  tenqsministeriö voi rajoitraa 
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oma on pienempi kuin 11 lwun 2 On mukainen 
toimintapääoman vähimmäismäärä, tai henki- 
vakuutusyhtiön, jonka toimintapääoma on pie- 
nempi kuin 11 luvun 4 &n mukainen toiminta- 
pääoman vähimmäismäärä on välittömästi toi- 
mitettava sosiaali- ja tenieysministeriön hyväk- 
syttitväksi yhtiön taloudellisen aseman terveh- 
dy ttämissuunniteima. 

6 0  
Milloin sosiaali- ja terveysministeriö katsoo 

vakuutusyhtiön joutuneen tai olevan joutumas- 

vakuumyhuän toimilupa iai peruurtaa sen, jos: 
1) yhtiö ei aloita toiminraanra 12 kuukauden 

kuiupssa toimilwan qOntäm&W; 
2) yhtiö iImoitiaa iuopwansa vaAuutmU-- 

keen hai-jidmnkw; 
3) yhtiö on iopeitanut toimintansa yli kuuden 

A-uukailden ajaksi roimiluvan myontämsen jäl- 
keen; 

4) vakuutuyhuö ei Iroimdara t ä w n  Iwun 
5S:ssä tarkoiretrm kehtmra tai hkitm ja 
velm'tteiden laid.!vdnu on törkeä; 

5) yhtiö ei ole &ennyt siUe asetetmsa M ä -  
räajassa suorirtamaan 5 b S : s ä  tark-oiiemsa 
raloudellien aseman t ~ t ~ & Ü -  
massa tai &hym aikavälin rabitmum'tdms- 
sa esireqjä toimenpiteitä; tai 

6) niissä olasuhreka, joiden valliiessa toimi- 
lupa on annettu, on raphtunur selia&ia muutok- 
sia, ettei toimilupa @ä annertaki taikka jcs 
roiniman aloittamisen ed%Iytykset eivät &ä 
t+?Y. 

Sasiaaii- ja tenqsmhisteriön m iimoiiettava 
roimilwan r a j o i t t a d e w  tai p u m m s a r a  
nüden Euroopan nloisalrieeseen kuuim'en vai- 
tioidm mkuutustarkastuksata vasraade viran- 
omaiuue, jaissa yhua haijoittaa rakuutusfiketM 
2 a Iirvun 1 5:n 1 momeniin tai S 5:n 1 m m t i n  
jmusteda. 

6 0  
Sasiaali- ja  terVtysministeri0 Moi otraa hi- 

tuuma yhtiön haliinnassa oiewa omaisuma 
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sa sellaiseen tilaan, että yhtiö on purettava, on 
ministeriöllä valta ottaa haltuunsa yhtiön 
omaisuutta 15 luvun 10th 1 momentissa tar- 
koitettua vastuuvelkaa vastaava määrä. M e -  
teriö voi myös kieltää yhtiötä luovuttamasta tai 
panttaamasto yhtiön hallinnassa olevaa omai- 
suutta. 

7 0  ------_-------- -------------- 
Lausunnon antamista varten pidetaän sosi- Lausunnon antamista varten pidetään sosi- 

aali- ja terveysministeriön vakuutusosaston aali- ja taveysministeriön vakuutusosaston 
päällikön tai hänen määräämänsä virkamiehen osastopäällikön tai hänen määräämänsä virka- 
johdoIIa kokous, johon osallistuvat kaikki asi- miehen johdolla kokous. 
anruntijat, tai neuvottelu, johon mUisrwar 
niiden aiujen asianrrinujat, joita kaskmsra 
asiasta on kysynys. -------------- -------------- 

s a  
Asiantuntijoiden on annettava lausunto esi- 

lyksestä vakuutusyhtiotainsagdannön rnuutta- 
miseksi tai kehittämiseksi sekä tämän hin ja 
sen nojalla annemn asetuksen perusteella val- 
tioneuvoston tai sosiaali- ja terveysministeriön 
ratkaistavaksi tulevasra asiasta, joka koskee: 

1) toimiluvan antamista, muuttamista tai 
peruuttamista; 

8 9  
Asiantuntijoiden on annettava lausunto csi- 

tylcsestä, joka kixkee vakuutusy&.iölainsA%&n- 
iIän muutramifta, tämän lah ui sen ncjaih 
a m t m  asetuksen permedia anmtavia tar- 
kempia m#ädyksiä Laikka 14 I w i m  40:n 4 
mmeritirra rarkoitert aityhlen asianrrviri- 
piden iohemftamiwsa nwdateitaria p a r -  
tcira. 
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2) toimenpidettä, joka valituksesta huolimat- 
ta voidaan panna täytäntöön; 

3) vakuutusyhtiöiden sulautumista, vakuu- 
tuskannan siirtoa tai vakuutusyhtiön yhtiöc 
muodon muuttamista; 

4) ministeriön antamia yleisiä määräyksiä; 
5)  14 iuvun 4 gssä tarkoitettujen erityisten 

asiantuntijoiden toimenommisessa noudatetta- 
via periaatteita; 

sekä jos asiaiia on yleistä merkitystä; 
6) yhtiöjärjestystä; 
7 )  vakuutuksen perusteita; ja 
8) 11 luvun 1 On mukaista pääomaa. 
Ministeriö voi asiantuntijoilta pyytää lausun- 

non muustakin kuin 1 momentissa maini?usta 
asiasta. 

B d I ä  1 momentifsa mahituhta asidta on 
1-5 kohdassa mainitut k&sitdtäiä asianrimt.@i- 
dm kokouksessa ja  muut neumtteima. Minis- 
tm3 voi krgrenkin saattaa kokauks- käsitei- 
ffiväksi asian, joka muuten ohi MsiteiiiW 
Imwvortelrifsa Niin ikään on mmttduun  aral- 
listunw asiantuntijalla oikeis saada kcakouk- 
s a a  käsildtäväksi sellainen asia, jmta mainitun 
momentin mukaan on hankittava ashntunojai- 
dm lamunto. Vastaavasti m* k&o&m ml- 
listuneiden asiantunujoidm enemmistö vaatia, 
että wlrioneumsmn päätettädksi saatetaan 
asia, jonka ralktLsemixsta se on eri mielr8' kuin 
&leriä 

Ministeriö voi kuulla asianiunujuita muussa- 
kin kuin 1 momentissa mainitussa asiassa. 

14 a luku 

2 9  -------------- -------------- 
Vakuutusehtoja sekä maksu- ja muita pem- Vakuutuyhtjdhien nh.vnnassa sosiaali- ja 

temqisministeriön on otdtava huomioon myös teita vahvivistaessaan sosiaali- ja tmeysministe- 
riön on otettava huomioon my& kilpailun kilpailun vaatimukset. 
vaatimukset. 

15 liiku 

1 8  -------------- - - - - - - - - - _ - - - -  
Vahinkovakuutusyhtiön, jonka ioimintapää- Vahinkovakuutusyhtiön, jonka toimintapää- 

oma on pienempi kuin 11 luvun 3 $n mukainen oma on pienempi kuin 11 luvun 3 $n mukainen 
takuumäärä, tai henkivakuutusyhtiön, jonka takuumaa, tai henkivakuutusyhtiön, jonka 
toimintapääoma on pienempi kuin 11 luvun toimintapääoma on pienempi kuin 11 luvun 
5 &n mukainen takuumäärä, taikka vakuutus- 5 &n mukainen takuumäärä, taikka vakuutus- 
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yhtiön, jonka oma pääoma ei täyrä li luvun 
6 On vähimmäisvaahusta, on ~ @ ~ ~ ä t r ä  tai- 
mirerrava smiaaij- ja lenqsmhisrmon h m -  
syrtäviiksi fyhyen aikavälin rajoitwsuunniteIma. 
Vakuutusyhtiö on asetettava selvitystilaan ja 
purettava, jollei ed& mainirtuja 11 luvussa 
asetettuja vaatimuksia ole täytetty kolmen kuu- 
kauden kuluessa siitä, kun asia ilmoitettiin 
yhtiökokoukselle. Ministeriöiiä on kuitenkin 
oikeus pidentää määräaikaa enintään vuodeksi, 
j o k i  vakuutettuja etuja näin vaaranneta. 

14 8 
Jos sopimusta vakuutuskannan luovuttami- 

sata ei ole saatu aikaan eikä uutta yhtiötäkään 
ole perustettu kahden vuoden kuluessa selvitys- 
tjian aikamisesta, tulee sosiaali- ja teaveysmi- 
nisteriön määrätä ajankohta, jolioin vakuutuk- 
set lakkaavat olemasta voimassa. Tämän jäi- 
keen on erityisen selvitysps2n omaisuus, jollei 
toisin sovita, muutettava rahaksi ja jaarava 
niiile, joilla vakuutussopimuksen perusteelia on 
siihen oikeus, heidän vastuwelkaosuuksiensa 
suhteissa. Erityisen selvityspesän omaisuus on 
kuitenkin, jos on kysymys työntekijäin eiäke- 
laissa tarkoitetusta vakuutusyhtiostä, sanotun 
lain mukaisen vakuutuskannan osalta Myiettä- 
vä niiden hyväksi, joilla on osuus vastuuvei- 
kaan, heidän vastuuvelkaosuuksiensa mukai- 
sessa suhteessa ottamalla vastaavanlainen va- 
kuutus toisesta vakuutusyhtiöstä. 

yhtiön, jonka oma pääoma ei täytä 11 luvun 
6 gn vähimmäisvaatimusta, on asetettava seivi- 
tystilaan ja purettava, jollei edelki mainittuja II 
luvussa asetettuja vaatimuksia ole täytetty kol- 
men kuukauden kuluessa siitä, kun asia iimoi- 
tettiin yhtiökokoukselle. Ministeriö& on kui- 
teiikin oilteus pidentiiä määräaikaa enintään 
vuodeksi, jollei vakuutatuja etuja näin vaaran- 
neta. 

14 0 
Jos sopimusta vakuutuskannan luovuttami- 

s a t a  ei ole saatu aikaan eikä uutta yhtiötäkään 
ole perustettu kahden vuoden kuluessa seivirys- 
mn alkamisesta, tulee sosiaali- ja tenieysmi- 
nisteriön määrätä se ajankohta, jolloin vakuu- 
tukset lakkaavat olemasta voimassa. Tämän 
jäikeen on exityisen selvityspesän omaisuus, 
jollei toisin sovita, muutettava rahaksi ja jaet- 
tava niille, joilla vakuutussopimuksen perus- 
t a a  on siihen oikeus, heidän vastuuvelka- 
osuuksiensa suhreha. MikäLi kuitenkin on ky- 
symys lal&äateisrs' eläkevakuutus~että har- 
jojttavasta VakuutusyhtiOstä, m.ry&en sehiryspe- 
sän omaifum on käyterra'vä smhaii- ja  f m q s -  
minimridn määräämällä tavalla dhin 
kmtant?&iin, jorh aiheurwar siitä, eru sa- 
manlahn eläkemm jäqesretään toisessa va- 
kuutusyhtiässä. Täuön on asjs$a&esu.pyrii&9vä 
pnenBxnään ry&t&]äin eiäkeiain 12J:n 4 
mmeniin smitamktsra ailrwtinia krsiannuk- 
Sia. -------------- 

16 luku 16 luku 
Suiautuminai ja %akuutPskannan Iuovmtaminen Sulautumioen ja vakuunskanrian lucivldtamioei 

3 8  
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5 a 3  
AserubeUa säädetyissä tapauksissa vakuu- 

tusyhtiö saa sosiaali- ja terveysministeriön 
suostumuksella ja ministeriön miläräämin eh- 
doin luovuttaa vakuutuskantansa tai osan siitä 
ulkomaiselle vakuutusyhtiölle taikka vastaan- 
oma ulkomaiselta vakuutusyhtiöltä sen vakuu- 
tuskannan tai osan siitä. Tällöin on sovelnivin 
osin noudatettava, mitä 1, 3 ja 5 gssä sääde 
tään vakuutuskannan tai sen osan luovuttami- 
s a t a ,  jollei ministeriö myönnä tästä poikkeus- 
ta. Luovuttavaa uIkomaista vakuutusyhtiötä ei 
kuitenkaan ole velvoitettava antamaan yhtiön 
osakkaille tietoa 39n 2 momentissa tarkoite- 
tusta kuulutuksesia. 

16 34i394P 
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Tässä pkäiässä tarkoitetma rakuutmhn- 
mn iuwurtamifessa on muutoin sordtvrin min 
notdatertava, mitä 1, 3 ja  58:M sIädeLään, 
kuitenkin sjtm, eta 3 9:n 2 rnmnenkw ;arkoi- 
m t u  kuuium juikaiftaan iuwurtavan yhtiön 
kustamuksda. 

17 luku 
V a h i u g o n i t ~ ~  -ms 

1 8  
Jos vahinkoa on aiheutettu rikkomalla tätå J o s  vahinkoa on aiheutettu rikkomalla tätä 

iakia tai vakuutusta varren vahvistettuja perus- iakia tai vakuufmta kmk& perusteita, on 
teita, on soveituvin osin noudatettava, mitä sovelruvin osin noudatettava, mitä osakeyhtiö- 
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osakeyhtiölakia tai yhtiöjärjestystä rikkomalla 
aiheuterun vahingon korvaamisesta on osake- 
yhtiölain 15 luvun 1 ja 35ssä säädetty. 

lakia tai yhtiöjärjestystä rikkomalla aiheutetun 
vahingon korvaamisesta säädetään osakeyhtiö- 
lain 15 luvun 1 ja 3 Sssä. _ - - - - - - - - - - - - -  - - - - - - - - - - - - - _  

Joka 

6) laiminlyö 1 Iwun 3Bn 4 momentissa 
tarkoitetussa tapauksessa hakea sosiaali- ja 
terveysministeriön lupaa taikka hankkii osak- 
keita tai takuuosuuksia 3 luvun 2 a &n 1 
momentin vastaisesti; 

on tuomittava, joiiei teko ole vähäinen tai 
siitä ole muualla laissa säädetty ankarampaa 
rangaistusta, vaA.uutrisyhti&ikkomuksta sak- 
kmn. 

-------------- 

5 8  
Joka luvatlomasti ilmaisee, mitä hän tässä 

laissa säädettyjä tehtäviä täyttäessään tai yh- 
tiön muun kuin tämän lain mukaisen toimieli- 
men jäsenenä on saanut tietää vakuutusyhtiön 
tai jonkun muun taloudeilisesta asemasta taik- 
ka l i ike  tai ammattisaiaisuudcsta taikka jon- 
kun henkilön terveydentilasta, on tuomittava, 
jollei teko ole vähäinen tai siitä ole muualla 
laissa säädetty ankarampaa rangaistusta, va- 
kuutussalaisuuden lwattomasta iimaisemisesta 
sakkoon. 
Tässä pykälässä mainitusta rikoksesta ei 

virallinen syyttäjä saa tehdä syytettä, ellei 
asianomistaja ole ilmoittanut rikosta syytree- 
seen pannvaksi. 

-------------- 
on tuomittava, joliei teko ole vähäinen tai 

siitä ole muuaila laissa säädetty ankarampaa 
rangaisiusta, rakuutusyhii&iMomukssta sa k- 
koon. 

6 §  
Joka W l aha  säädestyjä rehtanä täyttä&- 

sään tai yhtiäp1 muun kuin tämän iain mukaisen 
toimi%lünen j ä s m -  taikka 2 momentin nojaiia 
on Saanut tietää vakuutqhti& Laijankun muun 
taIouidl&ta asemaa raiklra jonkun henkilön 
terveydcntilaa kmkmn seikan laikka U.e- tai 
ammastimiaisuudm, on dmiiiuen piHmään sen 
salassa, j d e i  se, jonka hy-i sai-pild- 
Msuir;  on säädetry, anm smtummtaan sen 
iimaisimbeen 
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5 a 3  
Sen ertarnättä, mitä 6&& säädetään, sosi- 

aali- ja terveysministeriölih on oikeus luovuttaa 
vakuutussalaisuuden piiriin kuuluvia tietoja 
syyttäjä- ja polishiranomaiselle rikoksen sel- 
vittämiseksi, muualla laissa edeiiä mainittujen 
tietojen saantiin oikeutetulle viranomaiselle se- 
kä, jos annettavat tiedot toisessa valtiossa 
kuuluva salassapitovelvollisuuden piiriin, toisen 
valtion vakuutustoimintaa vakovalie viran- 
omaiselle 

6 c 6  
Sen estämättä, mitä 6- säädetään, va- 

kuutusyhtiön on ennen liiketoimen loppuun 
suorittamista tai, jos ennakkoilmoituksen teke- 
minen tuottaisi kohruutonta hankaluutta, vii- 
pymättä Iiiketoimen suori~misem jälkeen il- 
moitettava sosiaali- ja terveysministeriölle., jos 
sillä on syytä epiiitia siltä pyydettyihin pahe 
luihin käytettävien varojen laillista alkuprhä. 

Virallinen syyttäjä ei saa m t a a  syyieuä 1 
mmentksa mainitusta rikobesta, ellei asian- 
omtaja ole ilmoittanut rikmza syytrcesen pan- 
tawksi 

6 c Q  
Sen estämättä, mitä 6- säädetään, va- 

kuutusyhtiön on ennen liiketoimen loppuun 
suorittamista tai, jos ennakkoilmoituksen teke- 
minen tuottaisi kohtuutonta hankaluutta, vii- 
pymättä Iükeaoimem suorittamisen jalkeen il- 
moitettava sosiaali- ja teweysminisferiöW, jos 
sillä on syytä epäilh siltä pyydettyihin pahe- 
luihin käytettävien varojen iailbu alkuperää. 
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Tehdystä ilmoitukssta ei saa kertoa iimoiruk- 
sen kohteelle. 

8 §  
Vakuutusteknisten laskelmien ja selvitystai 

laatimista varten vakuutusyhtiöllä tulee olla 
va kuu t usmatemaa t ikko. Sosiaali- ja terveysmi- 
nisteriö määrää vakuutusmatemaatikon kelpoi- 
suusehdot. 

Tehdystä ilmoituksesta ei saa kertoa h o i t u k -  
sen kohteelle. Miriisteriöilä QR oikeus rekMff0i- 
dä dmaitukset ja &tä ilmenevar t ido~ .  Tierqa 
saa käyttää ja luovuttaa Vain tämän WMiin 3 
momenlissa tarkoitetun rikoiiiseu toiminnan MS- 
tLLFtams#n - - - - - - - - - - - - - _  

8 0  
Vakiiurusteknisten laskelmien ja selvitysten 

laatimista varten vakuutusyhtiölla m oltava 
vakuutusmaremaatikko. VaA-uutmmaremaati- 
k m  f&htä&a säädetään asettilisella ja wkuu- 
iismatemalikon kelpoirutsehdot määrää sai- 
aaii- ja ttmqYsmimkttxi0. 



8 Smiaali- j a  tervqsminimiiib voi m-ty2~~1 
piuav&ta sy&rä anraa seLlaiseue yksinomaan 
jälieenmkuurusfi&etU ha joittavalie mkuutusyh- 
riöue, joka 091 toiminnassa tämän lain rullessa 
mimaan, iwan pkta määräajaksi rämän lain 
10 iwun 3 Srn 2 xmmaiin raatirnükskra. 

9. Mikäli lakisääteistä eläkevakuutusta har- 
joittava vakuutusyhtiö on asetettu seivitystiiaan 
ennen tämän lain voimaantuloa, erityisen sel- 
vityspgän omaisuus on jaettava lakisääteisten 
eläkevakuutusten kannan ja muun vakuutus- 
kannan kesken ennen tämän lain voimaantuloa 
voimassa olleen 15 luvun 14gn 1 momentin 
mukaisesti Tämän jaon jäikeen erityisen d v i -  
tyspesän omaisuuteen sovelletaan tätä lakia. 



2 .  
Laki 

työmelojäm eiäkehm rmnttmmisesta 

Eduskunnan päätöksen mukaisesti 
k m f a a n  S päivänä heinäkuuta l%i annetun työntekijäin eiäkelain (395161) 4 i 0 ja 12 Qn 1 

momentin 2 kohta ja 5 momentti, 
sellaisina kuin niistä ovat 4 i 6 27 päivänä maaliskuuta 1991 annetussa laissa (612/91), 12 gn 1 

momentin 2 kohta 19 päivänä marraskuuta 1993 annetussa laissa (979193) ja 5momentti 16 
päivänä joulukuuta 1966 annetussa laissa (639/66), 

muutetaan 3 5 12 fn edellä oleva väliotsikko, 12a ja 13 §, 13 a 9n 3 momentti ja 13 b On 
4 momentti, 

sellaisina kuin niistä ovar 35 osittain muutettuna 14päivänä toukokuuta 1976, 28 päivänä 
joulukuuta 1990 ja 9 päivänä eIokuuta 1993 annetuilla laeilla @SW6, 1347190 ja 753/93), 12 Qn 
edellä oleva väliotsikko 9 päivänä helmikuuta 1%2 annetussa laissa (133621 12 a 9 muutettuna 
lS  päivänä tammikuuta 1985 anneruila lailla (50/85) ja mainitulla 19 päivänä marraskuuta 1993 
annetulla laiUa, 13 a Bn 3 momentti muutettuna 30 päivänä syyskuuta 1994 annetulia Iailia 
(M/94) sekä 13 5 ja 13 b &n 4 momentti mainitussa 19 päivänä marraskuuta 1993 annetussa 
laissa, sekä 

v&lassa oleva laki 

h&iään lakiin uusi 3 a ja 12 c Q seuraavasti: 

3 3  
Eiäketurvan järjestämistä varten tulee yön- 

antajalla olla eläkevakuutus kotimaisessa va- 
kuurusyhtiössä tai [avustuskassalain (47114211 
mukaisessa määrätyn työnantajan tai määrät- 
tyyn työnantajaryhmään kuuluvien yritysten 
pakeiuksssa olevia työntekijöitä varten perus- 
tettavassa eläkekassassa taikka eläkesäätiUIain 
(469155) mukaisessa eläkesäätiössä. Jos sääriön 
toimintapiiriin tulisi pysyvästi kuulumaan vä- 
hemmän kuin 300 työntekijäg, eläkkeet on 
kuitenkin turvattava vakuuttamalla. Vakuutus- 
yhtiö ei saa kieltäytyä antamasta tai pitämästä 
voimassa yhtiöltä haatua eläkevakuutusta siitä 
osin kuin se ei ylitä täman lain mukaisia 
vähimmäisehtoja täyttävää eläketurvaa. Keski- 
näinen vakuutusyhtiö voi kuitenkin kieltäytyä 
antamasta vakuutusta, jos vakuutuksen hakijaa 
ei yhtiöjärjestyksen mukaan voida hyväksyä 
yhtiön osakkaaksi. 

Tämän lain mukaista toimintaa harjoittavia 
vakuutusyhtiöitä, eläkekassoja ja eiäkgäätiöitä 
kutsutaan jäljempanä eläkeiaitoksiksi Vakuu- 

tionemxmn antama eri2yhen toimilripa. Tällai- 
nen iakuurirsyhriö ei saa hmiiaa muufa M- 
kuutmIiikcxta kuin tämän iaia jh yritHjim dä- 
kdain mukakta toimintaa ja  sihm sumnaFFgU 
riityWä jäikemkuurusta. Eläkelaitosten yhtei- 
siä asioita hoitaa eläketurvakeskus, siten kuin 
jäljempänä säädetään. 

IUSyhtiW2 QR t&% tavilinm VXEII 01mW MI- 

Ehdotw 

3 s  
Eläketurvan järjestämistä varten tulee lyön- 

anrajalla oiia eläkevakuutus kotimaisessa va- 
kuurusyhtiössä tai vakuutuskasaalain (iIH92) 
mukaisessa määrätyn työnantajan tai määrät- 
tyyn työnantajaryhmään kuuluvien yriqsten 
palveluksessa olevia työntekijöitä varten penis- 
tettavassa eläkekassassa taikka ryOmntajaIia on 
oitava elakesäätiOlain (469/55) mukainen elä- 
k&äu& Jos säätiön toimintapiiriin tulisi pysy- 
västi kuulumaan vähemmän kuin 300 työnte- 
kijää, eläkkeet on kuitenkin tuwattava vakuut- 
tamaiia. Vakuutusyhtiö ei saa kieltäytyä anta- 
masta tai pitämästä voimassa yhtiUltä haettua 
eläkevakuutusla siitä osin kuin se ei ylitä 
tämän lain mukaisia vähimmäisehtoja täytta- 
vää eläketurvaa. Keskinäinen vakuutusyhtiö 
voi kuitenkin kieltäyryä antamasta vakuutusta, 
jos vakuutuksen hakijaa ei yhiiiöjäjestyksen 
mukaan voida hyväksyä yhtiön osakkaaksi. 

Tirnän lain mukaista toimintaa harjoittavia 
vakuutusyhriöitä, eiäkekassoja ja elakgäätiöitä 
kutsutaan jäljempänä efäkehitoksiksi. Ekikeiai- 
tosten yhteisiä asioita hoitaa, siten kuin jäljem- 
pänä säädetään, eläketurvakeskus. 
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Voimassa oleva iaki 

Eläketurvan ehtojen ja perusteiden on oitava 
[sosiaaliministeriön] hyväksymät. Niihin äl- 
köön ilman erityistä syytä hyväksyttäkö eroa- 
vaisuutta, joka on omiaan vaikeuttamaan elä- 
keiaitosten lärnän lain mukaisten yhtehten 
asiain hoitamista. Ministeribllä on vaita, mikäli 
erityistä syytä on, hyväksyä myös ehdor, jotka 
eivät jonkin tai joidenkin etujen osalta täytä 
tämän lain mukaisia vähimmäisvaatirnuksia, 
jos ehtojen mukaisen eläketurvan kokonaisuu- 
tena voidaan katsoa raha-arvoltaan vastaavan 
ainakin sanottua vähimmäisturvaa, kuitenkin 
siten, että eläkkeen määrää ei voida hyväksyä 
pienemmäksi kuin jäljempänä 5 $n 1 momen- 
tissa säädetään. 
Jos työntekijällä on oikeus saada elakertä 

kahden tai useamman työsuhteen perusteelh, 
määräytyy hänen oikeutensa eläkkeeseen kun- 
kin työsuhreen osalta viimeiseen ty0suhtegeen 
liittyvien ehtojen mukaisesti Mikäii eläketur- 
van pääoma-amo tällöin huomattavasti muut- 
tuisi, muutetaan sm est3mättä, mitä 3 momen- 
tissa on säädetty, eläkkeen määrä siten, että 
aikuperäinen pääoma-arvo säiiyy. Jos kuiten- 
kin työntekijä siirtyy merimieseläkelain muhi- 
s d e  varhennetuiie vanhuuselkkeeiie ennen 60 
vuoden ikitä, tämän hin mukainen eläke myön- 
netään vanhuuseläkkeenä merirnieselakelain 
mukaismsa eläkeiässä, jos merimieseläkelain 
mukainen elhkW on aiempi kuin 60 vuotra, ja 
varhennetmna vanhu&kkeen& jos meri- 
mieseläkelain mukainea däkeikä on vähintään 
60 vuotra. 

Wdorm 
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Ehdotus 

12 0 
Eläkelaitosten keskinäinen vasruu eiäkkeistä 

ja kuntouturahasta määräytyy seka eläkkeistä 
ia kunroutusrahasta eläkelaitoksiiie aiheutuvat 
kulut jaetaan eiäkelaitosten kesken, mikäIi elä- 
keiaitokset eivä? ole toisin  sopinee^, seuraavas- 
ti 

2) fy&yvyttömyyseläkkestä, jdra on myön- 
nety 6 a  $:ää sweltaen, seUaiien työrromjys- 
däkkem puolesta m-äräslä, joka on mydnnetry 
s&raeR 6 a  4:ää vähinrään IM vuurra jatku- 
neseen tyä isuhtm~ seka perh&eJakkeerl.ä, 
jonka perrsteena im ediujätlajän 6 a 4:ää vähin- 
räan riisi vriorra j a k m m e e n  rytsuhraeseen, 
sekä perhedäkkestä, jonka peruueena on 
edunjäiläjän 6 a  Irää swelracn laskettu yöky- 
yytrOmyseiäke, siitä min kuin siitä on maksettu 
ajalla mm sen A-uukauien paäryn&.& jona 

(1 momentin 2 kohta kumotaan) 

17 3413943 
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Voimassa oleva Inki 

edmjättäjd olisi saavuttanut eldkeidn, ndihin 
eibkkeisih luettuna mybs lyhytaikaisissa työsuh- 
teissa olevien rybntekijdin ei6keiain perustella 
ehkd saatava el&keen om j a  merimieselakelain 
3 a §:n 4 momentissa tarkoitettu sanotun lain 
perurteeh elikb saatava elbkkeen osa ja  meri- 
rniese&kelain 3 a §:n 4 momentissa turkoitettu 
sanotun &in perusteella ehkd saatava elbkkeen 
osa. mutta ei 7 c $:n mukakta koroturta eika 
9 J:n perusteella ehkkeen alkamisen. ty6kyvyt- 
tömyyseldkkeen osaltu kuitenkin 4 c $:ssd tar- 
koitetm tydrtömbksi joutumispäivcin j&een an- 
nettuja koriituksh, sekb siitä kuntoutusrahan 
osasta, joka vartaa 6 a  J:dd soveltaen myanne- 
tysta ty6kyvyttömyyseiiikkeestd y l h  mainitulla 
tavdia määräyttyvää e-en osaa, vastaa yk- 
sin se eI&ehitos, j oka  toimultapiirin tydnrehjd 
tai eahjffttäjd kudui sanotussa pykdldrsd tar- 
koitetun työsuhteen perusteella; _- - - - - - - - - - - - -  

V&tiutusyhtiaiden ja e f i e k o j e n  mnkFerta- 
YCI osuus i momeniin 4 j a  5 kohdarsa sekd 3 ja 
4 momenhsa tarkoitetuista kuluista otetaan 
huomioon vuosittain [sosiaaihhisterian] vuh- 
vistarnien perurteiden m h  elnkevakuuruksen 
maksun suuruutta määrättäessä. [Sosianliminis- 
terUrn] asettamin eMoh j a  vahvistaniin perus- 
tein voidnan kuitenkin kdyttdn myös ennakolta 
rahartoivaa menetelmdd mainittujen kulujen suu 
rittmista vurten. Sama koskee myös eläkesää- 
tiön eläkevastuun laskemista. 

12ag 
Tämän lain ja lyhytaikaisissa työsuhteessa 

olevien työntekijäin eläkelain mukaista toimin- 
taa harjoittaville eIäkelaitoksille, merimiesläke- 
laissa tarkoitetulIe merimieseläkekassalle sekg 
kunnallisten viranhaltijain ja työntekijäin elä- 
kelaissa tarkoitetulie kunnalliselle eläkelaitok- 
selle työttömyys- ja koulutusajan huomioon 
ottamisesta aiheutuvan vastuun ja kulujen peit- 
tämiseksi tulee työttömyyskassalaissa (603/84) 
tarkoitetun r yöttörnyyskassojen keskuskassa n 
suorittaa vuosittain sosiaali- ja terveysministe- 
riön asettamassa määräajassa eläketurvakes- 
kukselle vakuutusmaksu, joka lasketaan so- 
siaali- ja terveysministeriön vahvisiarnana pro- 
senttimäärhä keskuskassan tukimaksusta. 
Määräosa on vahvistettava siten, että vakou- 
tusmaksuna arvion mukaan kertyy sama mää- 
rä, joka saataisiin, jos 7 b §:n 1 mornentin 1-3 

Ehdom 

(5 mom. kumotaan) 

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ - _ _  

12 a 4 
Tämän lain mukaisia ioiminraa harjoittavan 

vakuuiusyhtiön tai elakekassan on haerrava va- 
kuurusmnksun ja vastuu velan ladmperu’ireille so- 
siaali- j a  lerveysrninisteriön vahvistus. Eläkesää- 
liön eläkevastuu laskeraan sosiaali- j a  rerveys- 
minisreridn rnääräärn ien pcrusreiden mukaise’iti. 
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m o t m  

tarkoitertua etuutta vastaavilta päiviltä suon- 
rettaisiin tämän lain mukaista keskimääräista 
vakuurusmaksua vastaava maksu. Tällöin va- 
kuutusmaksun perusteena olevana palkkana 
käytetään sitä työansiota, jonka arvioidaan 
vastaavan 7 b & n  1 momentin 1 kohdassa 
tarkoitetun etuuden perusteena oleava keski- 
määräistä paikaa. FJAketumkeskuksen ja ty&- 
rörnyyskassojen keskuskassan yhteisestä esityk- 
sestä sosiaali- ja teniqrsministeriö voi määrätä 
suoritettavaksi ebeliä sanotun vakuutusmaksun 
emakkoa 

Vakuurusmaksuna 1 momentin mukaan saa- 
dut varat ehketurvakeskus hyvittaä elakelai- 
toksiile sosiaali- ja tmeyminifteriön eiäketur- 
vakeskuksen esityksestä vahvistamien pcnistei- 
dm mukaan. 
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Voimassa oiew laki 

B §  
Sosiaali- ja terveysministeriölla on oikeus 

vahvistaa työnantajan kustannettava eläkeva- 
kuutusmaksun osa sitä alhaismmaksi kuin 
vakuutusyhtiölaissa (106V79) vakuutuskassa- 
laissa (1164#2) säädetään, edel!yttäen, että 
vakuutusmaksuvastuuseen ja korvausvastuu- 
seen täten syntyvän vajauksen täyttämiseksi 
asetetaan luetteioidubi katteeksi kelpaava va- 
kuus. 

13 0 
Sosiaali- ja tmeysministeriölll on oikeus 

vahvistaa työnantajan kustannettava vakuutus- 
yhtiae tai däk&assaile suorikxfava däkem- 
kuutmmksun asa aiemmaksi kuin 12 a #r.W j a  
vakuurmbssalaissa SaädeMäa jcs iastumeian 
Irartmeu näin s y n w n  wjbuksen täyttämk&- 
si asetetaan pnkkirnhm, Iuoifmkuuim tai 
vannuudeltaan naihin v e r r a ~ t a ~  smjaali- ja  ter- 
tqsm5tenOn hyMkymä muu rakuls. 

13 a S 
-------------- - - _ - - - - - - - - - - -  

Vuosille 1995-1998 vahvisreilavaa tämän VmMe 199i-1998 vahvistettavaa tämän 
lain mukaisen e4äkevakuutusmaksun suuruutta 
määrättäessä otetaan tässä pykäbssä tarkoite- 
tut eläkelaitosten kulut huomioon siten kuin 
12a 0:n 3 momentissa säädetään. 

lain mukaisen eläkevakuutuksen maksun suu- 
mutta määrättäessä otetaan tässä pykälssä 
tarkoitetut eläkelaitosten kulut huomioon siten 
kuin 12 On 5 momentissa säädetään. 

13 b Q - - - - - - - - - - _ _ - -  -------------- 
Jolleivät tässä pykälässä tarkoitetun luotto- Jolleivät tässä pykälässä tarkoitetun luotto- 
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Ehdotus 

vakuutusliikkeen varat riitä kattamaan liik- 
keestä Weturvakeskukseile aiheurrinejra kulu- 
ja, eläkelaitokset vastaavat puuttuvasta mää- 
rästä 31 päivään joulukuuta 2005 yhteisesti 
tämän lain vähimmäisehtojen mukaista vakuu- 
t u s ~  koskevan toimintansa iaajuutta vastaa- 
vassa suhtegsa niiden pemreiden mukaisesti, 
jotka sosiaali- ja terveysministeriö vahvistaa 
elaketwakeskuksai esiryksestfi. Nämä däke- 
laitosten kulut otetaan huomioon ehkevakuu- 
tusmaksun suuruutta määrättäiessä siten kuin 
12 a 5:n 3 momentissa sääderään. -------------_ 

Vaimassa oim laki 

vakuutusiikkem varat riitä kattamaan liik- 
keestä eiäketurvakeskukseiie aiheutuvia kuluja, 
eläkelaitokset vastaavat puutruvasta määrästa 
31 päivään joulukuuta 2005 saakka yhteisesti 
tämän lain vähimmäisehtojen mukaista vakuu- 
t w a  koskevan toimintansa laajuutta vastaa- 
vassa suhteessa niiden perusteiden mukaisesti, 
jotka sosiaali- ja terveysministeriö vahvisraa 
eläketurvakskukm esityksestä. Nämä eläke 
laitosten kulut otetaan huomioon eJäkevabuu- 
ruksen maksun suuruutta määrattäessä sitm 
kuin 12 8 n  5 mornmtissa säädetään. -------------- 
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3. 
Laki  

IyhytaikaMEEa t y h h t k  olevien qöntekijäin 

Eduskunnan p25töhen mukaisesti 

eEkeiain muuttamisesta 

mrarttman 9 $Vana helmikuuta 1962 annetun lyhytaikaisissa työsuhteissa olevien työntekijäin 
cläkeiain (1W62) 1 §:n 1 momentti, 5 c $:n 2 momentti, 10 &n 3 momentti ja 11 $:n 2 ja 3 
momentti 

sellakina hiiri n%ta ovat 1 §:n 1 momentti 30 fivän3 joulukuuta 1993 annetussa laissa 
(1545/93), 5 c$:n 2 momentti 28 paivWi kdkuuta  1993 annetussa laissa (550/93), 106:n 
3 momentti 22 marraskuuta 1963 annetussa Iaissa (526/63), 1 I §:n 2 momentti 17 päivhä 
tammihiuta 1991 annetussa laissa (53191) ja 1 1 §:n 3 momentti 27 paivänä maaliskuuta 1991 
annetussa laissa (613/91), seka 

iis&t&in lakiin uusi i 1 a 5, seuraavasti: 

Voinmm oleva luki 

1 P  
TyöntekijgIlt, joka sen vuoden jaikeen, jona 

h h  on tayttanyt 13 vuotta, työskentelee met- 
sätyihsä, uittotybssa, maatila- ja puutarhata- 
louden eri töisSa, maa-, vesi- ja taionrakennus- 
tyassä, maanparannutyösSa, turveteolIiuus- 
työssä, satamatybssa tai kotimaanliik enteen 
aluksissa taikka, sikäli kuin asetuksella såäde- 
taan, muulla seiiakb Ma, joiie lyhytaikaiset 
työsuhteet ovat luonteenomaisia, on työnanta- 
jan kustannetbva eläketurva vanhuuden ja 
iyökkyvyttömyyden varalb seka W i s e n  työn- 
tekijän omaisilie ty6eIiiketurva tamh iaii mu- 
kaan. Työntekijä on velvollinen osallistumaan 
tämän lain mukaisen eläketurvan kustantami- 
seen siten kuin 10 c$:sSa saadetaan. Jos tässä 
laissa ei toisin -del&, on soveltuvin osin 
muutoin voimassa, mita työntekijäin eläkelain 
3 §:n 2 4  mumenrism, 4 $:n 1, 3 ja 5 rnomen- 
tissa, 4 a -4  d ja 4 f 4  11 $:ssä, 5 §:n 6 momen- 
t issa,  5c, 7a-7c, 8, Sa-8g, 9, 9a, 10, IOa, 
IO c, 12, 13 a, 13 b ja 14$:sSa, 1s §:n 2 momen- 
tissa, 1 5 %  15b, 16, 17, 17a. 17b, 18, 
I9a-194 20, 21, 21 a-21 f, 22 ja 23g:ssä 
saadetään. 

Ehdotus 

1 §  
TyöntekijäIie, joka sen vuoden jälkeen, jona 

hSn on täyttänyt I3wotta, työskentelee met- 
såtyös4 uittotyö&, maatila- ja puutarhata- 
louden eri töissti, maa-, vesi- ja  talonrakennus- 
työssä, maanparannustyössä, turveteo6suus- 
työssä, satamatyössä tai kotirnaaniiikenteen 
aluksissa taikka, sikaIi kuin asetuksella sä3de- 
taan, muulla sellaiselia alalla, jolle lyhytaikaiset 
työsuhteet ovat luonteenomaisia, on työnanta- 
jan kusbnnettava eiäketurva vanhuuden ja 
työkpyitömyyden varalta sekä tällaisen työn- 
tekijän omaisille perhe-eldkeiurvu tämän lain 
mukaan. Työntekijä on velvollinen osallistu- 
maan tamän lain mukaisen eläketurvan kustan- 
tamiseen siten kuin 1Ocg:ssä säädetään. Jos 
tässä laissa ei toisin sudetä, on soveltuvin osin 
muutoin voimassa, m i a  työntekijäin eläkelain 
3 §:n 2 momentissa, 3 o §:ssä, 4 $:n 1, 3 ja 5 
momentissa. 4 a 4  d, 4 f 4  h ja 4 j 4  n $:ssä, 
5 §:n 6 momentissa, 5 c, 7 a-7 c, 8, 8 a-8 g, 9, 
9 a. 10, IOa, lOc, 12, 13 a, 13 b ja 14§:ssä, 
15 $:n 2 momentissa, 15 a, 15 b. 16, 17, 17 a. 
17 b, 18, 19a-I9d, 20, 21. 21 a-21 f ,  22 ja 
23 $:ssä säädeiään. 

- - - - - - - - _ - _ _ _ _  _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ -  
JOS perhe-eläke myönnetään sellaisen edun- Jos perhe-eläke myönnetään sellaisen edun- 

jättäjän jälkeen, joka kuollessaan' ei saanut pitäjän jälkeen, joka kuollessaan ei saanul 
eläkettä, pidetään 1 mornenttia, 7 §:n 1 mo- eläkettä, pidetään 1 mornentlia ja 7 $:n 1 
menttia ja 9 $rn I rnumeniin 2 kohrna sovellet- rnomenttia sovellettaessa sairauden. vian l a i  
taessa sairauden, vian tai vamman aikarnispäi- vamman alkamispäiväna k uolinpaiväa. jollei 
vänä kuolinpäivää, jollei edunsaaja muuta sel- 
vitä. 

edunsaaja muuta selvitä. 
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Voimassa d m  laki Wdorus 

Eddiä 2 momentissa tarkoitetun eiäkerurvan 
järjestämisestä johtuvien tulevien menojen peit- 
tämiseen tarvittavat varat työeläkekassan on 
kirjattava [sosiaaliministeriön] vahvistamien pe- 
rusteiden mukaisesti ~Awurmmhruahasrona, 
joka käsittää myös 9&n 1 momentin 3 koh- 
dassa tarkoiretut menot, siihen määrään asti 
kuin kassan ne tulot, joita ei ole käytettävä 
muihin tarkoituksiin, riittävät mainittujen me- 
nojen peirtämiseen. 

Eddlä 2 momentissa tarkoitetun eläketurvan 
järjestämisestä johtuvien tulevien menojen peit- 
tämiseen tarvittavat varat työeläkekassan on 
kirjattava smiaafi- ja reneysminifreriön vahvis- 
tamien perusteiden mukaisesti vasruuidkana, 
joka käsittää myös 9 &n 1 momentin 3 kohdas- 
sa tarkoitetut menot siihen mäarään asti kuin 
kassan ne tulot, joita ei ole käytettävä muihin 
tarkoituksiin, riittävät mainittujen menojen 
peittämiseen. 

Sijoitukset on tehtävä siim2IEi pitäen var- 
muutta, reaaliarvon säiiymista, tuottoa ja elä- 
kekassan maksuvalmiutta. Sijoitusten vakuuk- 
s i a  osalta noudatetaan soveltwin osin vakuu- 
tusyhtiölain (106W9) 10 luvun 3 9n säännök- 
siä. Edellä 10Qn 3 momentissa tarkoitetun 
vakuutusmaksurahaston kaneesta on kuitenkin 
luerteloitava määrä, joka sosiaali- ja terveysmi- 
nisteriön määräämien perusteiden mukaan ar- 
vioituna on vähintään 90 prosenttia vakuutus- 
maksurahastosta. 

Mifä 1 ja 2 mommlissa on säädetty ei koske 
lainaa, joka myönnelään ybnt&jäin eiiikebin 4 
i §:n mukaan. 

Scsiaaii- ja  tervysininiwriö a n m  määHyk- 
set 2lllommtin sov%llam:~esta. 



4. 
Laki 

l eraiden tyosuhtegsa olevien taiteilijciden ja tOiminajien eiäkefain muuttamisesta 

Eduskunnan päätbksen mukaisesti 
mwreraan 26 päivänä heinäkuuta 1985 annetun eräiden ty&uhteessa olevien taiteilijoiden ja 

seliaisena kuin niista ovat 7 a &n 3 momentti 28 päivänä kesäkuuta 1993 annerussa laissa 

Mtäan 9gään sellaisena kuin se on osittain muutenuna mainitulla 17 päivänä tammikuuta 

toimittajien elakelain (662B5) 7 8n 3 momentti, 7 a fn 3 momentti ja 9 On 2 momentti, 

(561/93) ja 9 Bn 2 momentti 17 paivänti tammikuuta 1991 annetussa laissa (541911, seka 

1991 annetulla lailla, uusi 3 momentti ja lakiin uusi 9 a 9 seuraavasti: 

l Voimassa olea iaki Bdom 

7 -------------- 
Edellä 2 momentissa tarkoitetun &ketwan 

järjestämisgta johtuvia tulevien menojen pdt- 
tämiseai rarvittavar varat elakekassan on kir- 
jattava sosiaali- ja terveysministeriön vahvista- 
mien perusteiden mukaisesti mkuuitmnaksura- 
hstmn, joka U s i t W  myös tyontekijäin eläke 
lain 12 en 1 momentin 4 kohdassa tarkoitetul 
menot, sühen määrään asti kuin eIäkekassan ne 
tulot, joita ei ole käytettävä muihin tarkoituk- 
siin, riittävät mainittujen menojen peittämiseen. -------------- 

6 - - - - - - - - - - - - - _  
EZiicekassan on kirjattava 2 momenrissa tar- 

koitetun e&kaumn järjestämisestä johtuvien 
tulcviea menojen peitdttämiseen tarvittavat varat 
Sosiaali- ja weysministeriön vahvistamien pe- 
rusteiden mukaisesti mstu&ana, joka käsit- 
taä my& tybnrekijäin &keiain 12Dn 1 mo- 
mmtin 4 kohdassa rarkoitetur menot siihen 
määrään asti kuin dkekassan ne tulot, joita ei 
ok käytettävä muihin tarkoituksiin, riittävät 
mainittujen menojen peittämiseen. -------------- 

-------------- 
Sijoitukset on tehtävä silmäW pitäen var- 

muutta, reaaliarvon säilymistä, tuotroa ja elä- 
kekassan maksuvalmiutta. Sijoitusten vakuuk- 
s i a  osalta noudatetaan soveituvin osin vakuu- 
tusyhtiölain (1062179) 10 luvun 3511 sään- 
nöksi2. B & ä  7 j : n  3 mornmthsa tarlrairerun 
wikuutusmakwahasfon I-atieesta M kuiimkin 
Iricrtdmlaw &mär j& s~ihii-jii temqsxni- 
IiLFteridn nWriTämien p t e i d e n  mukaan aml 
o i i m  un Wniädn W praentd wkuurmmak 
simhasrixta 

-------------- 
Sijoitlliccia t&taess3 on huoiehditrava sijojius- 

ten wnnindesta, tuotata ja rahaksi muufetta- 
vuudpsta sekä niiden asianmukaiwsta monipm 
ii5uudi3ta j a  hzjauttamisesta. Täiibin norrdatete- 
faan lisähsi soveltuvin osin vakuutusyhtiölain 
(106209) 10 luvun 3 &n säännöksiä. 

Scsiaali- j2i tmveysmimsterk3 antaa däräyk-  
set 2 momenrin sov%lramixsra. 
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m o t l s  

5. 
Laki  

Eduskunnan pätöksen mukaisesti 
kumoraan 14 päivänä heinäkuuta 1969 annetun yrittäjien eiäkdain (46W69) 9 &n 4 momentti, 

muutaan 2 fzn 1 momentri, 10 en I ,2  ja 4 momentti, 11 On 1 momentti ja 17 %n 1 momentti, 
seiiaisena kuin niistä ovat lO&n 2 momentti 30 päivänä joulukuuta 1993 annetussa lakia 

ItFätiiän 9 Qään uusi 3 momentti, jolloin nykyinen 3 momentti s i i r tyy  nyt kumotun 4 momentin 

sellaisena kuin se on 13päivänä joulukuuta 1991 annetussa laissa (14361911, 

(1655193) ja 17gn 1 momentti 14 päivänä lokakuuta 1W annetussa laissa (SS1/94), sekä 

tilalle uudeksi 4 momentiksi, seuraavasri: 

2 6  
Yrittäjä on veivollinen ottamaan 1 5 n  1 

momentissa tarkoitetun vakuutuksen tämän 
lain mukaista eläketurvaa vaftgl työntekijäin 
eläkelain mukaista toimintaa harjoittavasta dä- 
keiaitoksesta taikka sellaisesta vakuutusyhtiös- 
tä tai avustuskassalain mukaisesta eläkekassas- 
ta, joka hajoittaa yksinomaan Iässä laissa 
tarkoitettua toimintaa. _ - - - - - - - - - - - - -  

2 6  
Yrittajä on  velvollinen ottamaan 1 tn 1 mo- 

mentissa tarkoitetun vakuutuksen tämän lain 
mukaista eläketurvaa varten työntekijäin eiä- 
keiain mukaista toimintaa harjoittavasta eiäke- 
iaitoksesta tai sellaisesta vaktiuituskassaiain 
(lf64EZ) mukaisesta elakekassasta, joka har- 
joittaa yksinomaan tässä laissa tarkoitettua 
toimintaa. 

9 0  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  
Yrittäjä on vastuussa samassa yrityksessä ScSiaali-ja t enqmh&le ; t id  Vahvisraa eläke- 

ty öskmteievien perheenjäsentgisa vakuutus- laitoksen esjryksesra vakuurmmksun permt#L 
maksusta niin kuin omasta veiastaan. Jos 
tämän lain mukaista yrittäjätoimintaa hajoite- 
raan yhtymänä rai yhteisönä, vastaa myös se 

18 341394P 
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Vaimassa ulm laki 

tähän toimintaan perustuvista osakkaittensa 
vakuutusmaksuista niin kuin omasta velastaan. 

10 0 
Tämän lain mukaisesta vakuutusmaksusta 

sii- &utusmksmhastm se osa, jota 
ei taniita kohtuullisin hoitokuluihin. v;akirutls- 
maburahastoim siirretään myös vastaavien si- 
joitusten tuotto. Rahasrasia vähennetään m e  
laitoksen osuus tämän lain mukaisista elakkeis- 
tä ja muista etuuksista. 

Eläkelaitokset vastaavat tämän Iah mukai- 
sista eiäkkeistä ja muista etuukshta 1 mornen- 
tin mukaisten vakuutmmaksurahastq*~ suh- 
teessa. Vakuut~ma~mliastoja määrättäessä ei 
kuitenkaa oteta huomioon niita maksamatta 
jääneitä vakuutusmaksuja, jotka on jätetty 
ulosottotoimin perittäviksi tai valvottu kon- 
kurssissa. Vakuutmmhurahastoja määr2ttäes- 
sä ei myöshän oteta huomioon Mlaisia mak- 
samatta olevia vakuutusmaksuja, jotka sisaity- 
vät yrityksen saneerauksesta annamsa laissa 
(47193) tarkoitertuun saneerausohjelmaan tai 
yksityishenkilön veikajärjestelystä annetussa 
iaissa (57193) taroitettuun maksuohjelmaan 
taikka sellaiseen vapaaehtoiseen vekaprjeste 
iyyn, joka sisällöltähn vastaa mainituissa la&- 
sa säädettyja periaatteita. Jos näin määrätty 
vakurirrrsmaksurahto ei riitä edellä tarkoitet- 
tuihin eläkkeisiin ja muihin etuuirsiin, valtio 
suorittaa puuttuvan osan. Valtion tulee, sen 
mukaan kuin asetukelia tarkemmin säädetään, 
suorittaa kunakin vuotena ennakkona määrä, 
joka vastaa vahion arvioitua määrää. 

-------------- 
Sosiaali- ja terveysministeriö vahvistaa ne 

perusteet, joiden mukaan iasketaan 1 momen- 
tissa tarkoitetut kohluulhset hoitokulut sekä 1 
ja 3 momentissa tarkoitettu sijoitusten tuotto. 
Ministeriö antaa myös tarkemmat ohjeer tä- 
män pykäiän soveltamisesta. 

Yrittäjä on vasfuwa samassa yriryksessä 
työskentdeviem perheenjäsentensä vakuutus- 
maksusta niin kuin omasta veiastaan. Jos 
tämän lain mukaista yrinäjätoimintaa harjoite- 
taan yhtymän2 tai yhteisönä, vastaa mybs se 
tä- toimintaan perustuvista osakkaittensa 
vakuutusmaksuista niin kuin omasta velastaan. - - - - - - - - - - - - _ _  

10 0 
TäMn lain mukaisesta vakuutusmaksusta 

lisataan mkmtumaksmsru~m se osa, jota ei 
taMta kohtuullisin boitokuluihin. Vakuutus- 
mkmwsrmeen &3taän myös vastaavien sijoi- 
tusten tuotto. VasruuiFta vähennetään eläkeiai- 
toksai osuus tämän lain mukaisista eläkkeisrä 
ja muista etuuksista. 

Eiäkelaitoksa vastaavat tämän lain mukai- 
sista &kkeistä ja muista etuuksista 1 momen- 
tin mukaisten mkuurusmahmstujdma suh- 
teessa. V ~ ~ m k s m ~ s t u i r a  määrättäessä ei 
WiCih kuitenkaan o m a  huomioon niitä mak- 
samatta jääneitä vakuutusmaksuja, jotka on 
jätetty ulosottotoimin perittäviksi tai vakottu 
konkurssissa. Vakuutrrsmadrs mas 1 uira määrä ttä - 
essä ei myöskään oteta huomioon sellaisia 
maksamatta olevia vakuutusmaksuja, jotka si- 
sältyvät yriryksen saneerauksesta annetussa 
laissa (47E93) tarkoitettuun saneerausohjelmaan 
tai yksityishaikilön velkajärjestelystä annetussa 
laissa (57B3) tarkoitertuun maksuohjeimaan 
taikka sellaiseen vapaaehtoiseen velkajarjste- 
iyyn, joka sisällöltään vastaa mainituissa iaeis- 
sa säädettyja periaatteita. Jos näin määrätty 
vakuutmmbmstuu ei riitä ed& tarkoitettui- 
hin eiäkkeisiin ja muihin eiuuksiin, valtio suo- 
rittaa puuttuvan osan. Valtion tulee, sen mu- 
kaan kuin asetuksella säädetään, suorittaa ku- 
nakin vuonna ennakkona määrä, joka vastaa 
vaition osuutena suoritettavaksi arvioitua mää- 
rää. _ - - - - - - - - - - - - -  

Sosiaali- ja teniqrsministeriö vahvistaa w5- 
iuwelan laskupensfef, joiden mukaan laske- 
taan 1 momentissa tarkoitetut kohtuuliiset hoi- 
tokuiut sckä 1 ja 3morneniissa tarkoitertu 
sijoitusten tuotto. Ministeriö antaa myös tar- 
kemmat ohjeet tämän pykälän soveltamisesta. 
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Voimassa oleva laki EMotrrr 

1 1  § 11 5 
Yrittajaria on oikeus sosiaali- ja temeysmi- 

nisteriön vahvistamin ehdoin ja makruin $ja- 
taa itselleen ja omaisilleen cbkeninia, joka on 
täm2n lain edeliyttamaa eEketumaa parempi. 

YntiiIjal2 on oikeus sosiaali- ja terveysmi- 
nisteriön vahvisbmin ehdoin ja perustein j&- 
jestaa itselleen ja omaiSilIctn eiäketurva, joka 
on tämän lain cdtllyttam eiäketurvaa parem- 
pi. _ _ _ - - _ _ _ _ - - - - -  - - - - - - - - - - - - _ _  

17 § 
JoIiei tästä kista muuta johdu, on soveltuvin 

osin Wksi vastaavasti voimassa, mita työnte- 
kijäin elåkeiain 2$31 2 momentissa, 3. 4 ja 
4a-4n$:s4 5 §:n I ja 3-6 momentissa, 5 b, 
5 c ,  7 %  7c, 8, 8a-8g, 9, 9a, 10ja IOc§:ss& 
1 i §:n 1 ja 2 momeniissa, 12 g:n 1 momentin 5 
kohdassa ja  4 momentissa sekä 14, 16, 17, 17 a, 
i7 b, 18, i9, 19 a-19 d, 20, 21, 21 a-21 e ja 
22p:SSa adetaan.  

17 § 
Jollei tasa laista muuta johdu, on soveltuvin 

osin Mksi vastaavasti voimassa, mita työnte- 
kijäin eWeiain 2 §:n 2 momentissa, 3 §:n 1 j a  2 
momentissa, 3 4  4, 4 a 4 h .  43--4n$:ssa, 
5 §:n 1 ja 3 4 i  momentissa. 5 b, 5 c, 7 a, 7 c, 8, 
8a-8g, 9, 9a, 10 ja lOc§sSa, Il$:n 1 ja 2 
momentissa, i2 &n 1 momentin 5 kohdassa ja 4 
momentissa seH 14, 16, 17, I7 a, 17 b, 18, 19, 
19 a-19 d, 20, 21, 21 a-21 e ja 22 @sSa aä- 
detaan. 
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6. 
Laki  

maalabqrittäjien eJakelab mmbtamisesta 

Eduskunnan päätöksen mukaisesti 
mwretaan 14 päivänä heinäkuuta 1969 anoelun maatalousyrittäjien eläkelain (4671691 11 On 1 

rnornenni, 175x1 2 momentti ja 19&n 1 momentti, 
sellaisina kuin niistä ovat 17911 2 momentti 10 päivänä huhtikuuta 1981 annetussa laissa 

(259'181) ja 19Bn 1 momentti 14 päivänä lokakuuta 1994 annetussa laissa (8&?/94), sekä 
lirataan 10$Zin, sellaisena kuin se on osittain muutettuna 19 päivanä marraskuuta 1993 

annetulla lailla (9s3193), uusi 4 momentti, joiioin nykyinen 4 ja 5 momentti siirtyvät 5 ja 6 
mornenuksi, seka 17Wän, seliaisaia kuin se on osittain muutettuna m a i n i t a  10 pivänä 
huhtikuuta 1981 annetulla lailla, uusi 3 momentti sekä lakiin uusi 17 a Q seuraavasti: 

Vaimassa alevalaki Ebdoim 

11 0 
MaatalousyrittäjäM on oikeus sosiaali- ja 

tenieysministeriön vahvistamin ehdoin ja mak- 
suin järjestää itselleen ja omaisilleen eläketurva, 
joka on tämän iain edellyttämää eläketurvaa 
parempi. Vakuutusmaksu tässä tarkoitetusta 
lisaedusta voidaan suorittaa myös kertamaksu- 
na. _ - - - - - _ - - - - - - -  

11 0 
Maatalousyrittäjällä on oikeus sosiaali- ja  

terveysministeriön vahvistamin ehdoin ja peru~ 
r w i  järjestää itselleen ja omaisilleen eläketurva, 
joka on tämän lain edellyttämää eiäketurvaa 
parempi. Vakirntusrnaksn tässä rarkoiteIusta 
Medusta voidaan suorittaa myös kenarnaksu- 
M. - - - _ - - - - - - - - - -  

17 _ _ - - - - - - - - - - - -  
Sijoitukset on tehtävä silmällä pitäen var- 

muulta, reaaliawon säilymistä, luottoa ja eiä- 
kelaitoksen maksuvalmiutta. Sijoituksen va- 
kuutena tulee olla vakuutusyhtiölain (1062179) 
10 luvun 3 5 3  1 momentin 1-4 kohdassa 
mainittuja tai niihin laatuun ja varmuuteen 
nähden rinnastettavia arvopapereita tai si- 
loumuksia taikka sijoitusta arvoltaan vastaa- 
vaa kiinteää omaisuutta tahi däketumakeskuk- 
sen antama sijoitusluottovakuutus. 
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Voimassa oleva laki 

19 0 
Jollei tästä laista muuta johdu, on soveltuvin 

osin lisaksi vastaavasti voimassa, mita työnte- 
kijäin eläkelain 2g:n 2 momentissa, 3 §a 3 ja 4 
momentissa, 4 ja 4 8-4 n 5:- 5 §:n 1 ja 3 4  
momentissa, 5b. 5 c, 7 a, 7c, 8,8 a - 8  g, 9 , 9  a 
ja lOc:ss& II#:n I ja 2.momentissa. 12#:n 1 
momentin 5 kohdassa seka 14, 16, 17, 17 a, 
17 b, 18, 19, 19 a-19 d, 20, 21, 21 a-21 e ja  

en työntekijain eläkelain 10g:n 3 momentissa 
Saadetaan. 

22 gssa seka lyhytaikaisissa tywteissa oltvi- 

_ _ _ - _ - - - - - - - - -  

7 .  

Ehdotus 

1 7 a s  
Vrrkuutusrekrzisten laskehien ja  selvitysten 

laatimista varten maatalousyittäjien eldkelai- 
tokselia on olraw vakxuiusmatemaati. 

V a k ~ ~ ~ i e m a a ~ i k o n  rehtffvistä ja kelpoi- 
siarsehdoista on vastaavasti voimassa, mitä va- 
kut t t~r ib la in  18 luvun 8 $:så sääaktddn. 

Vakwtumiatemaatikon ottamiresia j a  eroa- 
misesta on elbkelaiioksen tehr&vä ilmoitus so- 
siaali- @ terveysministeri&iie. 

19 § 
Jollei tästä  laista muuta johdu, on soveltuvin 

osin lisaksi vastaavasti voimassa, mita työnte- 
kijain ewelain 2 g:n 2 momentissa, 3 a, 4, 
4 a - 4 4  4j-4n§:sa, 55:n 1 ja 3 4  momen- 
tissa, Sb, 5c, 7a, l c ,  8, 8 a 4 g ,  9, 9 a  ja 
lOc#ss& 1 1  @n 1 ja 2 momentissa, i2$n 1 
momentin 5 kohdassa sekä 14, 16, 17, 17 a, 
i7b. 18, 19, 19a-l9d, 20. 21, 21 0-21 e ja 
22g:sSa Sdetaan.  

Tdmd laki tulee voimaan päivdM 
kuuta 199 . 

Maatalousyrittäjien elakelaitoksen on valitia- 
va tämän laui mukainen vakuuirrsmatemaatikko 
vuoden kuluessa lain voimnantulosla. 

L a k i  
merimieseläkelain muuttamisesta 

Eduskunnan päätöksen mukaisesti 
muutetaan 26 päivänä tammikuuta 1956 annetun merimieseläkelain (7256) 56 5 sekä 
Lisäidän lakiin uusi 64 c 4 seuraavasti: 

Voimassa oieva hki Ehdoriu 

56 § 56 § 
Eiäkekassan varat on sijoitettava si1mAlä Eläkekassan vara! on pääasiallisesti j a  mikäli 

pitäen varmuutta, tuottoa ja kassan maksuval- mahdolibra sijoiterrava Suomen kauppalaivaston 
miuita. Varmuutta arvioitaessa on kiinnitettävä JO kauppamerenkulun kehittämiIrä palveievrin 
huomiota myös sijoitusten reaaliarvon s&lymi- rarkoiruksiin. 
sen .  Valtuuskunnan tehtävänä on vahvistaa ne 
suuntaviivat. joita haltituksen on varojen sijoi- 
tu ksessa noudatettava. 
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voimassa oim laki Ehdotus 

Varat on pääasiallisesti ja mikäli mahdolkta 
sijoitettava Suomen kauppalaivaston ja kaup- 
pamerenkuiun kehittamista pahreleviin tarkoi- 
tuksiin. 

S#oilrUkfia tehtäessa' on hudehdirtara sQoitw- 
ta WnnüiadSta, 1UOrasra ja  rahaksi muuretta- 
virudesta s& niiden asianmukaiwstoi-a rnonipue 
lisuirdgra j a  h a j a i i m ~ s t a .  TäJöin noudate- 
laan i&ksi swelruvin min vakuutus-vhriölajn 
(1M379) 10 i m  3 § :n säänn&i&. 

Vaisuuskumn rebtävälill' on rahvirtaa ne 
suuntaviivar, joita halliruben on mirdarertaw 
varojen sijoimmiFgsa. 

Smadi- @ reneysm~mstmI6 antaa Hargvk- 
set ZlmnleJltin s&&amSsla. 

8 .  

Eduskunnan päätöksen mukaisesti 
muutetaan 20 päivänä elokuuta 1948 annetun tapaturmavakuutuslain (6OSi48) 29 seuraavasti: 

Voimassa oleva laki €hdOtUT 

2 9 §  29 s 
Vakuutuslaitoksei, jo& on oikeus myöntää Vain sellaisella korimaiwlia vakuurm-vhtiöllä, 

tassä laissa sanortuja vakuutuksia, ovat valtion joka on saanut valu~a?eumtoIta siihen rounilu- 
vakuutusiaitos, jos sellainen perustetaan, sekä mn, on oikm myöntää räsä I a i w  tarkoktiuja 
kotimainen vakuutusyhtiö, joka on saanut val- vakuutuksia. Va~toi-ionewosion on q & m t t ä &  
tioneuvostolta edelia sanotun vakuutusliikkeen r o d u p ,  jos aiotun v.akuuru$ijikkeen ui wkuu- 
hajoittamista varten toimiluvan. rusyhtiölain 2 iwun 24:n 2 rnomriw larkoi- 

terrujen vakuutusyhu*h asakkaiden ei kairota 
Vaamntann lak&äte&n taparürmavakulituqtoi-oi- 
minrran temrä kehiysli7, jas mkuuruqyhriön 
johto fäyträä sille vakuurusyhriölain 7 Iwun 
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Ehdorm 

9 .  
Laki 

Eduskunnan päätöksen mukaisesti 
kumotaan vakuutuksenvälittäjista 19 päivänä helmikuuta 1993 annetun iain (251/93) 6 5 ja 15 On 

muufetaan lain 2 & 5 Qn 1 momentin 1 ja 2 kohta ja 21 
lisa'faa lakiin uusi 20 a 8 seuraavasti: 

5 momentti, 
1 momentti, sekä 

Voimassa dem laki Ehdotm 

2 %  
Toimipaiwca 

2 §  
Toimipikh 

VakuutuksenvälittäjäIIä on oltava liiketoi- VakuutuksenväiittäjäIlä on oltava liiketoi- 
mintaansa varten kiinteä roimipaikka Euroopan mintaansa varten kiinteä toimipaikka Swames- 

sa. raioisailreeseeri kudmssa val&ssa. 

Vakuuruksenvälittäjärekisteriin on rnerkittä- Vakuutuksenväiittäjärekisteriin on merkittä- 
vä: vä: 

1) vakuutuksenvälittäjäksi rekisteröidyn 1) vakuutuksmvälitiäjäksi rekisteröidyn 
luonnollisen henkilön täydelIinen nimi, kansa- luonnollisen henkilön täydellinen nimi, kansa- 
laisuus, asuinpaikka, Suomessa sjjhitsevan toi- hisuus, asuinpaikka, sen roimipeikao m o h ~  
mpaikan moite sekä, jos henkilö väiirtaä v8- jasra W n  iakuutuksWitystohhlaa hgoile- 
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Vaimassa o im laki 

kuutuksia yksinomaan 4 W ä  tarkoitetun yh- 
teisön lukuun, yhteisön to- 

2) vakuutuksenväiittäjäi relcisreröidyn yh- 
teisön toiminimi, kotipaikka, Silamcssa si;iaitse 
Van t&paikan moite sekä liikkeen vastaavan 
hoitajan täydellinen nimi, kansalaisuus ja 
asuinpaikka; -------------- 

Ebdotw 

raan s e u ,  jos henkilö väliitää vakuutuksia 
yksinomaan 4 &ssä tarkoitetun yhteisön iu- 
kuun, yhteisön 10- 

2) vakuutuksenväiittäjäksi rekisteröidyn yh- 
reisön toiminimi, kotipaikka, sen taimipakaan 
moite jmta &sin iakuutuksem~iiystoiminoiminraa 
rnojrmian, sekA lükkeen vastaavan hoitajan 
täydellinen nimi, kansalaisuus ja asuinpaikka; -------------- 

(kumotaan) 

21 § 
E@@ttäa.t lüketohet 

Sen estämättä, mitä 19eSsä säädetaän, va- 
kuutuksenvälittäjän on ennen liikaoimen lop- 
puun suorittamista tai, jos ennakkoilmoituksen 
tekeminen tuottaisi kohtuutonta hankaluutta, 
viipymättä liiketoimen siioritiamisen jätkeen 
ilmoitettava sosiaali- ja temcysministeriöiie, jos 
hänella on syytä ephilb häneltä pyydettyihh 
palveluihin kaytatävien varojen laillista alku- 

-------------- 
(5 mom. kumotaan) 

20 a 0 
Aiakkaiden 1unnistamiht-n 

21 0 
Epaiiyttavät iiiketoimet 

Sen estämänä, mitä 19gSsä säädetään, va- 
kuutuksaivälittäjän on ennen liiketoimen lop- 
puun suoriitamista tai, jos ennakkoilmoituksen 
tekeminen tuoftaisi kohtuutonta hankaluutta, 
viipymättä liiketoimen suorittamisen j ä & m  
iimoitatava sosiaaIi- ja tenieysministeriölie, jos 
Mneb on syytä epäW häneltä pyydettyihm 
paheiuihin käytettävien varojen hiilista alku- 
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voimassa deva laki wdotis 

perää. Tehdystä iimoituksesia ei saa kenoa perää. Tehdysta iimoituksesu ei saa kertoa 
ilmoituksen kohteelle. ilmoituksen kohtde. Minkzmc3fl.2 on aikers 

rekisrmOi& ilmoiruher ja nüsra' iimmevär tie- 
dot Tietoja saa käytlä2 ja i w t t a a  vain tämän 
pyMi& 3 mamenthsa tarkoiiiertm rib-ollissen toi- 
minnan vasrmtamiseen 

Tämä laki tuiee wimaan p2iM 
kuuta 199. 

19 34I394P 
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Lüannac Liite 2 

Asetus 
hrjanpitaasauksaimmrttamiser - t a  

Kauppa- ja teollisuusministerin esittelystä 
härään 30 päivänä joulukuuta 1992 annetun kirjanpitoasetuksen (1575192) i l g ä ä n  uusi 3 

momentti seuraavasti 

11 0 

Jos konsernin emoynryksenä on yhteisö, 
jonka pääasiallisena tarkoituksena on omistaa 
muiden yhteisöjen osakkeita ja osuuksia, ja jos 
tytäryrityksina on yksinomaan tai osaksi va- 
kuutusyhtiöitä siten, että konsernin harjoitta- 
ma liiketoiminta on pääosin vakuutusroimin- 
taa, emoyrityksen konseanitilinpäätös on laa- 

_ _ - - - - - - - - - - - -  

- 

dittava vakuutusyhtiöita varten vahvistettuja 
kaavoja kayttäen sen mukaan kuin sosiaali- ja 
temqrsministeriö tarkemmin määrää. 

Tämä asetus tulee voimaan päivänä 

Asetusta sovdietaan ensimmäisen kerran sii- 
tä tiiikaudelta pidettävään kirjanpitoon, joka 
päättyy 31 @känä jouiukuuta 1995. 

kuuta 199 
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Lirre 3 

Sosiaali- ja terveysministerin esitteiystä säädetään 25 päivänä joulukuuta 1979 anneun 
päivänä vakuurusyhtiölah (1062179) 10 luvun 2On 4 momentin, sellaisena kuin se on 

kuuta 1994 annetussa laissa ( 1941, nojalla: 

1 5  
Henkivakuutusyhtiön vastuuvelkaa lasketta- 

essa on noudatettava seuraavia periaatteita: 
1) Vastuuvelkalaskehien turvaavuus edel- 

lyttää, että laskennassa otetaan riittävällä ta- 
vaiia huomioon laskennan kannalta ol&ten 
tekijöiden epäsuotuisa vaihtelu. 

2) Vastuwelan laskentamenettelyn tulee olla 
turvaava ottaen huomioon vastuuvelkaa katta- 
Van omaisuuden arvostusmeneteimä. 

3) Vastuuvelkaa iaskettaessa käytettävä kor- 
ko tuiee vaiita turvaavasu. 

4) Vastuuvelkalaskelmissa käyrettävä korko 
voidaan valita vastuuvelkaa kattavan omaisuu- 
den tuottotason mukaan tekemällä siitä turvaa- 
vuuden kannalta riittävä vähennys. Jatkuva- 
rnaksuisren sopimusten osalta otetaan huo- 
mioon myös tulevien maksujen sijoittamisesta 
saatavien tuottojen taso. Samoin tuottotasoa 
korjataan tulevien sijoitusten tuottoa vastaa- 
vaksi siltä osin, kuin vastuuvelkaa kattavien 
sijoitusten kesto on lyhyempi kuin vastuuveian 
kesto. 

5)  Kohdan 4 määräyksiä ei sovelleta sijoi- 
tussidonnaisiin vakuutuksiin, kertamaksuisiin 
korkeintaan kahdeksaksi vuodeksi tehtyihin 
vakuutussopimuksiin eW vakuutuksiin, joiden 
oikeudesta niiden tuottaman ylijäämän jakoon 
ei ole määräystä vakuutussopimuksessa. Tässä 
tarkoita tujen vakuutusten vastuuveikalaskel- 
missa käytettävä korko ei saa ylittää näitä 
vakuutuksia kartavien yhtiön sijoitusten tur- 
vaavasti arvioitua tuottotasoa. 
6) Yksittäisen vakuutuksen osuuden yhtiön 

vakuutusmaksuvastuusta tulee aina olla aina- 
kin yhtä suuri kuin tälie vakuutukselle taatlu 
takaisinostoarvo. 
7) Vakuurusten hankintamenon jaksottami- 

nen voidaan suorittaa vähentämällä bruttova- 
kuutusmaksuvastuusta erä, jonka yhtiön va- 
kuuruksista iiikekustannusrensa kattamiseen 
perimä1 erät ja yhtiön taseensa vastaaviin 

mahdollisesti aktivoimien hankintamenojen ta- 
so huomioon otmen voidaan katsoa vakuutet- 
tujen etujen fumaavuutta vaarantamatta ole- 
van kayteträvissä rähän tarkoitukseen. 

8) Voimassa olevan vakuutuskannan hoita- 
misesta aiheutuvat kustannukset voidaan otraa 
huomioon epäsuorasti vähentämällä tulevista 
tuotoista vakuutuksen hallintokustannuksia 
varten penttävat erät, joIiei turvaavuus ebeliytä 
toiseniaista menetteiyä. 

9) Tulevat lisäedut voidaan ottaa huomioon 
epäsuorasti tavalla, joka vastaa vastuuvelkalas- 
kelmien perusteena olevia arvioita ja yhtiön 
hhetujen nykyistä määritteiytapaa. 10) Vastuu- 
veian laskentaperiaatteita ei saa vaihdeUa vuo- 
sittain Siten, että se pienentäisi oleellisesti vuo- 
simlosten vertailukelpoisuutta tai aiheuttaisi 
tarpeetonta vaihtelua vakuutubenotrajille pa- 
iautettavan ylijäämän rasossa. 

Sosiaali- ja terveysministeriö antaa tarkem- 
mat määräykset vastuuvelkaa laskettaessa käy- 
tettävän koron enirnmäismäärästä ja tässä py- 
kälässä mainittujen periaatteiden soveltamises- 
ta. Samoin ministeriö määrittdee ne yleiset 
periaatteet, joita noudattaen tasoirusvastuu las- 
ketaan, ja miten tasoitusvastuu vaikuttaa edeiiä 
mainittuihin turvaavuusvaatimuksiin. Tasoitus- 
vastuun osalta yhtiön on selvitettävä sosiaali- 
ja tmeysministeriöiie etukäteen, miten se so- 
vehaa ministeriön määrittelemiä periaatteita. 

2 0  
Vahinkovakuutusyhtiön vastuuvelkaa lasket- 

taessa on noudatettava seuraavia periaatteita: 
1) VastuuveIan on aina oltava riittävä siten, 

eftä vakuutusyhtiön voidaan katsoa kohtuudel- 
la aniioiden selviytyvän kaikista sellaisista vel- 
voitteista, jotka aiheutuvat yhtiön vakuutusso- 

2) Vakuutusyhtiö voi käyttää vastuuvelan 
laskennassa tilastollisia rnenaelmiä. Yhtiön on 
pystyttävä selvittämään käyttämiensä tilastol- 

pimuksista. 



listen menetelmien asianmukaisuus oman ai- 
nejstonsa penisteeiia tai tiiastoaineistolla, joka 
on kerätty sen omaa vakuumskantaa vastaa- 
viksi katsottavista vakuutuskannoista. 

3) Ekikemuotoisten korvausten vastuuveika 
lasketaan tavanomaisin vakuutusmatmaattbh 
menetelmin. 

4) Korkoutuksm käyttö on sallittu vastuu- 
velkalaskelmissa vain, jos se tehdään avoimena 
ja jos seuraavat ehdot täyttyvät: 

a) Vahinkoryhmän keskimääräisen sel- 
viamisajan arvioidaan olevan vähintään neljä 
vuotta. 

b) Korkoutu suoritetaan turvaavala tavalla 
ja noudatettavasta korkoutusravasm ilmoite- 
taan sosiaali- ja temqsministeriölle etukäreen. 

c) Vakuutusyhtiö ottaa huomioon kokonais- 
korvausmenoa arvioidessaan kaikki sita mah- 
dollisesti lisäävät tekijät. 

d) Vakuutusyhtiö pystyy johtamaan käyttä- 
mänsä laskentamallin Iuotettavasti omasta ai- 
neistosraan tai omaa vakuutuskantaansa vas- 

taaviksi katsottavista vakuutuskannoista Iaadi- 
tusta tilasroaineistosta. 

e) Käytettävä laskuperustekorko ei ylitä vas- 
tuuta katravan omaisuuden turvaavasti maa- 
rättyä sijoitustuoton tasoa vahinkojen keski- 
määräisenä arvioituna selviämkaikana. 

Käytetystä korkoutusmenethästä on tehtä- 
vä selkoa yhtiön taseen Utetiedoissa. 

Sosiaali- ja reniqisministerio voi antaa tar- 
kempia määräyksiä tässä pykSiassä mainittujen 
periaatteiden sovdtamisesta. Samoin ministeriö 
Märitteiee ne yleiset periaarreet, joita nouda- 
tetaan vakuurusyhtiön tasoirusrnäärää lasketta- 
essa. Yhtiön on haettava etukhateen ministerion 
vahvistus tavalle, jolla se soveltaa edeb mai- 
nittuja tasoitusmäärän yleisiä iaskentapexiaar- 
teita. 

36 
Tämä asetus tulee voimaan päivänä 

kuuta 199 . 
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Liite 4 

Asetus 
ersivakum~liiketta barjoinavan yMön vastmniehn kattegta 

vakuutusyhtiölain (1062P9) 10 luvun 3&n 5 momentin, sellaisena kuin se on 
Sosiaali- ja terveysministerin esittelystfi sääderään 28 päivänä joulukuuta 1979 annetun 

päivana 
kuuta 1994 annetussa laissa ( W), nojah: 

10 
h fääritehät 

Tässä asetuksessa tarkoitetaan: 
1) ETA-wiuulia Euroopan ralousalueeseen 

kuuluvaa valtiota; 
2) ETA-raltimsa s#iifsmfUa saänrieliyiä 

marlrlünaila ETA-vaition viranomaisen val- 
vonnan alaista aniopaperipbrssiä ja sellaista 
muuta ETA-valtiossa toimivaa vaihdantajäjes- 
teimää, joka sosiaali- ja terveysministeriön an- 
tamien määräysten mukaan rinnastetaan täliai- 
seen arvopaperiporssiin; 

3)  vasmmp&n brurromaäiW3 vastuwelan 
kokonaismäärää ennen vakuutqhtiöiain 10 
luvun 3511 3 momentissa säädettyjen erien 
vä hemämistä; 

4) ~ d k a s i t u m ~ ~ d l a  velkasitoumukseen pe- 
f: rustuvaa iaina- ja uuta saamista sekä jouk- 
\ 7 kovelkakyalainaafkita raha- ja p o m a -  

markkinavälineitä ja pankkisaamista(ei kuiten- 
f ~1 kaan osaketta, osuutta, johdannaissopimusta 

eikä sellaista sitoumusta, jolla on huonompi 
etuoikeus kuin velallisen muilla sitoumuksiu 

5)  iakuudettomalia vdkasitoum&eiia sei- 
laista velkasitoumusta, johon ei liity vakuutta, 
joka 2 - 4gn mukaan voitaisiin sellaisenaan 
hyväksyä vastuuvelan katteeksi tai joka sosiaa- 
li- ja tervqsminisieriön antamien määräysten 
mukaan hyvaksytään vakuudeksi; 

6) k i h t e i s f ~ h ~ e i W k  sekaista yhteisöä, jon- 
ka pääasiallisena tarkoituksena on ornisraa 
4 ån 1 momentin 3 - 3 kohdassa mainittuja 
varoja sekä 

7) yhiteisöllä myös sijoitusrahastoa ja siihen 
rinnastenavaa muura yhteissijoitusyritystä. 

Tämän asetuksen säännöksiä ETA-valtiosta 
sovelieuan siinä laajuudessa ja sellaisin eddy-  
yksin kuin sosiaali- ja iervqrsministeriö mää- 
rää myös muuhun valtioon, jonka ministeriö 
määräyksessään rai yksirtäistapauksessa va- 
kuutusyhtiön pyynnöstä rinnastaa ETA-val- 
iioon. 

Mitä tässä aseruksessa säädetään vel- 
kasitoumuksesta, koskee myös silie ker tyy ttä 
korkoa. 

Tämän asetuksen säännöksiä kiinteistbistä, 
rakennuksista ja vakuutusyhtiöhin 10 luvun 
3 e n  5 momeatin 5 kohdassa tarkoitetuista 
oikeuksista sovel laan myös sellaisen kiinteis- 
töyhteisön, jonka kotipaikka on ETA-valtiossa 
ja jossa katteen haltijalla on määräämisvalra, 
omistamiin tåiiaisiin varoihin samaIla tavoin 
kuin jos nämä varat olisivat vakuutusyhtiön 
suorassa omistuksessa. Mitä tässl momentissa 
säädetään, koskee myös sellaista kiinteistöyh- 
teisoä, jonka kotipaikka on ETA-valtiossa ja 
jossa katteen haltijalla on määräämisvalta yh- 
dessä toisen tai toisrea vakuutusyhtiöiden raik- 
ka vakuutusyhtiön konserniin kuuluvan tai 
kuuluvien muiden yhtiöiden kanssa tai jonka 
sosiaali- ja terveysministeriö vakuutusyhtiön 
hakemuksesta rinnastaa tässä momentissa tar- 
koitettuun kiinteistöyhteisöön Vakuutusyhtiöl- 
1ä tarkoitetaan tässä momentissa ETA-valriossa 
toimiluvan saanutta vakuutusyhtiötä. 
Lakisääteistä eläkevakuutuslükettä harjoitta- 

van vakuutusyhtiön vastuuveikaan luetaan tätä, 
asetusta sovellettaessa myös vakuutusyhtiölain 
10 iwun 3 On 7 momentissa rarkoitetut erät. 

2 6  
VeU-asiroum&er, joiUa voidaan 
karua vasturndan koko määrä 

Vakuutusyhtiölain 10 luvun 3 å n  2 momen- 
tissa säädetyin edellytyksin ja rajoituksin saa 
vastuuveian koko määrän katteena olla: 

1) veikasitoumuksia, joissa velallisena tai ta- 
kaajana on ETA-valtio, Ahvenanmaan maa- 
kunta tai sellainen kansainvälinen yhteisö, jon- 
ka jäsenistä ainakin yksi on ETA-valtio; 

2) velkasitournuksia, joissa vdallrsena ui ta- 
kaajana on ETA-valtiossa toimiluvan saanut 
julkisen valvonnan alainen talietuspankki tai 
vakuutusyhtiö taikka sellainen muu yhteisö, 
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jonka sosiaali- ja teniejsminisreriö rinnastaa 
edellä tarkoitettuun talleruspankkiin tai vakuu- 
tusyhtiöön; 

3) iainasaamisia, joiden panttivakuutena on 
yhtiön m y ö n t ä m ~  henkivakuutuksia enintään 
niiden takaisinostoanioon saakka; 

4) sellaisia velkasitoumuksia, joissa velallise- 
na on luonnollrnen henkilö tai muu kuin 1 tai 
2 kohdan soveltamisalaan kuuluva yhteisö ja 
joiden panttivakuutena on 1 ja 2kohdassa 
rarkoitetruja velkasitoumuksia. 

3 å  
Umaisuusiajien r, joista A-UUakin 

erikseen voidaan kama eJlintään puoli3 
vasruwelan bruttmWaSta 

Vakuutusyhtiölain 10 luvun 3 On 2 momen- 
tissa säädetyin edellytyksin ja rajoituksin saa 
vastuuvelan katteena olevista varoista enintaän 
50 prosenttia vastuuvelan bnittomäärästä vas- 
taava määrä kuulua kumpaankin seuraavista 
omaisuuslajien ryhmisu: 

1) veikasitoumukset, joissa velallisena tai ta- 
kaajana on ETA-valtiossa sijaitseva sellainen 
kunta, kunrainliir?o, jukisyhteisönä toimiva 
seurakunta tai muu sellainen niihin rinnastet- 
tava alueellinen julkisyhteisil, joIla tai jonka 
jäsenillä on veronkanto-oikeus; 

2) velkasitoumukset, joissa velallisena tai ta- 
kaajana on muu ETA-valtiossa toimiluvan 
saanut julkisen vaivonnan alainen luottolaitos 
kuin 2 &n 2 kohdassa tarkoitettu taletuspankki 
tai siihen 2g:n 2 kohdan nojalla rinnastettu 
muu yhteisö; 

3) velkasitoumukset, joissa veiallisena on 
muu kuin 2k:n 2 kohdassa tarkoitettu osake  
yhtiö, jonka kotipaikka on ETA-valtiossa ja 
jonka osakkeilla käydään kauppaa ETA-valli- 
ossa sijaitsevilla säanneilyiiiä markkinoilla; 
4) vekasitoumukset, joiIIa kiiydään kauppaa 

ETA-valtiossa sijaitsevilla säännellyillä markki- 
noilla ja joissa veiaUisena on muu kuin 1 - 3 
kohdassa tarkoitettu tai 2 k n  1 tai 2 kohdan 
soveltamisalaan kuuluva yhteisö; 

5 )  sellaiset veikasitoumukset, joissa velallise- 
na on Iuonnollinem henkilö tai muu kuin 1- 3 
kohdassa mainittu uikka 2011 1 tai 2 kohdan 
soveltamisalaan kuuluva yhteisö ja joiden pant- 
tivakuuiena on 1 4  kohdassa tarkoitettuja 
velkasitoumuksia. 

I I  ryhmä 
1) osakkeet ja osuudet yhieisöissä, joiden 

I g9mld 

kotipaikka on ETA-valtiossa, ja sellaiset mui- 
den yhteisöjen osakkeet ja osuudet, joih käy- 
dään kauppaa ETA-valtiossa sijaitsevilla sään- 
neiiyilia markkinoilla, lukuun ortamatta osak- 
keita ja osuuksia kiinteistoyhteisöissh; 

2) eddK 1 kohdassa tarkoitettujen yhteisö- 
jen, joiden kotipaikka on ETA-valtiossa, liik- 
keeseen laskema1 sellaiset sirournukser, joilla on 
huonompi etuoikeus kuin yhteisön muilla si- 
toumuksiiia, ja muiden 1 kohdassa tarkoitettu- 
jen yhreisöjea liikkeeseen laskemat tällaiset 
sitoumukset, jos niillä käydään kauppaa ETA- 
valtiossa sijaitsevilla säänneilyiilä markkinoilla; 

3) velkasitoumukset, joissa velallisena on 
luonnoiiinen henkilii tai muu kuin 2 kn 1 tai 2 
kohdan sweltamisalaan kuuluva yhteisö ja 
joiden panttivakuutena on 1 kohdassa tarkoi- 
tettuja osakkeita tai osuuksia taikka 2 kohdas- 
sa tarkoirettuja sitoumuksia. 

Jos 1 momeaitin 1 ryhmän 1 - 4 kohdassa 
tarkoitettuun velkasitoumukseen Iiitryy i mo- 
meaitin II xyhman 3 kohdassa tarkoitettu pant- 
tivakuus, 2Qn 1 tai 2 kohdassa tarkoitettu 
takaus u i  4 &n 2 momentissa tarkoitettu kiin- 
nitysvakuus, velkasitoumus saadaan, vakuuden 
katekelooiseen määrään saakka. iättää luke- 
matta '1 momeritin I ryhmää 'kbskevan 
prosentin enimmäisrajan soveltamisalaan. 

4 6  
omaisumlajien qWr, ja.& voidaan 
ka rtaa yhteemä enintään 70 prusenf tia 

rasruweJan brurrmää~srä 

50 

Vakuutusyhtiöiain 10 luvun 3$n 2 momen- 
tissa s ä ä d q i n  edeilytyksin ja rajoituksin saa 
vasnruveian kattema olevista varoista yhteensä 
enintään 40 prosenttia vastuuvelan bruttomää- 
rästä vasraava määrä kuulua seuraaviin omai- 
suuslajeihin: 

1) ETA-valtiossa olevat kiinteistö1 ja raken- 
nukset; 

2) vakuutusyhtiölain 10 luvun 3511 5 mo- 
mentin 5 kohdassa tarkoitetut ETA-valtiossa 
olevaan kiinteään omaisuuteen tai vesivoimaan 
kohdistuvat oikeudet; 

3) osakkeet ja osuudet kiinteistöyhteisöissii, 
joiden kotipaikka on ETA-vabiossa; 

4) velkasiroumukset 1 On 4 momentissa tar- 
koitetuiki khtektöyhIeböiltA sekä rakennus- 
aikaiset saarntset sellaisilta 1 Bn 4 momentissa 
tarkoitetuilta kiinteistöyhteisöilt, joissa va- 
kuutusyhtiöllä kaiteen hakijana on määräämis- 
valta. 
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Yhdessä 1 momentissa mainittujen omai- 
suuslajien kanssa saa yhteensä enintaän 70 
prosenttia vastuweian bruttomäärästä vastaa- 
va määrä vastuuvelan katteena oievista varois- 
ta olla sellaisia velkasitoumuksia, joissa velal- 
lisena on luonnollinen henkilö tai muu kuin 
2 5n 1 tai 2 kohdan soveltamisaiaan kuuluva 
yhteisö ja joiden vakuudeksi on voimassa 
kiinnitys ETA-valtiossa olevaan kirnteään 
omaisuuteen tai täilaiseen omaisuuteen kohdis- 
tuvaan vakuutusyhtiölain 10 luvun 38x1 5 
rnomentin 5 kohdassa tarkoitettuun oikeuteen 
taikka joiden panttivakuulena on 1 momentin 
3 kohdassa tarkoitertuja osakkeita tai osuuksia. 

5 3  
Umaisuu~hjien V M t ,  j& m'äaan 

karua yhteensä eninta8n 25 pmsentU3 
rastumelan bruiramaarasra' 

Vakuutusyhtiölain 10 luvun 3 gn 2 momen- 
tissa säädetyin edeliytyksin ja rajoituksin saa 
vastuuvelan katteena olevista varoista olla: 

1) muita vakuudettomia velkasitoumuksia 
kuin joukkovellrakijalainoja ja muita raha- ja 
pääomamarkkinavälheitä yhteensä enintään 
määrä, joka vastaa 5 prosenttia vastuuvelan 
brutiomäärästä ; 

2) muita kuin 2 4  &ssä tarkoitettuja varoja 
yhdessä edellä 1 kohdassa mainittujen vel- 
kasitoumusten kanssa yhteensä enintään mää- 
rä, joka vastaa 25 prosenttia vastuuvelan brut- 
tomäärästä. 

Edella 1 momentin 1 kohdassa säädaryä 
enimmäisrajaa ei sovelleta, jos velallisena on 
yhteisö, jota tarkoitetaan 2&n 1 ja 2 kohdassa, 
351-1 1 mornentin I ryhmän 1 ja 2 kohdassa ja 
45r1 1 momentin 4 kohdassa. 

Sosiaali- ja terveysministeriö antaa tarkem- 
mat määräykset siitä, millaisin edellytyksin ja 
rajoituksin 1 momentin 2 kohdassa tarkoitetut 
varat saadaan lukea katteeseen. 

6 5  
Makswalmitsriskin rajoiittamha 

10 prmmrtiin nstumdan bruttmääfislä 

Vastuuvelan katteena olevista varoista saa 
yhteensä enintään kymmentä prosenttia vas- 
tuuvelan bruttomäärästä vastaava määrä olla 
sehisia varoja, joiiia ei käydä kauppaa ETA- 
valtiossa sijaitsevilla Winneilyiilä markkinoilla 
ja jotka kuuluvat seuraaviin omaisuuslajeihin: 

1) osakkeet ja osuudet, lukuun ottamatta 

osakkeita ja osuuksia 1 5 n  4 momentissa rar- 
koitetuissa kiinteistbyhteisöissä ja sellaisissa si- 
joitusrahastoissa ja muissa niihin rinnastetta- 
vissa yhteissijoitusyrityksiscä, joihin sovelletaan 
3 5 n  1 momentin II ryhmän 1 kohtaa; 
2) sellaiset sitoumukset, jo& on huonompi 

etuoikeus kuin velailisen muiiia sitoumuksilla 
Sekä 

3) muut kuin 2 t n  1 ja 2 kohdassa tarkoi- 
tetut joukkovelkakirjalainat 

7 s  
Eraidm y&rra&ren rislrikesIür iymen 

rajoittamhm 10 p m m t h  
rasruwelan b r u i m n ä ä H s ~  

Vastuuvelan kattbena olevista varoista saa 
oiia sijoitettuna yhteen ja samaan yksittäiseen 
kohteeseen mä&& joka vastaa enintään 10 
prosenttia vastuuvelan bruttomäärästä, jos ky- 
symyksssä on sijoitus: 

1) sellaisiin velkasitoumuksiin, joissa velalii- 
sena tai takaajana on 3 o n  i momentin 1 
ryhmän 1 kohdassa tarkoitettuihin julkisyhtei- 
söihin kuuluva yksi ja sama kunta, kuntainliit- 
to, seurakunta tai muu niihin rinnasrettava 
alueeilinen jubyhteisö; 

2) yhteen kiinteistöön tai rakennukseen taik- 
ka useaan niin lähekkäin toisiaan sijaitsevaan 
kiinteistöon tai rakennukseen, että niitä voi- 
daan pitää yhtenä sijoituksena; 

3) vakuutusyhtiölain 10 luvun 3Qn 5 mo- 
meniin 5 kohdassa tarkoitettuihin oikeuksiin, 
jotka kohdistuvat yhdeksi kokonaisuudeksi 2 
kohdan mukaan katsottavaan kohteeseen; 

4)  velkasitoumuksün, joiden vakuudeksi on 
voimassa kiinnitys yhteen kiinteistöon tai toi- 
sen maah olevaan laitokseen ja vuokraoikeu- 
teen itse maahan taikka useaan niin Iähekkäin 
toisiaan sijaitsevaan kiinteistöiin tai laitokseen 
ja vuokraoikeuteen, että niitä pidettäisiin 2 
kohtaa soveliettaessa yhtenä sijoituksena; 

5 )  velkasitoumuksiin, joiden vakuudeksi on 
voimassa kiinnirys vakuutusyhtiölain 10 luvun 
3&:n 5 momentin 5kohdassa tarkoitatuihin 
oikeuksiin, jos näiden oikeuksien kohde olisi 2 
kohdan mukaan katsottava yhdeksi kokonai- 
suudeksi. 
Jos 1 momentin 1 kohdassa tarkoitettuun 

veikasitoumukseen liittyy vakuus, joka 2 4  Ln 
mukaan voitaisiin sellaisenaan hyväksyä vas- 
tuuveian katteeksi tai joka sosiaali- ja terveys- 
ministeriön antamien määräysten mukaan hy- 
väksytään vakuudeksi, täiiaista velkasitoumus- 
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ta ei vakuuden katekelpoiseen määrään saakka 
oteta huomioon i momentissa säädettyä 10 
prosentin enimmäisrajaa soveliettaessa. 
Jos kiinteistö tai rakennus, vakuutusyhtiö- 

lain 10 luvun 3On 5 momentin 5 kohdassa 
tarkoitetun oikeuden kohde tai velkasitoumuk- 
sen vakuudeksi vahvistetun kiinnityksen kohde 
ovar yksi ja sama tai ne sijaitsevat niin Iähek- 
käin toisiaan, että niilä voidaan pitää yhtenä 
sijoituksena, kaikki tässä momentissa mainitut 
sijoitukset sekä lisäksi niihin liittyvät 4 0 n  1 
momentin 4 kohdassa tarkoitetut vd-  
kasitoumukset ja rakennusaikaiset saamiset on 
laskettava yhteen edellä 1 momentissa säädet- 
ryä 10 prosentin enimmäisrajaa soveiiettagsa. 

8 §  
Eräiden yksitrairm riskikeskirrymien 
rajoiuaminen 5, 10 tai 30 p e n r t ü n  

vastuwelan bruttmäärästä 

Vakuutusyhtiö saa sijoittaa vastuuvelan kai- 
teena olevisra varoista kaikki j ä l j m p n ä  mai- 
nitut sijoitukset ja vakuudet yhteenlaskettuina 
enintään 5 prosenttia vastuuvelan bruttomää- 
räsh vastaavan määrän: 

1) saman yhteisön osakkeisiin, osuuhiin ja 
sellaisiin sitoumuksiin, joiila on huonompi etu- 
oikeus kuin yhteisön muilla s i toumuksi ,  kui- 
tenkin siten, että enintään 2 prosenttia vastuu- 
velan bruttomäärästä vastaava määrä saa olla 
sellaisia tässä kohdassa tarkoitettuja osakkeita, 
osuuksia ja sitoumuksia, joiila ei käydä k a u p  
paa ETA-valtiossa sijaitsevilla säänneilyillä 
markkinoilla ja jotka eivät ole 3 &n I momen- 
tin II ryhmän 1 kohdan sovelumisalaan kuu- 
luvia osakkeita tai osuuksia sijoitusrahastoissa 
ja muissa niihin rinnastettavissa yhteissijoi- 

2) saman veiallisen antamiin veikasitoumuk- 
siin; 

3) muiden veiallisien antamiin velka- 
sitoumuksiin siltä osin kuin niiden panttiva- 
kuutena on 1 ja 2 kohdassa mainittuja varoja 
taikka niiden vakuutena on tässä momentissa 
tarkoitetun saman yhteisön takaus tai sen 
myöntämä luottovakuutus. 
Jos lysymykscssä on osakeyhtiö, jonka osak- 

keilla kaydään kauppaa ETA-valtiossa sijairse 
vilia säänneliyillä markkinoilla, vakuutusyhtiö 
voi, sen esiämättä, mitä ed& 1 momentissa 
säädetään, sijoittaa vastuuvelan katteena oie- 
vista varoista enintään 10 prosenrb vastuuve 
lan bruttomäärästä vastaavan määrän kuhun- 

tusyrity ksissä; 

kin tällaisten osakqhtiöön. Tässä momentissa 
tarkoitetut sijoitukset eivät saa kuitenkaan 
yhteenlaskettuna ylittää 40 prosenttia vastuuve- 
lan bnittomäärästä vastaavaa määrää. 

Lakisääteistä eläkewakuutusliilcett2 harjoitta- 
va vakuutusyhtiö saa edeiiä 1 ja 2 momentissa 
mainittujen enimmäisrajojen sijasta sijoirraa 
enintään 30 prosenttia, ja muu vakuutusyhtiö 
enintään 10 prosenttia, vastuuvelan bruttomää- 
rästä vastaavan määrän 1 momenrin 1-3 
kohdassa mainittuihin omaisuusiajeihin, jos 1 
momentissa tarkoitettu yhteisö tai veialiinen on 
sellainen talletuspankki, vakuutusyhtiö tai muu 
vhteisö, jora tarkoitetaan 2 %n 2 kohdassa. 
Tämän pykäiän 1 ja 2 momentissa mainitut 
enimmäisrajar ylittävalta osin vastuuvelan kat- 
tm olevat varat voivat kuitenkin olla yksin- 
omaan sehisia vellrasitoumultsia, joiden va- 
kuutena on 2 9n 2 kohdassa tarkoitetun yhtei- 
sön antama takaus tai sen myöntämä luotto- 
vakuutus. 
Sosiaali- ja tesveysrninisteriti antaa tarkem- 

mat määräykset siita, miten 3 momentissa 
tarkoitenua 30 prosentin ja vastaavasti 10 
prosentin enimmäisrajaa on sovellettava ottaen 
huomioon ne edellyrykset ja rajoitukset, joista 
säädetään vakuutusyhtiölain i0 luvun 3%n 2 
momentissa. Ministeriön määräyksissä on eri- 
tyisesti kiinnitettfivä huomiota 2 &n 2 kohdassa 
tarkoitetun talletuspankin, vakuutusyhtiön tai 
muun yhteisön omien varojen määrään katteen 
haltijan vastuuvelan bruttomäärään verrattu- 
na. 

Tätä pykäiää ei sovelleta yhteisöihin, joita 
tarkoitetaan 1 kn 4 momentissa, 2 On 1 koh- 
dassa ja 3 b 1 momentin I ryhmän 1 kohdas- 

Jos 3 momerrtin 2 kohdassa tarkoitettuun 
vellrasitoumukseen liittyy vakuus, joka 2 4  On 
mukaan voitaisiin sellaisenaan hyväksyä vas- 
tuuvelan katteeksi tai joka sosiaali- ja terveys- 
ministerion antamien määräysten mukaan hy- 
väksytään vakuudeksi, tällaisia velkasitoumus- 
ta ei vakuuden katekelpoiseen määrään saakka 
oteta huomioon 1 momentissa säädettyä 5 
prosentin eikä Zmomentissa säädettyä 10 pro- 
sentin enimmäisrajaa sovelletiaessa. Pykäiän 1 
momentin 2 kohdassa tarkoitettujen vei- 
kasitoumusren yhteismäärä ennen vakuuksien 
vähentämistä saa kuitenkin oiia enintään 30 
promnia  vastuuvelan brurtomäärästä. 
Tässä pykälassa säädettyjä enimmäisrajoja 

soveiiettaessa on otettava huomioon myös sel- 
laiset 1 momeniin mukaan yhteen iasketut 

sa. 



sijoitukset, jotka kohdistuvat tai liittyvät 1 
momentissa tarkoitetun ybtehön tai henkilön 
kanssa olennaisaa taloudellisessa etuyhteydes- 
sä olevaan muuhun yhteisöön tai henkilöön. 

9 8  
Eräiden yksitta&teai riskikgkitym.m 

rajoimminen 1 tai 2 praenrtiin 
mstuwdan bruttainMri%srä 

Vastuuvelan katteena olevista varoista saa 
olla sijoitettuna yhteensä enintään 1 prosenttia 
vastuuvelan bruttomäärästä vastaava a ä r ä  
saman velallisen ja hänen kanssaan olennaises- 
sa taloudellisessa emyhtqrdessä olevien muiden 
velallisten liikkeeseen iaskemiin sellaisiin va- 
kuudettomiin joukkovelkakhjahho~ ja mui- 
hin vakuudettomiin raha- ja paäomarnarkkha- 
välineisiin, jo& ei käydä kauppaa ETA-valti- 
ossa sijaiseviiia säänneUyiii2 markkinoilla, ja 
heidän antamiinsa muihin vakuudettoma vel- 
kasitoumuksiin. Sosiaali- ja terveysminirteriö 
voi yksirtäistapauksissa nostaa rajan 2 prosent- 
tiin. 

Edeliä 1 momentissa säädettyä enimmäisra- 
jaa ei soveiieta, jos v&Uisena on yhteisö, jota 
tarkoitetaan 25n 1 ja 2kohdassa, 3511 1 
momentin I ryhmän 1 ja 2 kohdassa ja 4&n 1 
momentin 4 kohdassa. 

10 § 

Vakuutusyhtiö ei saa lukea vastuuvelan kat- 
teeseen i h a n  sosiaali- ja terveysministeriön 
Iupaa ornistarniaan vakuutusyhtiölain 1 Iwun 
4 g n  1 momentissa tarkoitetun muun tytäryh- 
tiön kuin kiinteistbyhteisön osakkeita. 

11 9 
Valuurra rMin rajoittaminen 

VastuuveIka on katettava sen valuutan mää- 
räisin varoin, jossa vakuutusyhtiön on täytet- 
tävä vakuutussopimuksiin perustuvat si- 
tournuksensa. 

Eddlä 1 momentissa säädettyä ei sovelleta, 
jos vakuutusyhtiö sen mukaan olisi velvollinen 
pitämään varoja tiettynä vaiuuttana määrän, 
joka vastaa enintään 7 prosenttia muina va- 
luuttoina olevista vastuuvelan kattegeen iue- 
tukia varoista. Poiketen siitä, mitä 1 momen- 
tissa säädetään, saa enintään 20 prosenttia 
rietyssä valuutassa täytettäviä sitoumuksia vas- 
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taavan vastuuvelan kanetsta olla muita varoja 
kuin tämän valuutan määräisiä tai sellaisia 
varoja, jotka on suojattu valuuttakurssien 
muut o ks ii ta. 

ETA-valtion valuutassa täytettäviä si- 
toumuksia vastaava vastuuvelka voidaan kat- 
taa myös ECU-määräisin varoin. 

12 8 

Sosiaali- ja terveysministeriö voi vakuutus- 
yhtiön pyynnöstä antaa luvan 3 ja 4 bsä, 5 
1 momentin 2 kohdassa ja 7 §m 1 momentin 1 
kohdassa säädetyn sekä, määräajaksi, 5 L n  1 
momentin 1 kohdassa, 6&ssä, 75:n 1 momen- 
tin 2-5kohdassa ja 3 momentissa sekä 8 ja 
9bsä säädetyn rajan ylitykseen. 

13 0 

Sosiaali- ja terveysministeriö antaa tarkem- 
mat määräykset vastuuvelan kattamisesta ja 
tämän asetuksen soveitamisesta. Ministeriön 
määräyksissä on käsiteltävä erityisesti vastuu- 
velan katteeseen kuuluvien varojen sijaintia, 
johdannaissopimusten käyttöä vastuuvelan kat- 
teen yhteydessä, vakuuksien arvostusta ja va- 
kuuksia merkitystä Iuertaasa katteeseen si- 
toumuksia, joihin vakuudes lirttyvät, katteen 
luetteloimista sekä yhtiön varojen sijoittamista 
koskevia suuntaviivoja, jotka yhtiön haiiituk- 
sen on laadittava ja pidatävä ajan maila. 

MinisteriöHä on valta yksittäistapauksissa 
määrätä, jos siihen vakuutusyhtiölain 10 luvun 
35x1 2 momentin soveltamisen kannalta on 
erityistä syytä, ettei tiettyjä varoja saa lukea 
yhtiön vastuuvelan kattegeen. 

14 o 

Jos yhtiön vastuuvelan katteena 31 päivänä 
joulukuuta 1994 olleet edeIla 4 &n 1 momen- 
tissa tarkoitetut varat tuolloin ylittivät 4511 1 
momentissa säädetyn 40 prosentin rajan, sove1- 
letaan 4 g n  1 rnomenttia yhiiöön kayttäen 
toistaiseksi enimmäisrajana 40 prosentin sijasta 
prosenttilukua, joka vastaa yhtiössä tuona 
ajankohtana vallinnutta tosiasiallista tilannetta. 
Yhtiön on kuitenkin 31 päiväan joulukuuta 
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1998 mennessä huolehdittava ylityksen poista- 
misesta. 

15s ’ 

Sirgmäsä&m& 7 5:n sw%ltarm;esta 

Jos vahinkovakuutusta harjoittavan yhtiön 
vastuuvelan karteena 18 päivänä kgäkuuta 
1992 olleet tietyt kiinteistöt ja rakennukset 
tuolloin ylittivät edellä 7gSsä säädetyn rajan, 
yhtiön on 31 päivään joulukuuta 1998 mennes- 
sä huolehdittava tämän yiityksen poistamisesta. 
Mitä tässä säädetään vahinkovakuutusta har- 
joittavasta yhtiöstä, koskee vasraavasti henki- 
vakuutusyhtiöt& jonka vastuuvelan kaneena 
10 päivänä marraskuuta 1992 olleet tie!-iyt 
iriinteistöt ja rakennukset tuolloni yiirtivat del- 
iä tarkoitetun rajan. 

16 P 
Siirtymsäämds lal;isaate5ea &kemkuut&en 

vasrwivehn ka tteecfa 

Lakisääteisen eläkevakuutuksen vastuuvelas- 
ta jätetään tässä asetiiksessa katteelle sääderty- 
jen rajoitusten uikopuoleile vuonna 1995 osuus, 
joka vastaa 10 prosenttia vastuuvelan brutto- 
määrästä, seka vuosina 199&-1999 osuus, joka 
määräytyy vähmtämäliä edeM tarkoiretusu 
prosenttiosuudtsta 2 prosenttiyksikköä jokaista 
vuoden 1995 jalkeen akavaa kalenterivuotra 
kohden. 

17 0 
Vf7imaantulo 

Tä- asem tulee voimaan päivänä 
kunta €99 . 
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Liite 5 

Asetus 
MhnniayhtipQ t*Fomaan b€tavista &ta 

Sosiaali- ja terveysministerin esittelystä aädetaän 28 päivänä joulukuuta 1979 annetun 
vakuutusyhtiölain (106W9) 11 luvun 1 &n 2 momentin ja 6&n 2 momentin, sellaisina kuin ne 
ovat 9 päivänä elokuuta 1993 annetussa Iaissa (75u93J nojalla: 

1§ 
VakuutusyhtiCIIain Ii luvun 1 9n 1 momen- 

tissa tarkoitettuun toimhtapääomaan luetaan 
sosiaal- ja terveysministeriön määrilfimien pe- 
rusreiden mukaisesti: 

1) maksettu osakepääoma tai keskinaisen 
vakuutusyhtiön osalta rnaksatu pohjarahasto 
ja maksertu takuupääoma edeliyttaen, että ta- 
kuupääoman takaisinmaksua on rajoitettu mi- 
nisteriön hyväksymällä tavalla; 

2) kun 25 prosenttia osakepääomasta tai 
pohjarahaston ja ddk määritdlyn ehdon täyt- 
tävän takuupääoman yhteismäärästä on mab- 
settu, puolet maksamatta olevasta osakepää- 
oman tai pohjarahaston ja takuupääoman yh- 
teismäärästä; 

3) sidotun ja vapaan oman pääoman rahas- 
tot, kirjanpitolain 17 &isä tarkoitetut vapaaeh- 
toiset varaukset sekä tuotoista vähennettyjen ja 
suunnitelman mukaisten poistojen kertynyt 
erotus; 

4) tilikauden ja edellisten tilikausien voitto 
tai tappio; 

5 )  omaisuuden käypien arvojen ja taseen 
kirjanpitoarvojen erotus siitä osin kuin sitä ei 
voida pitää iuonteeltaan poikkeuksellisena; 

6) vakuutusyhtiön hkemuksesta ja ministe- 
riön suostumukseila täysin maksaru pääoma 
seuaisesta yhtiön vähintään viideksi vuodeksi 
tai vähintään viiden vuoden inisanomisajalla 
ottamasta iainasra, jolla on sopimuksen p e m -  
reella huonompi etuoikeus kuin kaikkien mui- 
den velkojien vaateiiia. Huomimn otettava 
määrä voi olia enintään 50 prosenttia toimin- 
ta pääomasta. Tästä enimrnäisrnääräsiä määrä- 
ajaksi otettuja iainoja saa olia enintään 25 
prosenttia, kuitenkin niin, etu toiminta pää - 

omaan luettavaa määrää vähemetään tasaisesti 
kultakin aikavalta vuoddta, jos lainan jäljeiiä 
oleva laina-aika on vähemmän kuin viisi vuot- 
ta; 
7) toiminriassa olevan keskinaisen vahinko- 

vakuutusyhtiön vakuutusyhtiölain 10 luvun 
7911 1 momentin mukainen kyseiseksi tiIikau- 
deksi taksoitettavissa oleva lisämaksu, josta 
voidaan kuitenkin ottaa huomioon korkeintaan 
puolet eaimmäismaksujen ja perit’yjen maksu- 
jem erotuksesta. Huomioon otettava määrä voi 
olia emintään 50 prosenttia toimintapääomasta; 

8) henkivakuutusyhtiön hakemuksesta ja mj- 
nisieriön suostumuksella enintään 50 prosenttia 
yhtiön tulevasta ylijäämästä, joka on arvioitu 
ministeriön hyväksymällä ravalia; 

9) henkivakuutusyhtiön hakemuksesta ja mi- 
nisteriön suostumukseiia vakuutusten hankin- 
tamenojen jaksotusta vastaava erä siltä osin 
kuin jaksotusta ei yhtiön noudatramat Wekus- 
tamuspemtea buomioon ottaen ole vakuu- 
tusmakswastuuta määrättäessä katsottava teh- 
dyn täysimääräisesti. Erää määrättässä on 
otettava huomioon ne vakuutusten hankinta- 
menot, jotka sen sijaan, että ne olisi vähennetty 
vakuumsmaksuvasmusta, on ak tivoiru taseen 
vastaaviin; sekä 
10) vakuutusyhtiön hakemuksesta ja minis- 

teribn suostumuksella muut edellä esitettyihin 
rinnastertavat erär. 

2 s  
Toimintapäornasta vähennetäan sosiaali- ja 

terveysrninisteribn rnääräämieai perusteiden 
mukaisesti kaikki sellaiset taseseen kirjaamat- 
tomai velat, joiden suoritusvelvollisuutta on  
pidettävä ilmeisenä. Näihin vähennettäviin vel- 
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pidettavä ilmeisenä. Naihin vähennettaviin vei- 
koihm on sisallytettava seuraavat edt: 

1) ne vakuutusyhtiön oman henkilökunnan 
eläkesitoumuksista aiheutuvat menot, jotka on 
jätetty kuluksi kijaamatta kirjanpitolain nojal- 
la; 

2) vakuutusten hankintamenojen sekä ai- 
neettornien hy6dykkeidcn tuloslaskelmaan h- 
Iuksi merkitsemätta jätetty osuus 1 $:n 10 koh- 
dan mukaan saliittua vakuutusten hankintame- 
noa lukuunottamatta; ja 

3) voitonjakona jaettavaksi esitetty osa yh- 
tiön vapaasta omasta paaOma~ta. 

ran, on rnuodostuttava tämän asetuksen 1 §:n 
1 4  kohdassa mainituista ensta, joista on 
vahennetty tämän asetuksen 2 $:n mukaiset 
erät. 

4 §  
Mita iässä aseiuksessa säädetaan henkiva- 

kuutusyhtiösta, sovelletaan myös Iakisaateista 
eläkevakuutusta , hajoittavaan vakuutusyhti- 
obn, lukuunottamatta 1 $:n 1 momentin 8 ja 9 
kohtaa. 

5 6  
 mä asetus tulee vohmaan päivbä 

T U  asetukselh kumotaan 30 paiv&~ä jou- 
lukuuta 1993 annettu asetus vakuutusyhtiön 
toimintapaaOmaan luettavkta ensta (1 646i93). 

kuuta 1 9 9 .  
39 

Vähintaan 50 prosenttia vakuutusyhtiölain 
I I  luvun 5 §:n mukaisesta henkjvahutusyIitiön 
takuum22räst& Luitakin aina vähintaan ta- 
kuwn23rh vahimmaism22CZZ vastaavan mää- 
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Liire 6 

Asetus 
mhrotusybtion wkmmsmatemaatikasta 

Sosiaali- ja terveysministerin esittelystä säädetaän 2s päivänä joulukuuta 1979 annetun 
päivänä vakuurusyhtiölain (l062/79) 18 luvun s&n 1 momentin, sellaisena kuin se on 

kuuta 1994 annetussa laissa ( /94), nojalla: 

1 0  
Vakuutusyhtiön vakuutusmatemaatikon teh- 

tävänä on huolehtia yhtiossä soveilettavien 
vakuutusmatemaattisten menetelmien asianmu- 
kaisuudesra sekä süta, atä yhtiön vakuutus- 
maksujen ja vastuuveian määrmistapa ja 
määrä täyttävät vakuutusyhtiölain, lakisaatei- 
siä vakuutuksia koskevien erityisiakien, vakuu- 
tusyhtiöaseruksen ja niiden perusreella annettu- 
jen sosiaali- ja terveysministeriön määräysten 
vaatimukset. 

2 5  
Vakuutusyhtiön vakuutusmatemaatikoiia on 

okem saada yhtiölts kaikki ne tiedot, joita hän 
tarvitsee 1 On mukaisia tehtäviä suorittaessaan. 

3 §  
Jos vakuutusmatemaatikko havaitsee puut- 

teita 1 - tarkoitetuissa asioissa, hanen on 
tehtävä yhtiön hallitukselle esitys asiantilan 
korjaamisesta. Vakuutusmatemaatikolla on oi- 
keus saada tieto siitä, millaisiin toimiin hallitus 
on ryhtynyt hänen esityksensä johdosta. 

4 0  
T W  asetus tuleevoimaan i päivänä heinä- 

kuuta 1994. 


